
 
 
 

 
Oznámení zám�ru 

podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v rozsahu p�ílohy �. 3 

 

  
  
  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:    Ing. Vladimír Plachý 
                  �. odborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21. 1. 1993 
 
 
 
 
        
Hradec Králové: �ervenec - srpen 2007                                       Archivní �íslo: 292/07    
  
 
Obchodní jméno:                                      Administrativní sídlo:                                                                              
 

EMPLA  spol. s r.o.                                   EMPLA  spol. s r.o.                                  tel.:  495 218 875, 495 217 499 
ul. Jana Krušinky                                      ul.  Za Škodovkou 305                              tel./fax.:  495 211 579                                      
500  02    Hradec Králové                         503 11 Hradec Králové                            e-mail:  empla@empla.cz                           
 
 

DI�: CZ421 95 667                                   Spole�nost je zapsána v obchodním  rejst�íku Krajského soudu 
I�O: 421 95 667                                        v Hradci  Králové v oddílu C, vložka  1178 
Bank. spoj. 790747-511/0100                                                                                                             www.empla.cz 

 

   EMPLA,  spol. s. r. o.        Hradec   Králové 
        Výzkum, vývoj a realizace technologií pro ochranu prost�edí a zdraví   



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez písemného souhlasu spole�nosti EMPLA spol. s r.o., Hradec Králové a odpov�dného 

zástupce uvedeného v osv�d�ení o autorizaci, nesmí být tento dokument, ani jeho �ásti, 

reprodukován. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 3 

 
OOBBSSAAHH::  

  
ÚVOD.......................................................................................................................................6 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................7 
 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU .............................................................................................................7 

B. I. Základní údaje ...............................................................................................................7 
B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 ..................................................7 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru ......................................................................................7 
B. I. 3. Umíst�ní zám�ru ....................................................................................................7 
B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry (realizovanými, 
p�ipravovanými, uvažovanými) ..........................................................................................9 
B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 
variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí.............................................11 
B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru ..........................................12 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení ...................14 
B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�..................................................14 
B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 
tato rozhodnutí vydávat ...................................................................................................14 

B. II. Údaje o vstupech........................................................................................................15 
B. II. 1. P�da ....................................................................................................................15 
B. II. 2. Voda ....................................................................................................................15 
B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .............................................................16 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ...........................................................17 

B. III. Údaje o výstupech .....................................................................................................19 
B. III. 1. Ovzduší ..............................................................................................................19 
B. III. 2. Odpadní vody .....................................................................................................24 
B. III. 3. Odpady...............................................................................................................26 
B. III. 4. Hluk a vibrace.....................................................................................................29 

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ...............................32 

C.1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území................32 
C. 1. 3. 1. Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park�, území historického, 
kulturního nebo archeologického významu .....................................................................33 
C. 1. 3. 2. Územní systém ekologické stability.................................................................34 
C. 1. 3. 3.  Významné krajinné prvky ...............................................................................35 

C. 2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které 
budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny.......................................................................36 

C. 2. 1. Ovzduší ...............................................................................................................36 
C. 2. 2. Voda....................................................................................................................39 

      C. 2. 3.Geofaktory................................................................................................. 41 
C. 2. 4. Fauna a flóra .......................................................................................................42 
C. 2. 5. Krajina .................................................................................................................45 
C. 2. 6. Hluková situace...................................................................................................46 

 
D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí ......................................46 

D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti ........................46 
D. I. 1. Vlivy na ve�ejné zdraví .........................................................................................46 
D. I. 2. Vlivy na zam�stnance ..........................................................................................47 
D. I. 3. Vlivy na ovzduší a klima.......................................................................................47 
D. I. 4. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky......54 
D. I. 5. Vlivy na povrchové a podzemní vody...................................................................66 
D. I. 6. Vlivy na p�du (ZPF, PUPFL)................................................................................68 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 4 

D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, soustavu Natura 2000..................................68 
D. I. 8. Vlivy na krajinu .....................................................................................................69 
D. I. 9. Vlivy na chrán�ná území......................................................................................70 
D. I. 10.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky.....................................................70 

D. II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci ..........................................70 
D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice....72 
D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� 72 
D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv� ...................................................................................................................75 

 
E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ......................................................................77 
 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE .........................................................................................................78 
 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............78 
 
H. P�ÍLOHY...........................................................................................................................80 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 5 

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY: 
 

AB 
AK 
BaP 
�HMÚ 
DUR 
EPS 
EZS 
EKV 
CHKO 
CHOPAV 
CO 
DH 
HDV 
CHPVS 
MHMP 
MÚK 
MŽP 
NEL 
NO2 

NOX 

NP 
NPP 
NPR 
OV 
PM10  

PP 
PR 
PUPFL 
SD 
SH 
SMJ 
SP 
SO2 

SV 
TUV 
TZL 
ÚP 
ÚSES 
ÚT 
VKP 
VOC 
VZT 
ZCHÚ 
ZMK 
ZPF 

 
 
 
 

Administrativní budova 
Administrativní komplex 
Benzo(a)pyren 
�eský hydrometeorologický ústav 
Dokumentace k územnímu �ízení 
Elektrická požární signalizace 
Elektronická zabezpe�ovací signalizace 
Elektronická kontrola vstupu 
Chrán�ná krajinná oblast 
Chrán�ná oblast p�írodní akumulace vod 
Oxid uhelnatý 
Dopravní hluk 
Nákladní vozidla nad 3,5 t 
Chrán�ný prostor venkovních staveb 
Magistrát hlavního m�sta Praha 
Mimoúrov	ová k�ižovatka 
Ministerstvo životního prost�edí 
Nepolární extrahovatelné látky 
Oxid dusi�itý 
Oxidy dusíku 
Národní památka 
Národní p�írodní památka 
Národní p�írodní rezervace 
Osobní vozidla 
Suspendované �ástice frakce PM10 

P�írodní památka 
P�írodní rezervace 
Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa 
Stacionární zdroje hluku a doprava 
Stacionární zdroj hluku 
Smíšená m�stského jádra 
Území sportu 
Oxid si�i�itý 
Všeobecn� smíšené 
Teplá užitková voda 
Tuhé zne�iš
ující látky 
Územní plán 
Územní systém ekologické stability 
Úst�ední vytáp�ní 
Významný krajinný prvek 
T�kavé organické látky 
Vzduchotechnika 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zele	 m�stská a krajinná 
Zem�d�lský p�dní fond 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 6 

ÚVOD 
V tomto oznámení jsou hodnoceny vlivy na životní prost�edí, které by mohly být vyvolány 
zám�rem spo�ívajícím ve výstavb� a provozu administrativní budovy nacházející se v k.ú. 
Chodov na území zvaném Chodovec. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 
zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a dle metodického pokynu MŽP. Svým charakterem a kapacitou se jedná o 
podlimitní zám�r.  
 
Oznamovatelem je spole�nost SKANSKA CZ a.s., která pro zpracování oznámení pov��ila 
spole�nost Empla s.r.o. Hradec Králové. 
 
Zám�rem investora je vybudovat administrativní budovu o 4 nadzemních podlažích a 2 
podzemních podlažích v lokalit� v územním plánu vymezené jako území smíšené m�stského 
jádra. Sou�ástí zám�ru bude vytvo�ení celkem p�ibližn� 44 podzemních a 40 venkovních 
parkovacích stání. Zám�r bude zaujímat celkovou plochu 2,03 ha, bude se rozkládat na 
stávajícím pozemku druhu – ostatní plocha, který je již p�ipraven k zahájení výstavby.   
 
Posuzování vliv� na životní prost�edí je v oznámení provedeno zvláš
 pro etapu výstavby a 
pro samotný provoz zám�ru.  
 
Nedílnou sou�ástí oznámení jsou odborné studie vypracované autorizovanými osobami. 
Jedná se o rozptylovou studii, hlukovou studii a hodnocení zdravotních rizik a vlivu zám�ru 
na ve�ejné zdraví.   
 
Hlavními podklady pro hodnocení stávajícího stavu životního prost�edí byly:  údaje �eského 
hydrometeorologického ústavu, inženýrsko-geologický pr�zkum pro výstavbu objekt� AB 3, 
9, 10 a AB AGROFERT 2 vypracovaný spole�ností K+K pr�zkum s.r.o. roku 2007, 
konzultace s pracovníky Národního památkového ústavu (územní odborné pracovišt� 
v Praze), platný Územní plán Hlavního m�sta Prahy, Hluková studie Agrofert 2 (Empla spol. 
s.r.o. arch �. 292/07), Rozptylová studie Agrofert 2 (Empla s.r.o. arch. �. 292/07), studie 
Hodnocení zdravotních rizik (Ing. O. Krpatová). 
Poznámka: Hluková a rozptylová studie Agrofert 2 s arch.�. 292/07 (Empla s.r.o.) se týká 
zám�ru IMOBA 2, který byl v pr�b�hu zpracování oznámení p�ejmenován. 
 
Dále byla provedena terénní obch�zka p�edm�tného území spoluzpracovateli oznámení, 
proveden jednorázový botanický pr�zkum (EKOBAU) a využity informace uvedené na 
internetových stránkách hlavního m�sta Prahy a na portálu ve�ejné správy �eské republiky, 
�eské informa�ní agentury životního prost�edí a mapových služeb portálu ve�ejné správy 
�R. 
 
Technické �ešení provozních objekt� v areálu bylo �erpáno z projektové studie vypracované 
spole�nosti A32 s.r.o. v prosinci 2006, vizualizace území od spole�nosti S.H.S architekti 
s.r.o. z kv�tna 2006. Provozní údaje o zám�ru byly dodány spole�ností SKANSKA CZ a.s. 
Divize Project Development. Informace o dopravní infrastruktu�e vyvolané zám�rem dodal 
zadavatel oznámení. 
 
Jedním z cíl� navrhovaného zám�ru je p�izp�sobit etapu výstavby a následného provozu 
požadavk�m ochrany životního prost�edí dle platných legislativních p�edpis�.  
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A. 1. Obchodní firma: Skanska CZ a.s. 

A. 2. I�: 26209535 

A. 3. Sídlo: Kubánské nám�stí 11 / 1391, Praha 10, 100 05 

A. 4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele:  
Ing. Petr Ned�la 
SKANSKA CZ a.s., Divize Project Development 
Kubánské nám�stí 1391/11 
100 05 Praha 10 – Vršovice 
tel: 267 095 499, 737 255 396 
e-mail: petr.nedela@skanska.cz 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

B. I. Základní údaje 

B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
„IMOBA 2“ 
 

Plánovaný zám�r nelze dle jeho charakteru a kapacity za�adit dle p�ílohy �. 1 zákona 
100/2001 Sb., v platném zn�ní. Jedná se o podlimitní zám�r, který nedosahuje limitních 
hodnot kategorie II, bodu 10.6 (parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v sou�tu pro celou stavbu) nebo bodu 10.8 (sportovní areály na ploše nad 1 ha). 
 

B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 

P�edpokládané kapacitní údaje areálu IMOBA 2 
Plocha pozemku celkem                                                                           20 306 m2 

Plocha pozemku v �ásti SMJ-E                                                                  3 767 m2 

Plocha pozemku v �ásti SP                                                                        6 149 m2 
Plocha v �ásti SV-D                                                                                    1 880 m2  

Plocha v �ásti ZMK                                                                                     8 510 m2  
Zastav�ná plocha nadzemních �ástí celkem                                              1 483 m2 

Zastav�ná plocha nadzemních �ástí v �ásti SMJ-E                                      750 m2 
Zastav�ná plocha nadzemních �ástí v �ásti SP                                            691 m2 

 
Hrubá podlažní plocha nadzemních �ástí celkem                                      3 560 m2 

 
Po�et garážových podzemních parkovacích stání                                cca  44 stání 
Po�et nových venkovních parkovacích stání                                        cca  40 stání 
 

B. I. 3. Umíst�ní zám�ru 

Kraj : Hlavní m�sto Praha  

M�stská �ást:  Praha 11    

Katastrální území: Chodov 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 8 

Administrativní budova IMOBA 2 spolu se sportovním zázemím pat�í do širšího stavebního 
zám�ru spole�nosti Skanska CZ v území souhrnn� pojmenovaného „Chodovec City“. 
�ešený pozemek je situován v jv. rohu území jižn� od ulice Pyšelská. 
 
Západním sm�rem bude zám�r sousedit s novostavbou administrativního objektu 
AGROFERT a p�ilehlým parkovišt�m, z východu a jihu budou navazovat volné plochy 
(m�stská zele	, plochy výroby a služeb). Severním sm�rem za ulicí Pyšelská je plánována 
výstavba dalších dvou administrativních budov nazvaných AK Affinity a AB GEMMA. Další 
etapy zástavby okolních pozemk� jsou ve fázi projekt� a studií. P�ehledná situace umíst�ní 
zám�ru v rámci areálu Chodovec City je sou�ástí p�ílohy oznámení �. 1.  
 
Výstavba Administrativního objektu (objekt ozna�ený v projektové studii jako Agrofert 2) je 
situována na volný pozemek, který je sou�ástí areálu Skanska CZ a.s. Tento objekt bude 
navazovat na stávající budovu Agrofert. 
 
Celý areál je poz�statkem za�ízení staveništ� z doby výstavby sídlišt� a v sou�asnosti je 
komplexn� zpracováván a p�ipravován pro prodej a zástavbu. Areál bude napojen na 
veškeré inženýrské sít� novými p�ípojkami. 
 
Pozemek je sou�ástí území ozna�eného v územním plánu jako SMJ-E (administrativní 
budova), SP (tenisová hala a kurty), ZMK (zele	 m�stská a krajinná, víceú�elové h�išt�) a 
SV-D (venkovní parkovací plochy). Limity využití území vycházejí z Úpravy sm�rné �ásti 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy �.  U 0380/2006. 
 
Podle katastru nemovitostí je stavba navržena na pozemku p.�. 2332/37 katastrálního území 
Chodov. Pozemky jsou v majetku spole�nosti Skanska CZ a.s., druh pozemku je ozna�en 
jako „ostatní plocha“, využití „jiná plocha“.  
 
Plánovaný administrativní objekt bude  na vyšší komunika�ní sí
 napojen p�es ul. Klí�ovu, 
Mírového hnutí a Türkova. Areál Chodovec bude dostupný také pomocí MHD (linka 
m�stského autobusu – zastávka v ul. Knovízská). 
 
Celková plocha pozemku ur�eného pro výstavbu administrativní budovy IMOBA 2 se 
sportovišti, s venkovními parkovacími plochami a doprovodným ozelen�ním je 2,3062 ha. 
 
 

P�ehledné znázorn�ní umíst�ní zám�ru z hlediska širších vztah�, situace v lokalit� a 
v katastrální map� je sou�ástí p�ílohy  �. 1 oznámení. 

Obr. �. 1: Umíst�ní zám�ru – širší vztahy a výkres zastav�ného území m�sta Prahy 
a) Širší vztahy 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 9 

b) Výkres zastav�ného území m�sta Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry 
(realizovanými, p�ipravovanými, uvažovanými) 
 

Zám�rem spole�nosti Skanska CZ a.s. je stávající nevyužívanou lokalitu Chodovec oživit 
výstavbou n�kolika moderních administrativních budov a zhodnotit tímto tuto m�stskou �ást 
Prahy 11. Jedním z uvažovaných zám�r� je také vytvo�ení administrativn� – sportovního 
souboru nazvaného IMOBA 2. 
 
Zám�r (administrativní budova) bude provozn� rozd�lena do �ty� vzájemn� propojených 
samostatných celk�: administrativa, restaurace, sportovní hala a parking. 

Administrativní budova bude mít �ty�i nadzemní a dv� podzemní podlaží. V prvním 
nadzemním podlaží bude umíst�na restaurace se zázemím (kuchyn�) a tenisový klub 
s barem a salonkem. Restaurace bude sloužit ke stravování pracovník� objektu  a ve�ejnosti. 
Ve druhém až �tvrtém nadzemním podlaží budou vybudovány kancelá�ské plochy. V prvním 
podzemním podlaží bude umíst�no zázemí pro restauraci a zázemí klubu (šatny, fines).  

V prvním podzemním podlaží bude umíst�no zázemí pro restauraci a zázemí klubu (šatny, 
fines). Ve druhém podzemním podlaží budou umíst�ny parkovací stání (cca 16 míst).  

Na administrativní budovu bude napojena sportovní hala (dvoupodlažní objekt), na kterou 
budou navazovat venkovní tenisové kurty a d�tské h�išt�. V podzemním podlaží sportovní 
haly propojeném s administrativní �ástí bude cca 28 stání. 
 

Na západ od administrativní budovy bude p�íjezdová komunikace k objektu rozší�ena a 
vytvo�eno tak cca 40 venkovních parkovacích stání. (44 nových stání, 4 stávající jsou 
zrušena). 
Pozemek je sou�ástí území ozna�eného v územním plánu jako SMJ-E (smíšené m�stského 
jádra) s kódem využití území E, SP (sport), ZMK (zele	 m�stská a krajinná) a SV-D 
(všeobecn� smíšené) dle úpravy sm�rné �ásti Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
�. U 0380/2006). 
 

Posuzovaný zám�r je v souladu s územním plánem (vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu 
je sou�ástí p�ílohy oznámení �. 4) a se stanovenými limity území. 
 

Vý�ez z mapové �ásti aktuálního územního plánu hlavního m�sta Prahy – vý�ez z území 
Chodovec - je sou�ástí obrázku �. 2. 

Zám�r 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 10 

Obr. �. 2: Zobrazení funk�ního využití p�edm�tného území (dle  aktuálního ÚP HMP)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Legenda: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
P�edm�tem tohoto oznámení je posouzení výstavby a provozu jedné administrativní budovy 
s odpovídajícími podzemními i venkovními parkovacími plochami ozna�ené jako „IMOBA 2“. 
V oznámení je spolu se zám�rem hodnocena také kumulace ostatních p�edpokládaných 
zám�r� v lokalit� Chodovec, a to z hlediska vlivu na výsledné hlukové pozadí a na imisní 
situaci v území a z nich plynoucích vliv� na ve�ejné zdraví. 
 
Stávající provozy v území: 
 

- TOP Hotel 
- Budovy areálu Mercedes 
- Budova OCÉ 
- Budova AGROFERT 
- Budova KSB 
- Státní úst�ední archiv 
 
 
 

Zám�r 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 11 

Plánované zám�ry (viz. P�ehledná situace Chodovec City  - p�íloha �. 1 oznámení): 
 

- Výstavba 4 bytových dom� se 132 parkovacími místy v sousedství Administrativního 
komplexu Affinity – severním sm�rem, p�i ulici Blažimská. 

- Výstavba administrativního komplexu  AB 10 nazvané „AK Affinity“, situovaného 
p�ibližn� v polovin� ulice Pyšelská, jižním sm�rem od plánových bytových dom�, 
východn� od novostavby OCÉ. Sou�ástí stavby je vytvo�ení 180 podzemních 
parkovacích stání. 

- Výstavba administrativní budovy �. 9 nazvané „AB GEMMA“ z východní �ásti zám�ru            
(v rohu mezi komunikacemi Knovízská a Pyšelská), s 95 podzemními parkovacími 
stáními. 

- Výstavba administrativní budovy �. 3 nazvané „AB 03“, situované na rohu mezi ulicemi 
Blažimská a Pyšelská, vedle plánových bytových dom�. Sou�ástí stavby je vytvo�ení 62 
podzemních parkovacích stání a 21 venkovních. 

- Rodinný d�m sv. sm�rem od zám�ru (v rohu mezi komunikacemi v ulicích Blažimská            
a Knovízská). 

Jiné zám�ry nebyly zpracovateli oznámení známy. Stavby administrativních budov                     
a bytových dom� mají stejného investora a budou probíhat soub�žn�. 
 
Zastav�ním a celoro�ním využíváním zájmového území lze o�ekávat zvýšení intenzity 
pr�jezd� osobních vozidel na okolních komunikacích a z nich plynoucích negativních ú�ink� 
p�edstavujících hlukové emise a emise  škodlivin do ovzduší a vliv� na imisní pozadí území a 
vliv na ve�ejné zdraví, které jsou �ešeny v p�íslušných kapitolách oznámení. 
 
Po dobu trvání stavby bude vybudováno za�ízení staveništ� SV sm�rem od zám�ru za ulicí 
Knovízská (na pozemku p.�. 2332/36). Staveništ� bude p�ístupné po komunikacích Klí�ova, 
Blažimská a Pyšelská. S demoli�ními pracemi se v posuzovaném území neuvažuje. 
Náletové d�eviny se na posuzovaném území nevyskytují. 
 
Povrch je prakticky p�ipraven k výstavb�. Napojení staveništ� na vodovod a další sít� bude 
provedeno staveništními p�ípojkami s podružným m��ením z nov� vybudovaných sítí.  
 
 

Zám�r nebude p�edstavovat dot�ení zem�d�lských ani lesních p�d, ani jím nebudou 
ovlivn�ny zájmy chrán�né zákonem �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny v platném 
zn�ní. 
 

P�ed zahájením zemních prací zajistí investor vytý�ení veškerých podzemních inženýrských 
sítí na trase p�ípojky za ú�asti majitel� sítí. S polohou sítí a zp�sobem jejich ochrany 
seznámí pracovníky provád�jící zemní práce. 

B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
 

Ú�el užívání stavby je administrativní. Jedná se o novostavbu trvalého charakteru. 
Spole�nost Skanska CZ  p�edpokládá s prodejem dokon�ené stavby jinému subjektu.  
  
Realizace objektu nabídne k prodeji novou moderní administrativní budovu evropských 
standard� a zárove	 dojde ke zhodnocení dnes neupraveného pozemku a tím ke 
zhodnocení lokality, rozvoji území, vzniku pracovních míst a celkovému rozkv�tu m�stské 
�ásti Praha 11. 
 
Navrhovaná funkce administrativní budovy nabídne pracovní p�íležitost pro cca 40 
pracovník� stavby (po dobu 1 roku) a pro cca 170 zam�stnanc� administrativy b�hem 
provozu zám�ru. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 12 

 

Umíst�ní zám�ru bylo vhodn� zvoleno v lokalit�, která se vyzna�uje dobrou dopravní 
dostupností. Pro motorizované zam�stnance a zákazníky administrativního objektu bude 
k dispozici dostate�ný po�et parkovacích ploch v podzemních garážích i venkovních 
parkovacích stání. 
 

Z hlediska technického a technologického �ešení zám�ru nebo jeho umíst�ní, provozovatel 
neuvažuje o žádném jiném variantním �ešení. Vzhledem k tomu, že nebyla vypracována 
projektová dokumentace stavby, p�edpokládají se zm�ny v uspo�ádání zejména vnit�ního 
�len�ní objektu. 
 

Z hlediska rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo je v oznámení 
hodnocen pouze stávající stav (nulová varianta) a monovariantní zám�r p�edkládaný 
oznamovatelem (aktivní varianta). Popis stávajícího stavu životního prost�edí, tj. nulové 
varianty, je rozebrán v kapitole C oznámení. Popis zám�ru (aktivní varianty) je uveden 
v kapitole B oznámení a hodnocení vliv� zám�ru na životní prost�edí a ve�ejné zdraví 
v kapitole D oznámení. 
 

B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

 

Zemní práce 
Popis zemních prací bude vycházet z geologického pr�zkumu.  
V posuzovaném území již byly provedeny hrubé terénní úpravy. V rámci stavby dojde 
k vyt�žení ur�itého množství zeminy, která bude v maximální mí�e využita k terénním 
úpravám v rámci plánované zástavby území. 
 

Soub�žn� s �ešenou stavbou bude pravd�podobn� probíhat výstavba 4 bytových dom� na 
sever od �ešeného území a výstavba dalších administrativních budov v blízkosti zám�ru. 
Všechny stavby budou mít obdobný charakter a mají stejného investora, který zajistí jejich 
koordinaci. Staveništ� bude oploceno. 
 
Konstruk�ní a dispozi�ní �ešení 
 

Administrativní budova 
Administrativní objekt je navržen v p�dorysu obdélníku, s rozm�rem cca 20 x 38 m. 
Konstruk�ní systém je navržen jako železobetonový sloupový skelet. Zdi kolem vertikálních 
komunikací a �ásti obvodových st�n budou provedeny z monolitického železobetonu a 
budou zajiš
ovat tuhost budovy v podélném i p�í�ném sm�ru. Obvodový pláš
 je navržen 
jako kombinace betonového, tepeln� izolovaného parapetního pásu a systémového 
hliníkového pásového okna. St�echa objektu bude plochá, jednopláš
ová. D�lící p�í�ky 
v interiéru budou zhotoveny ze sádrokartonových desek s dvojitým oplášt�ním na nosnou 
ocelovou konstrukci. 
 

Ve t�ech nadzemních podlažích budou situovány kancelá�ské plochy s nezbytným zázemím. 
P�ístup do administrativní �ásti bude �ešen ze vstupní haly umíst�né v p�ízemí. Z d�vodu 
kontroly a evidence vstupu do administrativní �ásti objektu bude ústit do této haly 
samostatné schodišt� a výtah z parkingu. V p�ízemí budou umíst�ny prostory 
reprezentativního vstupu do budovy, prostory restaurace se zázemím a tenisový klub 
s barem a salonkem. V 2. nadzemním podlaží jsou plánovány p�evážn� jednací místnosti. 
Ve 3. a 4. nadzemním podlaží jsou navrženy kancelá�ské plochy. Koncept podlaží spo�ívá 
v umíst�ní sociálního a technického zázemí do jádra ve st�edu dispozice a kancelá�ských 
ploch po obvodu dispozice, tak, aby bylo dosaženo p�irozeného osv�tlení pracovních míst. 
Pro vertikální komunikaci a pro p�ípadnou evakuaci jsou navržena dv� schodišt�. Hlavní 
schodišt� je dopln�no výtahem. 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 13 

Restaurace 
Restaurace bude p�ístupná ze vstupní haly administrativní budovy (1.NP) a zárove	 p�ímo 
z exteriéru na západní stran� budovy. Na prostory restaurace bude navazovat sociální 
za�ízení pro zákazníky a zázemí restaurace – kuchy	, p�ípravny a  sklady. Další prostory 
restaurace budou umíst�ny v prvním suterénu – skladové prostory, hrubé p�ípravny, šatny 
zam�stnanc� restaurace, odpadkové hospodá�ství. Dále zde bude umíst�no technické 
zázemí objektu – vým�níková stanice, silnoproudá rozvodna, záložní zdroj UPS, atd.- 
zázemí tenisového klubu – šatny, toalety, fitness.). 2. PP bude vymezeno pro p�íjem surovin. 
Vertikální komunikace bude zajišt�na vlastním schodišt�m a dvojicí výtah�. Vybavení 
restaurace i jejího zázemí bude ve vyšším standardu. 
 
Celková p�edpokládaná výrobní kapacita je 200 – 250 jídel. Celkový p�edpokládaný po�et 
míst v odbytovém prostoru je 80 míst. 
 
V provozu restaurace se uvažuje s maximálním využitím polotovar� (loupané brambory, 
rozbourané maso v kuchy	ské úprav�). Sortiment produk�ní teplé kuchyn� bude dán 
charakterem restaura�ního provozu, tj. budou k denn� p�ipravena hotová jídla (2-3 druhy), 
minutky (3-5 druh�), 1-2 polévky, studená kuchyn�. 
Restaurace bude sloužit v ranních hodinách jako snídárna pro pracovníky administrativy. 
Použité nádobí bude umíváno v umývárnách stolního nádobí (my�ky). Kuchy	ské odpadky 
budou dopravovány v uzavíratelných nádobách do chlazeného skladu odpadk�. Odtud 
budou zbytky centráln� odváženy mimo objekt. Sou�ástí skladu bude p�íslušný manipula�ní 
prostor s možností umývání transportních nádob. 
 
Sportovní hala 
Sportovní hala bude dvoupodlažní objekt p�ímo napojený na administrativní budovu. V 1. NP 
bude umíst�n vstupní prostor s barem a terasou p�ímo otev�enou do prostoru haly. V 1. PP 
budou umíst�ny šatny se sprchami, fitcentrum a WC pro bar. Z tohoto patra bude v úrovni 
podlahy p�ístupný tenisový kurt v hale. Minimální sv�tlá výška v tenisové hale bude 9 m. 
Z patra šaten bude p�ístup na venkovní tenisové kurty a h�išt�. 1.NP bude s 1.PP propojeno 
kruhovým schodišt�m. Ve 2.PP budou umíst�ny podzemní garáže. 
 
Nosná konstrukce haly bude kombinací železobetonu a d�ev�ných lepených rám�. 
V podzemní �ásti garáží prob�hne klasická železobetonová konstrukce s obvodovými 
st�nami, vnit�ní sloupy a železobetonovou stropní deskou. Na betonové obvodové zdi budou 
osazeny masivní lepené d�ev�né rámy, které budou na druhé stran� op�eny do betonového 
trámu v úrovni 2.NP administrativní �ásti. Obvodová st�na mezi halou a venkovním 
tenisovým kurtem bude sklen�ná. St�ešní pláš
 bude pravd�podobn� tvo�en d�evošt�povými 
deskami na pomocném nosném systému. Podlaha kurtu bude tvo�ena um�lým povrchem. 
Na strop bude zav�šeno osv�tlení, výústky vzduchotechniky, p�ípadn� akustické clony. 
Tenisová hala bude nucen� v�traná, výústky vzduchotechniky budou umíst�ny pod stropem. 
V rámci vzduchotechniky bude �ešeno i vytáp�ní a p�ípadné chlazení haly. 
 
Bar tenisového klubu 
Bar tenisového klubu bude mít s restaurací v administrativní budov� spole�ný pouze 
kuchy	ský provoz. Hlavní vstup do tenisového klubu bude ze vstupní haly administrativní 
budovy. 
P�edpokládaný po�et míst k sezení v objektu bude 56 a 20 míst na terase. 
P�edpokládaným sortimentem jsou teplé a studené nápoje a studená kuchyn�. 
 
Tenisové dvorce 
Na provoz haly budou navazovat 3 venkovní tenisové dvorce. Výškové rozdíly mezi kurty 
budou �ešeny op�rnými gabionovými zdmi. Tenisový kurt v p�ímé návaznosti na halu bude 
mít zdi vytvarovány do profilu tribuny. Tenisové dvorce budou mít nezbytné vybavení. Povrch 
kurt� bude up�esn�n. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 14 

Technické vybavení objektu IMOBA 2 
Objekt bude odkanalizován p�ípojkou napojenou do nové stoky v komunikaci Pyšelská. 
Spodní suterén bude do kanalizace p�e�erpáván. Deš
ové vody ze st�ech a povrchové vody 
ze zpevn�ných ploch budou svedeny do deš
ové kanalizace s p�edepsaným reten�ním 
opat�ením.  
Voda bude napojena na vodovodní rad. Do všech odb�rných míst bude p�ivedena studená i 
teplá voda, vytvo�ená v centrálním oh�íva�i TUV. 
Vytáp�ní objektu bude úst�ední teplovodní, zdrojem tepla bude vým�níková stanice 
umíst�ná ve druhém suterénu napojená na teplovod Pražské teplárenské a.s.  
Silnoproud bude napojen z nov� budovaných sítí z distribu�ní trafostanice. Slaboproudé 
rozvody budou zahrnovat zejména rozvod strukturované kabeláže pro datové a telefonní 
rozvody po kancelá�ských patrech. 
V�trání objektu bude p�irozené v kancelá�ských podlažích (okny), samostatn� bude �ešeno 
v�trání restaurace, kuchyn�, garáží a prvního suterénu budovy. V�tšina vzduchotechnických 
za�ízení bude umíst�na na st�eše objektu. 
Pro vertikální p�esuny osob i materiálu budou v objektu umíst�ny 4 výtahy. 
 
Sadové úpravy 
Celý pozemek mimo zastav�né plochy objektu bude zatravn�n. Podél ulice Pyšelská je 
navrženo okrasné stromo�adí, které bude navazovat na stromo�adí u sousední budovy 
Agrofert. Stromo�adí bude také na rozší�ené �ásti parkovišt�. 
Podrobné �ešení sadových úprav bude zpracováno v projektové dokumentaci stavby. 
 

 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
Zahájení stavebních prací je odvislé od vydání stavebního povolení.  
 

Investor p�edpokládá se zahájením stavebních �inností v dubnu roku 2008. P�edpokládaná 
lh�ta výstavby je jeden rok. 
 

B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
Kraj: Hlavní m�sto Praha 
 

Dot�eným územím bude pouze katastrální území Chodov. 
 
 

Pro výstavbu a pohyb zam�stnanc� a návšt�v administrativního objektu IMOBA 2 budou 
využívány místní komunikace v okolí zám�ru, zejména komunikace v ulici Klí�ova a 
Blažimská, Mírového hnutí a další, které prochází také jinými katastrálními územími a tvo�í 
pojítko s dalšími m�stskými �ástmi Prahy a m�sty. Snadné napojení se nabízí také s dálnicí 
D1. 
 

B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 
Investor dle stavebního zákona �. 50/1976 Sb., v platném zn�ní investor požádá p�íslušný 
stavební ú�ad – Ú�ad m�stské �ásti Praha 11 - o vydání územního rozhodnutí a následn� 
stavebního povolení. 
 
Navazující rozhodnutí dle složkových legislativních p�edpis�: 
 
Území s archeologickými nálezy: 

Vzhledem k tomu, že se zám�r nachází v území s archeologickými nálezy a stavebník již 
v dob� p�ípravy stavby provedl plošný záchranný archeologický výzkum v celém areálu 
Chodovec City (spole�nost Archeos). Na základ� výsledk� tohoto výzkumu je stavebník 
povinen v dob� p�ípravy stavby zkontaktovat toto archeologické pracovišt� a umožnit mu 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 15 

nebo oprávn�né organizaci provést archeologický dohled (dle zákona �. 20/1987 Sb.,               
o státní památkové pé�i, v platném zn�ní). 
 

– p�íslušným ú�adem je oprávn�né archeologické pracovišt� – Archeologický ústav AV �R 
v Praze nebo Národní památkový ústav – územní odborné pracovišt� v hlavním m�st� 
Praze. 
 
Povolení k vypoušt�ní odpadních vod do vod povrchových 
Povolení k vypoušt�ní deš
ových odpadních vod do vod povrchových (do Košíkovského 
potoka), ve kterém by m�l být stanoven ú�el, rozsah, povinnosti a p�ípadné podmínky, za 
kterých bude povolení vydáno (§8 a § 9 zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní).  

- p�ísluš. vodoprávním ú�adem je Ú�ad m�stské �ásti Praha 11 - Odbor životního prost�edí 
 

B. II. Údaje o vstupech 

B. II. 1. P�da 
 

Zábor pozemk� a jejich druh 
Zám�r bude realizován v katastrálním území Chodov, v m�stské �ásti Praha 11.  
 
Podle katastru nemovitostí je stavba navržena na pozemku p.�. 2332/37 katastrálního území 
Chodov. Pozemek je v majetku spole�nosti Skanska CZ a.s., druh pozemku je ozna�en jako 
„ostatní plocha“, využití „jiná plocha“.  
Celková plocha pozemku ur�eného pro výstavbu zám�ru bude max. 2,0306 ha. 
 

Kopie katastrální mapy, v�etn� výpisu z katastru nemovitostí je sou�ástí p�ílohy �. 1 
oznámení. 
 

Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL), ani ochranné 
pásmo lesa. 
  

P�edm�tný zám�r neleží na pozemcích zem�d�lského p�dního fondu.   

B. II. 2. Voda 
Etapa výstavby 

Pitná voda 
V etap� výstavby bude pitná voda spot�ebovávána pro hygienické ú�ely a pitný režim 
zam�stnanc� stavby. Pro vlastní stavební ú�ely bude zajišt�na voda z m�stského 
vodovodního �adu pomocí staveništních p�ípojek. Množství pitné vody bude záviset na po�tu 
pracovník� a dob� trvání výstavby.  

Odhadovaná spot�eba vody v prašném a špinavém provozu na jednoho pracovníka za 
sm�nu je cca 120 až 150 l (pitný režim + hygiena). Nejvyšší p�edpokládaný po�et pracovník� 
na stavb� bude cca 40. Pracovní doba bude 14 hodinová 7 dní v týdnu. Maximální denní 
spot�eba pitné vody využívané zam�stnanci bude cca 6 m3. Ro�ní spot�eba vody bude cca  
2 190 m3 (ro�ní p�edpokládané trvání etapy výstavby zám�ru). 
 
Dále bude b�hem výstavby pitná voda spot�ebovávána k zamezení nadm�rné prašnosti na 
staveništi nebo pro �išt�ní komunikací. 

 

 

 

 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 16 

 

Etapa provozu zám�ru 

Technologická voda 

Nep�edpokládá se její využití. Pouze v p�ípad� volby antukového nebo jiného prašného 
povrchu venkovních tenisových kurt� by byla v suchých letních m�sících využívána užitková 
voda ke skráp�ní povrchu kurt�. 

Pitná voda  

Pro pitný režim, hygienické pot�eby zam�stnanc� a návšt�v administrativního objektu a pro 
restaura�ní provoz bude odebírána pitná voda z ve�ejného vodovodního �adu. 

Spot�eba pitné vody bude odvislá na po�tu osob využívajících prostory zám�ru: 
 

P�edpokládaný po�et osob: 
Administrativní budova: 
170 osob – zam�stnanci (p�edpokládaná spot�eba cca 60 l/os,den) 
180 osob – hosté administrativního objektu, návšt�vníci  5 l/os/den 
 
Restaurace, bar: 
160 osob – hosté restaurace (p�edpokládaná spot�eba cca 5 l/os,den)  
Provoz kuchyn� restaurace ......... 2 m3/den 
 
Sportovní zázemí: 
120 osob (p�edpokládaná spot�eba cca 100 l/os,den) 
 
Celková p�edpokládaná maximální denní spot�eba pitné vody je 25,9 m3. 
 
Celková p�edpokládaná ro�ní spot�eba pitné vody pro provoz zám�ru je  cca 6 475  m3/rok 
(250 dní). 
 
P�ívod požární vody bude zajišt�n z ve�ejného vodovodu. P�ípadné vnit�ní hydranty budou 
osazeny dle požadavku požární zprávy. 
  
Užitková voda  
Užitková voda nebude p�i b�žném provozu zám�ru využívána. 
 

B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 

Stavební a konstruk�ní materiál 
Se spot�ebou materiál� se po�ítá zejména ve fázi výstavby a to v rozsahu b�žném pro tento 
druh stavby. Dodavatel stavby a technologie zajistí pot�ebný druh a množství stavebního a 
konstruk�ního materiálu dle schválené projektové dokumentace stavby.  
 
Pro období provozu zám�ru se p�edpokládá pouze spot�eba b�žných kancelá�ských 
materiál�. 
 
Chemické p�ípravky 
Pro nát�ry konstrukcí a souvisejících za�ízení budou použity r�zné druhy syntetických barev 
a �edidel. Dodávku chemických p�ípravk� a jejich aplikaci zajistí dodavatel stavby.  
 
B�hem provozu zám�ru budou používány pouze b�žné chemické p�ípravky k údržb� 
(úklidové a dezinfek�ní prost�edky, nát�rové hmoty, saponáty atd.). 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 17 

Elektrická energie, teplo  
 

Teplo bude spot�ebováváno na vytáp�ní (horkovod), oh�ev TUV a na vzduchotechniku. 
V technické studii stavby nebyla vy�íslena energetická bilance, z obdobných zám�r� 
v posuzované lokalit� lze p�edpokládat s ro�ní spot�ebou el. energie do 800 000 kWh. 
 
Jiné energetické zdroje 
V p�ípad�, že bude budoucí uživatel vyžadovat záložní zdroj elektrické energie, bude zde 
umíst�n dieselagregát. 
 
Zemní plyn 
Nebude využíván. 
 

B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 

Výstavba 
Výjezd osobních vozidel ze staveništ� bude na ulici Pyšelská a poté na ulici Klí�ova. 
P�edpokládá se, že se osobní vozidla napojí na ulici Mírového hnutí v pom�ru 60 % ve 
sm�ru Háje a 40 % ve sm�ru centrum. Nákladní vozidla v rámci stavebních prací se po 
výjezdu ze staveništ� napojí na ulice Klí�ova a Mírového hnutí ve stejném pom�ru jako 
osobní vozidla. V rámci zemních prací se budou nákladní vozidla pohybovat po panelové 
komunikaci. Lze p�edpokládat využití max. 3 nákladních vozidel za hodinu. 

 
Zám�r 
Areál administrativního objektu IMOBA 2 bude umíst�n v jihovýchodní �ásti areálu 
Chodovec. Na vyšší komunika�ní sí
 bude napojen p�es ul. Mírového hnutí (v�etn� 
mimoúrov	ové komunikace s ul. Türkova), p�es ulici Klí�ovu.  
 
Dostupnost areálu pomocí MHD je  zajišt�na již realizovaným prodloužením linky m�stského 
autobusu �. 115, navrženým v rámci dopravního �ešení v projektu JV spojky. 
 
Zám�r bude dopravn� napojen na stávající vjezd na pozemek stávající budovy Agrofert. 
Jeho stávající parkovišt� bude p�ibližn� o t�etinu rozší�eno (o dalších cca 40 parkovacích 
stání) a p�es hlavní komunika�ní osu bude p�ístupná rampa pro vjezd do suterénu (1.pp), 
kde budou z�ízena parkovací stání v podzemní garáži (cca 44 parkovacích míst). Vjezd pro 
zásobování restaurace bude také v 1.pp. 
 
Materiálové �ešení bude shodné se stávajícím povrchem parkovišt� (tj. kombinace zámkové 
dlažby a zatrav	ovacích rošt�). 

V následující tabulce �. 1 a obr. �. 3 je vy�ísleno a zobrazeno rozložení osobní automobilové 
dopravy v rámci celého plánovaného bytového a administrativního areálu Chodovec City, 
jehož sou�ástí je také posuzovaný administrativn�-sportovní soubor IMOBA 2. Osobní 
vozidla využívající prostory tohoto plánovaného st�ediska by se m�la napojovat na ulici 
Mírového hnutí v pom�ru 30 % ve sm�ru Háje a 70 % ve sm�ru centrum.  

Veškeré informace o intenzit� dopravy byly p�evzaty z dokumentu s názvem Dopravn� 
inženýrské rozbory pro akustické posouzení komunikace JV spojka, které vypracovala 
spole�nost A32, spol. s r.o., Ateliér Pernerova 11, 180 00 Praha 8. 

Okolní komunikace byly rozd�leny do 24 úsek� (toto rozd�lení bylo využito v rozptylové 
studii pro výpo�et emisí z liniových zdroj� zne�iš
ování oznámení).  

 

 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 18 

Tabulka �. 1: Po�et pr�jezd� vozidel z posuzovaného zám�ru na okolních komunikacích  

Po�et pr�jezd� osobních vozidel / den 
Úsek* 

Bytové domy Objekt 9 Objekt 10 Objekt 12 Objekt 3 

1 679 301 420 189 168 

2 291 129 180 81 72 

3 970 430 600 270 240 

4a 970 430 600 270 - 

4b 970 430 600 - - 

5a - 430 600 - - 

5b - 430 - - - 

6 - 430 - - - 

7 - 430 - - - 

8 - - - 270 - 

9 - - - 135 - 

10 - - 600 - - 

11 970 - - - - 

12a 728 - - - - 

12b 426 - - - - 

12c 244 - - - - 

13 242 - - - - 

14 - - - - 120 

15 - - - - 120 

16 242 - - - - 

17 242 - - - - 

18 244 - - - - 

19 - - - - 240 

Poznámka k tabulce �.1 : 
Úseky byly p�evzaty z rozptylové studie (p�íloha oznámení �. 6) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 19 

Obr. 3: Znázorn�ní rozložení dopravy – provoz všech zám�r� v areálu Chodovec City 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B. III. Údaje o výstupech 

B. III. 1. Ovzduší 
 
Zdroje emisí, výb�r zne�iš�ujících látek 
 
1) Etapa výstavby zám�ru 
Zdrojem emisí bude provoz stavebních mechanism� na staveništi a obslužná automobilová 
doprava na p�íjezdových komunikacích. B�hem výstavby se mohou uvol	ovat emise 
poletavého prachu (p�i provád�ní zemních prací, ze skládek sypkých materiál� aj.).  

Bude nutné (zejména v dob� suchého a v�trného po�así) provád�t pravidelné �išt�ní 
vozovky na dopravní trase, aby se zamezilo ší�ení prachu do okolí a omezovat prašnost 
i v míst� stavby (zkráp�ní, instalace protiprašných zábran, vertikálních celoplošných 
záchytných textilií, využívání chrán�ných shoz� aj.).  

1 

2 
 

6 
 

3 
 

4a 19 

11 15 
13 

Chodovec City 

Bytové domy 

9 3 

10 

12 

P 

14 

4b 

5a 

5b 

P 

7 

10 

8 
 

9 
 

16 

17 
18 

12a 
 

12b 
 

12c 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 20 

P�sobení t�chto zdroj� je �asov� omezené – zejména b�hem výkopových a zemních prací.  

Rozptylová studie byla �ešena pro nejhorší možnou variantu, tj. pro kumulaci s ostatními 
plánovanými zám�ry v okolí zám�ru (období, kdy bude probíhat sou�asn� stavební �innost 
na administrativních objektech ozna�ených pracovn� �ísly 9, 10, 12 a 3) 

 Dle investora p�edpokládaná doba zemních a výkopových prací je 60 dn�, doba trvání 
stavebních prací je 12 m�síc�. 
 

2) Etapa provozu zám�ru i s kumulací s ostatními plánovanými zám�ry 
Vytáp�ní celého areálu Chodovec City je uvažováno jako úst�ední, kdy každý objekt bude 
napojen na horkovodní sí
 centrálního zásobování teplem Pražské teplárenské, proto nebyly 
v rozptylové studii emise z vytáp�ní uvažovány.  

V každém plánovaném posuzovaném objektu v areálu Chodovec bude umíst�n záložní zdroj 
elektrické energie (dieselagregát), který bude umíst�n v samostatné místnosti. Tepelný 
výkon záložního zdroje bude 265 kW (malý zdroj zne�iš
ování ovzduší dle na�ízení vlády           
�. 352/2002 Sb.). Dieselagregát bude v provozu 1 x za m�síc po dobu 10 minut 
k odzkoušení a revizi, tj. 2 h/rok. 

Zdrojem emisí bude osobní automobilová doprava návšt�vník� jednotlivých objekt�. Zdrojem 
zne�iš
ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování paliva – 
benzinu a motorové nafty. Sledovanými škodlivinami z automobilové dopravy jsou zejména 
oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné �ástice. 
 

Výb�r zne�iš�ujících látek 
Zdrojem emisí p�i výstavb� i provozu všech zám�r� v areálu Chodovec City bude 
automobilová doprava. P�i výstavb� se bude jednat p�edevším o nákladní vozidla. P�i 
provozu jednotlivých zám�r� se bude jednat p�edevším o osobní automobily návšt�vník� 
celého areálu Chodovec City. Zdrojem zne�iš
ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel 
je nedokonalé spalování paliva (benzinu a motorové nafty). Sledovanými škodlivinami 
produkovanými spalovacími motory vozidel a mechanism� jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, 
uhlovodíky a pevné �ástice. 

Zdrojem emisí bude také dieselagregát, bude se jednat o náhradní zdroj energie, který bude 
v provozu 2 h/rok k odzkoušení. 

Na základ� p�edpokládaného množství emisí zne�iš
ující látky a stanovených imisních limit� 
byly v rozptylové studii uvažovány tyto zne�iš
ující látky: B(a)P, benzen, CO, oxidy dusíku 
a PM10.  
 

Za�azení zdroj� emisí 
 

1) Výstavba zám�ru 
 

Bodové zdroje 

V pr�b�hu výstavby zám�ru nebudou provozovány bodové zdroje emisí. 
 

Liniové zdroje 

Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní b�hem výstavby bude doprava po stávajících 
komunikacích (ulice Mírového hnutí, Klí�ova, Pyšelská, Babická a Knovízská) 

Rozložení dopravní infrastruktury využívané zám�rem je uvedeno v kapitole B. II. 4. 
oznámení. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 21 

Emisní faktory osobních vozidel a nákladních vozidel byly spo�ítány pomocí výpo�etního 
programu MEFA-06, který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et byl proveden pro rok 2008  
a emisní úrove	 Euro 3 (tabulka �. 2). 

Tabulka �. 2: Emisní faktory vozidel (2008, EURO 3) 

10 km/h 20 km/h 50 km/h 90 km/h 
Zne�iš�ující látka 

OV HDV OV HDV OV HDV OV HDV 

B(a)P [�g/km] 0,0358 0,1689 0,0271 0,1903 0,0427 0,3423 0,2208 1,5136 

Benzen [g/km] 0,0054 0,0641 0,0035 0,0330 0,0028 0,0171 0,0038 0,0109 

CO [g/km] 1,2965 12,3014 0,7248 6,1989 0,4126 3,3530 0,2787 2,9624 

NOx [g/km] 0,1934 4,9023 0,1677 3,3581 0,1474 1,8475 0,1881 2,2334 

PM10 [g/km] 0,0006 0,8170 0,0005 0,4390 0,0005 0,2231 0,0014 0,1924 
Vysv�tlivky k tabulce �. 2:  
OV  osobní vozidla 
HDV  t�žká nákladní vozidla 
 

Hmotnostní toky zne�iš
ujících látek - B(a)P, benzenu, CO, NOx a PM10 vypo�tené 
z tabelovaných emisních faktor� jsou uvedeny v rozptylové studii (p�íloha oznámení �. 6). 
 

Plošné zdroje 
Plošným zdrojem zne�iš
ování ovzduší v dob� výstavby budou emise prachu (p�i provád�ní 
zemních, výkopových a stavebních prací, ze skládek sypkých materiál� aj.). P�sobení t�chto 
zdroj� bude �asov� omezené a p�i dodržování všech opat�ení ke snižování prašnosti bude 
tato tzv. sekundární prašnost minimální. 

Sekundární prašnost nebyla v rozptylové studii uvažována. 

Plošným zdrojem emisí bude rovn�ž provoz stavebních mechanism� a pohyb nákladních 
a osobních vozidel na staveništi. 

Nasazené stavební mechanismy (dle zadavatele rozptylové studie):  

Objekt �. 12 (zám�r): vrtací pilotovací souprava, kolový naklada�, pásový dozer, pásové 
rýpadlo, hydraulické rýpadlo. 
 

V rozptylové studii byl pro výpo�et emisí zne�iš
ujících látek použit p�edpoklad spálení 40 l 
motorové nafty ve všech nasazených stavebních mechanismech na jednom objektu za                
1 hodinu provozu.  

Emisní faktory pro použití kapalných paliv v pístových spalovacích motorech jsou dány 
p�ílohou �. 4 k vyhlášce MŽP �. 356/2002 Sb., v platném zn�ní a jsou uvedeny v tabulce �. 3.  
 

Tabulka �. 3: Emisní faktory pro použití kapalných paliv ve spalovacích motorech 

 NOx [kg/t] TZL [kg/t] VOC [kg/t] 

Pístové motory vzn�tové 50 1 6 

Poznámka: V rozptylové studii byl použít p�edpoklad pro benzen 1/10 z VOC = 1/10 z 6 = 0,6 kg/t 
 

Dále je nutno uvažovat s pr�jezdy nákladních vozidel na ploše staveništ� pro jednotlivé 
objekty.  

V následující tabulce �. 4 jsou uvedeny hodnoty hmotnostních tok� na plošném zdroji b�hem 
výstavby: 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 22 

Tabulka �. 4: Emisní hodnoty plošného zdroje – výstavba zám�ru 

Hmotnostní tok [g/s] plošný zdroj - výstavba 
Zdroj emisí 

Benzen B(a)P [µg/s] CO NOx PM10 

IMOBA 2 5,47*10-3 3,38*10-4 0,16 0,457 0,0108 
 

2) Provoz zám�ru 
 

Bodové zdroje 
Bodovými zdroji emisí budou výustky z krytých parkoviš
 v administrativní budov�. 

V objektu 12 bude podzemní parkovišt� v�tráno jednou vzduchotechnickou jednotkou (Z5). 
Podzemní garáže budou obsahovat celkem 44 parkovacích míst. Množství odvád�ného 
vzduchu na jedno parkovací místo je dle investora 300 m3/h, celkové množství odvád�ného 
vzduchu bude 13 200 m3/h. Výpo�et rozptylové studie byl proveden pro pr�jezd 14 osobních 
vozidel za hodinu s pr�m�rnou délku pojezdu auta na parkovišti  
100 metr�.  

Výpo�et rozptylové studie byl proveden pro p�edpokládanou špi�kovou intenzitu dopravy 
vozidel na parkovišti. Veškeré informace o doprav� byly p�evzaty z dokumentu s názvem 
Dopravn� inženýrské rozbory pro akustické posouzení komunikace JV spojka, které 
vypracovala spole�nost A32, spol. s r.o., Ateliér Pernerova 11, 180 00 Praha 8. 
 

Emisní faktory osobních vozidel byly spo�ítány pomocí výpo�etního programu MEFA-06, 
který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et byl proveden pro rok 2010  a emisní úrove	 Euro 3 
(tabulka �. 5). 
 

Tabulka �. 5: Emisní faktory vozidel (2010, EURO 3) 

10 km/h 20 km/h 50 km/h 90 km/h 
Zne�iš�ující látka 

OV OV OV OV 

B(a)P [�g/km] 0,0358 0,0271 0,0427 0,2208 

Benzen [g/km] 0,0054 0,0035 0,0028 0,0038 

CO [g/km] 1,3985 0,7815 0,4470 0,2938 

NOx [g/km] 0,2104 0,1806 0,1588 0,2016 

PM10 [g/km] 0,0006 0,0005 0,0005 0,0014 
Vysv�tlivky k tabulce �. 5:  
OV  osobní vozidla 
HDV  t�žká nákladní vozidla 
 
Hmotnostní toky zne�iš
ujících látek - B(a)P, benzenu, CO, NOx a PM10 vypo�tené 
z tabelovaných emisních faktor� jsou uvedeny v rozptylové studii (p�íloha oznámení �. 6). 

V posuzovaném objektu bude umíst�n záložní zdroj elektrické energie (dieselagregát).  

Dalším bodovým zdrojem bude výduch ze spalovacího zdroje. Bude se jednat o záložní zdroj 
v objektu (Z11). Výkon dieselagregátu bude pravd�podobn� 265 kW. Hmotnostní toky 
zne�iš
ujících látek ze zdroje Z12 byly vypo�teny z p�edpokládaného množství paliva za 
hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení množství emisí výpo�tem p�i spalovaní 
paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 5 k na�ízení vlády �. 352/2002 Sb. Spot�eba nafty v  
dieselagregátu bude 0,03 m3/h. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 23 

Tabulka �. 6: Hodnoty emisních faktor� pro stanovení množství emisí výpo�tem p�i 
spalování paliv 

Druh paliva Tepelný 
výkon kotle 

Tuhé 
látky SO2 NOx CO Org. 

Látky* Jednotka 

Nafta a 
podobná paliva jakékoli 1,42 20 5 0,71 0,34 kg/t spáleného 

paliva 

* Organické látky vyjád�ené jako suma org. C 
 

Tabulka �. 7: Emisní hodnoty bodových zdroj� 

Zdroj MBenzen 

[g/s] 
MB(a)P 

[µg/s] 
MCO 

[g/s] 
MNox 

[g/s] 
MPM10 
[g/s] 

Vs 
[m3/s] 

H 
[m] 

d 
[m] � Pd 

[h/den] 

Z5 2,1*10-6 1,4*10-5 5,4*10-

4 
8,2*10-

5 
2,33*10-

7 3,7 16 0,7 0,1 24 

Z11 - - 4,9*10-

3 
3,5*10-

2 
9,81*10-

3 0,09 17 0,15 0,023 0,17 

Vysv�tlivky k tabulce �. 7: 
 Mx……….hmotnostní tok zne�iš�ující látky  
VS   ..……. objem spalin na výstupu z komínu 
H …......... výška koruny komínu nad terénem 
d ….…..... pr�m�r komínu 
α ……...... relativní ro�ní využití maximálního výkonu 
Pd …….... po�et hodin za den, kdy je zdroj v �innosti 
- ……. zdroj danou škodlivinu neemituje 
 
Tabulka �. 8: Ro�ní emise zne�is
ujících látek 

Zne�iš�ující látka 

Ro�ní emise Benzen  

[g/rok] 

B(a)P  

[g/rok] 

NOx  
[kg/rok] 

CO  
[kg/rok] 

PM10  
[kg/rok] 

IMOBA 2 27,4 1,82*10-4 1,32 7,13 0,71 

Celkové ro�ní emise 

(kumulace s ostatními zám�ry v území –          
3 administrativní budovy, 4 bytové domy) 

304,09 0,002 12,86 78,9 2,9 

 

Liniové zdroje 
Emisní faktory osobních vozidel a nákladních vozidel byly spo�ítány pomocí výpo�etního 
programu MEFA-06, který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et byl proveden pro rok 2010 
a emisní úrove	 Euro 3 (tabulka �. 5). Po�et pr�jezd� vozidel na komunikacích užívaných 
zám�rem je v kapitole B.II.4. 

V dodatku �. 1 k Metodickému pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP zve�ejn�ném  
ve V�stníku MŽP jsou uvedeny procentuelní zastoupení frakce PM10. Pro emise z dopravy 
�iní procento zastoupení PM10 100 % z celkového prachu. 

Hmotnostní toky zne�iš
ujících látek - B(a)P, benzenu, CO, NOx a PM10 vypo�tené 
z tabelovaných emisních faktor� jsou uvedeny v rozptylové studii (p�íloha oznámení �. 6). 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 24 

Plošné zdroje 
B�hem provozu zám�ru jako plošný zdroj emisí byly v rozptylové studii uvažovány emise 
z dopravy osobních vozidel na venkovním parkovišti u administrativn� sportovního souboru 
IMOBA 2.  

Emisní faktory osobních automobil� byly spo�ítány pomocí výpo�etního programu MEFA-06, 
který je pro tyto ú�ely ur�en. Emisní faktory jsou uvedeny v tabulce �. 3. 

Výpo�et hmotnostního toku:   

po�et pr�jezd� OV za hodinu*ujetá vzdálenost na parkovišti v km*emisní faktor zne�iš�ující 
látky pro OV v g/km 

V následující tabulce �. 9 jsou uvedeny hodnoty hmotnostních tok� na plošných zdrojích 
b�hem provozu zám�ru. 
 

Tabulka �. 9: Emisní hodnoty plošného zdroje - provoz zám�ru 

Zdroj 
emisí 

Po�et 
pr�jezd� 

OV/h 

P�edpokládaná 
rychlost  
[km/h] 

Vzdálenost 
ujetá na 

parkovišti  
[m] 

Škodlivina 
Hmotnostní 

tok  
[g/s] 

B(a)P [µg/s] 1,04*10-5 
Benzen 1,58*10-6 

CO 4,08*10-4 
NOx 6,14*10-5 

Parkovit�  
u objektu 
�.12 

14 10 75 

PM10 1,75*10-7 
 

Veškeré informace o intenzit� dopravy byly p�evzaty z dokumentu s názvem Dopravn� 
inženýrské rozbory pro akustické posouzení komunikace JV spojka, které vypracovala 
spole�nost A32, spol. s r.o., Ateliér Pernerova 11, 180 00 Praha 8. 
 

B. III. 2. Odpadní vody 
Etapa výstavby 

Splaškové vody 

B�hem výstavby zám�ru budou vznikat pouze splaškové odpadní vody. Sociální a 
hygienické zázemí zam�stnanc� v�etn� p�ípojek na inženýrské sít� bude umíst�no 
v za�ízení staveništ�. Produkce splaškových odpadních vod bude odpovídat spot�eb� pitné 
vody (viz. kapitola B.II.2). 

Nakládání s odpadními vodami v etap� výstavby bude up�esn�no v plánu výstavby.  

Deš
ové odpadní vody (potenciáln� zne�išt�né) 

B�hem výstavby provád�né v p�edm�tném areálu, kdy vlivem odkrytí zpevn�ných ploch 
v etap� zemních prací vznikne nezpevn�ná plocha na ploše 2,0306 ha (p�ibližná plocha 
staveništ�), budou deš
ové vody zasakovány a �áste�n� budou odvád�ny p�es deš
ovou 
kanalizaci do reten�ní nádrže. 
 
P�i dobrém technickém stavu strojní mechanizace a stavebních dopravních prost�edk� 
nebudou vznikat deš
ové vody zne�išt�né ropnými látkami (v tomto p�ípad� by se nejednalo 
o odpadní vody).  
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 25 

Výpo�et odtoku deš�ových vod z plochy staveništ� (Výpo�et dle �SN 75  6101): 
- pro vypoušt�ní do reten�ní nádrže – kritický déš
  
Q = � x P x i, 
 

kde    ..... sou�initel odtoku ....... (nezastav�né plochy), sklon do 1 %............................. 0,2 
          P ...... sb�rné plochy - celková nezastav�ná plocha (staveništ�) ....................2,0306 ha 
          i ........ intenzita krátkodobého dešt� p�i periodicit� n = 0,02 (50 let) ............ 96,2 l/s.ha* 
              

Celkový odtok pro návrh retence: Q = 0,2 x 2,0306 x 96,2 = 39,07 l/s  

Pot�ebný objem reten�ní nádrže: Vret = 0,03907 m3/s x 60 x 90 = 210 m3 (kritický 90 min 
déš
) 

 
Etapa provozu zám�ru 
 

Splaškové vody  
Odpadní vody pocházející ze sociálního zázemí kancelá�ských, restaurace a tenisového 
klubu objektu IMOBA 2 budou svád�ny splaškovou kanalizací a vyúst�ny do m�stské �OV. 
Kanalizace bude oddílná.  
 
Množství splaškových vod odpovídá spot�eb� pitné vody – viz. kapitola oznámení B. II. 2: 
Maximální denní produkce splaškových vod bude Qm = 25,9 m3/den. 
Celková ro�ní produkce splaškových odpadních vod bude Qr = 6 475 m3/rok. 
 
Z realizace zám�ru se p�edpokládá vznik odpadních vod z provozu restaura�ního za�ízení. 
Použité stolní nádobí bude umýváno v my�ce a d�ezu. Technické �ešení odlou�ení 
extrahovatelných látek (EL) ze splaškové kanalizace bude �ešeno v projektové dokumentaci 
stavby.  
 
Deš
ové vody (potencionáln� zne�išt�né) 
Veškeré deš
ové vody ze st�ech objekt� a povrchové vody ze zpevn�ných (komunikace, 
chodníky, venkovní parkovišt�) i zatravn�ných ploch budou svedeny do deš
ové kanalizace 
s p�edepsaným reten�ním opat�ením.  
 

Podzemní garáže budou proti únik�m vodám závadných látek opat�eny bezodtokými 
jímkami. 
 
Požadovaná velikost retence deš�ových vod: 
Pro úpravu míry využití území bytového a administrativního areálu Chodovec byla 
zpracována studie „Parciální retence deš
ových vod – Praha 11 – Chodov - zásady návrhu“, 
jejímž cílem bylo stanovení koncepce a podmínek pro odvedení deš
ových vod z nov� 
urbanizovaného území o celkové ploše  6,913 ha. 
 
Recipientem deš
ových vod bude Košíkovský potok. Dle požadavku správce Košíkovského 
potoka, kterým je MHMP - Správa ve�ejné zelen�, je p�ed vyúst�ním deš
ových vod do 
Košíkovského potoka nutno v rámci nov� urbanizovaných ploch navrhnout reten�ní 
opat�ení s uvažováním kritického dešt� periodicity p = 0,02 a koeficientu odtoku 	 = 1,0.  
Možný (regulovaný) odtok do Košíkovského potoka bude 20 l/s. Jako kritický byl vyhodnocen 
90-ti minutový déš
 (intenzita 96,2 l/s.ha). 

 
Nár�st množství odvád�ných vod z �ešeného území bude probíhat postupn� s probíhající 
budoucí zástavbou území. Plánované zám�ry v �ešeném území jsou uvedeny v kapitole B. I. 
4. Protože nejsou dosud známy konkrétní parametry budoucích staveb v �ešeném území, 
jsou níže uvedené údaje a ukazatele koncipovány tak, aby vytvo�ily pro p�edm�tné 
urbanizované území obecn� platný princip návrhu. 
   



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 26 

Stanovení celkové retence deš�ových vod:    
Pro celé území 6,913 ha  je dle výše uvedených zásad pot�ebný objem retence : 
 
celk Vret   =   6,913 x 1,0  x  ( 96,2 – 20,0  ) x 5,4 =  2 845 m3 

 
To je objem, odpovídající zachycenému deš
ovému úhrnu 40 mm b�hem  90-ti minutového 
dešt�. P�i zahrnutí vlivu povoleného odtoku 20 l/s je pak p�epo�tený  90-ti minutový srážkový 
úhrn 50,4 mm. 
 
Stanovení velikosti retence pro deš�ový odtok z „plánovaných zastav�ných“ ploch: 
 

Další reten�ní opat�ení budou provád�na v rámci jednotlivých staveb konkrétních objekt� 
v rozvojové zón� území.   

Povinností bude vždy �ešit retenci na vlastním pozemku tak, aby její velikost parc Vret  byla 
alikvotním podílem z celkové pot�ebné retence celk V ret do stávající reten�ní nádrže RN1 a 
p�íslušné plochy pozemku S parc vztažené k  celkové ploše S celk  urbanizovaného území :   

parc V ret  =  celk V ret  x  S parc  :  S celk   

p�itom je :    celk V ret  …  2 845  m3 ,   S celk  …  6,913 ha 

                    S parc (IMOBA 2) .....  2,0306 ha 

 
Poté celkový pot�ebný objem reten�ní nádrže pro soubor IMOBA 2 je Vret = 835,7 m3. 
 
Technologické odpadní vody 

Z realizace zám�ru se nep�edpokládá vznik technologických odpadních vod.  
 

B. III. 3. Odpady 
 

Odpady vznikající b�hem p�ípravy území a z vlastní stavby 
P�i stavb� vznikne p�i výkopových pracích pro základy objekt� p�ebytek vyt�žené zeminy. 
Zemina odpovídající kvality bude využita k terénním úpravám v rámci plánované zástavby 
území (v tomto p�ípad� se nebude jednat o odpad dle zákona o odpadech v platném zn�ní). 
Odpadem bude p�ebyte�ná zemina, která nebude vyhovovat svou kvalitou pro další použití 
(dle vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb., v platném zn�ní kat. �. 17 05 04 „Zemina a kamení 
neuvedené pod �íslem 17 05 03“). Tento odpad bude odvezen na skládku ur�enou 
stavebním ú�adem.  
 
Odpady, které budou vznikat v pr�b�hu výstavby jednotlivých objekt� a provád�ní montáží, 
budou odvislé od druhu používaného stavebního a konstruk�ního materiálu, který bude 
up�esn�n v projektové dokumentace stavby a zajistí dodavatel stavby. Lze p�edpokládat 
vznik zejména odpad� kategorie „ostatní odpad“ charakterizované dle vyhlášky MŽP                 
�. 381/2001 Sb. v platném zn�ní katalogovými �ísly �ady 17 (stavební a demoli�ní odpady – 
nap�. zbytky konstruk�ních  materiál� – beton, zemina a kamení, sklo, plasty, n�které kovy, 
d�evo, kabely, izola�ní materiály), �ísly �ady �. 15 (odpadní obaly), �ady �. 08 Odpady 
z výroby, zpracování, distribuce a používání nát�rových hmot (barev, lak� a smalt�), lepidel, 
t�snicích materiál� a sm�sný komunální odpad (kat. �. 20 03 01). 
 
V malé mí�e mohou vznikat nebezpe�né odpady dle katalogu odpad� za�azené pod kat.         
�. 15 01 10 - obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né, dále kat. �. 15 02 02 - absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr� 
jinak blíže neur�ených), �isticí tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami, 
kat. �. 13 02 05 Nechlorované minerální motorové, p�evodové a mazací oleje a                    



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 27 

kat. �. 08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky. 
 
V p�ípad� zp�sobení náhodného nebo havarijního zne�išt�ní staveništ� nebezpe�nými 
látkami (nap�. vyteklý olej �i pohonné hmoty ze stavebních mechanism�) se jedná o 
nebezpe�ný odpad kat. �. 17 05 03 (Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky) nebo 
kat. �. 17 09 03 (Jiné stavební a demoli�ní odpady - v�etn� sm�sných stavebních a 
demoli�ních odpad� - obsahující nebezpe�né látky), které by m�ly být p�ednostn� 
dekontaminovány v za�ízeních k tomu ur�ených, jinak budou uloženy na skládku NO. Vznik 
t�chto dvou odpad� se p�i standardním provozu výstavby nep�edpokládá. 
  
P�i standardním pr�b�hu stavebních prací a dobrému technickému stavu strojní 
mechanizace se nep�edpokládá žádná kontaminace okolních ploch nebezpe�nými složkami 
a tudíž ani p�íslušný vznik nebezpe�ných odpad�.  
 
 

Tabulka �. 10: P�ehled odpad� vznikajících b�hem p�ípravy území a výstavby zám�ru  
 

  �íslo 
  druhu 
 odpadu 

                          Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

 08 01 11 Odpadové barvy a laky obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 

N 

 08 04 09 Odpadní lepidla a t�snící materiály obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né 
látky 

N 

 08 04 10 Odpadní lepidla a t�snící materiály neuvedené 
pod �íslem 08 04 09 

N 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, p�evodové 
a mazací oleje 

N 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek 
nebo obaly t�mito látkami zne�išt�né  

N 

15 02 02 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� 
olejových filtr� jinak blíže neur�ených), �isticí 
tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né 
nebezpe�nými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 
17 02 01 D�evo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 

01 
O 

17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina nebo kameny O 
 17 05 06 Vyt�žená hlušina neuvedená pod kódem 17 05 

05 
O 

 17 06 04 Izola�ní materiály jiné jako uvedené pod �ísly  
17 06 01 a 17 06 03 

O 

 20 01 01 Papír a lepenka O 
 20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 
Poznámka k tabulce �. 10: 
N – nebezpe�né odpady; O – ostatní odpady 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 28 

Dodavatel stavby jako p�vodce odpad� je povinen plnit povinnosti p�vodce odpadu dle 
zákona o odpadech a jeho pr�vodních p�edpis� v platném zn�ní, to znamená zajistit jejich 
p�edání oprávn�ným osobám k jejich využití nebo odstran�ní v souladu s požadavky zákona 
�. 185/2001 Sb., v platném zn�ní, p�i prioritním zajišt�ní jejich p�ednostního využití. 
 
Doklady o naložení s odpady p�edloží investor p�i kolaudaci stavby. 
 
Odpady vznikající za b�žného provozu zám�ru  
 

Provozem administrativní budovy lze o�ekávat produkci pouze sm�sného komunálního 
odpadu a z n�ho vyt�íd�ných složek jakými jsou zejména papír, plasty a sklo, p�íp. biologicky 
rozložitelný odpad.  
 
Z provozu restaura�ního za�ízení lze p�edpokládat produkci sm�sných komunálních odpad� 
a z n�ho vyt�íd�ných složek, dále biologicky rozložitelný odpad a odpad z odlu�ova�e tuku. 
Tyto odpady budou odd�len� shromaž�ovány a odvezeny oprávn�nou firmou k likvidaci �i 
regeneraci. 
 
Odpady budou t�íd�ny, skladovány a odstra	ovány v souladu se zákonem 185/2001 Sb. – 
zákon o odpadech v platném zn�ní a vyhláškou �. 21/2005 Sb. Hlavního m�sta Prahy, 
kterou se stanoví systém shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra	ování 
komunálních odpad� vznikajících na území hlavního m�sta Prahy (vyhláška o odpadech).  
 
Odpady vznikající p�i užívání a provozu budovy a sportoviš
 budou skladovány v místnosti 
k tomu ur�ené. Vyvážení odpadu bude zajišt�no odbornou firmou na základ� smluv 
s budoucím majitelem objektu.  
 
V následující tabulce �. 11 jsou p�ehledn� zaznamenány odpady pravd�podobn� vznikající 
z provozu souboru IMOBA 2. 
 
Tabulka �. 11: P�ehled druh� odpad� pravd�podobn� vznikajících v pr�b�hu provozu 
IMOBA 2, v�etn� jejich kategorizace dle katalogu odpad� (vyhláška MŽP �. 381/2001 Sb.)  
 

Kód  Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

Zp�sob 
nakládání  s 

odpadem 
19 08 09 Sm�s tuk� a olej� z odlu�ova�e tuk� 

obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky 
O 

c 
20 01 01 Papír a lepenka O a 
20 01 02 Sklo O a 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven 
O 

a 
20 01 21 Zá�ivky nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N b 

20 01 35 
Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení 
obsahující nebezpe�né látky neuvedené pod 
�ísly  20 01 21 a 20 01 23 

N b 

20 01 39 Plasty O a 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O a 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O a 

 

Vysv�tlivky k tabulce �. 11: 
N – nebezpe�né odpady; O – ostatní odpady 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 29 

Zp�sob odstran�ní odpadu: 
a- p�edání odpadu firm� oprávn�né k nakládání s odpady, pop�ípad� odvoz do za�ízení 

k využívání nebo odstran�ní odpadu 
b – zp�tný odb�r 
c-  odvoz oprávn�nou firmou k likvidaci �i regeneraci 
 
Provozovatelé, kte�í budou p�vodcem odpad� ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb.,                         
o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, budou povinni plnit povinnosti p�vodc� odpadu, 
dle ustanovení zákona o odpadech a jeho pr�vodních p�edpis� v platném zn�ní. Vznikající 
odpady budou p�edávány oprávn�ným osobám k využití nebo odstran�ní v souladu 
s požadavky zákona o odpadech v platném zn�ní. 
 
Odpady vzniklé p�i p�ípadném ukon�ení zám�ru 
V p�ípad� nutnosti odstran�ní stavebního objektu, který bude vybudován v rámci realizace 
zám�ru, vznikne p�i demolici a demontáži t�chto objekt� stavební odpad v množství a druhu 
odpovídajícímu použitému materiálu pro výstavbu t�chto objekt�. 
 
 

B. III. 4. Hluk a vibrace 
Pojmy: 

- dopravním hlukem rozumíme hluk z pozemní (silni�ní) dopravy na ve�ejných pozemních 
komunikacích 

- stacionárními zdroji hluku rozumíme i hluk p�sobený vozidly, které se pohybují na 
neve�ejných komunikacích (ú�elové komunikace, parkovišt�) 

-  objekt 3  =  administrativní budova AB 03  

-  objekt 9  =  AB GEMMA 

-  objekt 10  =  AK Affinity 

-  objekt 12  =  IMOBA 2 (zám�r) 
 

 
Etapa výstavby 

Hluk ze stavební �innosti byl v hlukové studii �ešen odd�len� pro hluk ze stavební �innosti 
v samotném areálu budoucího zám�ru (staveništ�) a pro hluk z dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích vyvolaný vozidly zajiš
ujícími dopravní obslužnost stavby.  
 
Vzhledem k tomu, že výstavba zám�ru a okolních kumulativních zám�r� bude probíhat 
prakticky sou�asn�, byl modelový výpo�et proveden pro etapu, kdy bude hlukové zatížení 
posuzované lokality nejvyšší tzn. nejmén� p�íznivé, tj. pro objekty ozna�ené �ísly 9, 10 a 
stavební práce a pro objekty 12, 3 zemní a výkopové práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 30 

a) Stacionární zdroje hluku – výstavba  

 

Tabulka �. 12: Stacionární zdroje hluku umíst�né v areálu staveništ� 

Název za�ízení (zdroje hluku) t (min) po�et LWA 
1) 

(dB) 
LWA,14 h 

(dB) 

OBJEKT 12 – IMOBA 2 

vrtací souprava pilotovací 240 1 103 97,6 

kolový naklada� 360 2 101 97,3 

pásový dozer 240 1 103 97,6 

pásové rypadlo 240 1 103 97,6 

hydraulické rypadlo 360 1 93 89,3 

Pr�jezd 100 vozidel areálem stavby (80 nákladních a 20 osobních vozidel) za 14 hod 
 
 

Poznámka k tabulce �. 12: 
Akustické parametry stavebních mechanizm� - hladiny akustického výkonu LWA byly 

stanoveny jako maximální p�ípustné hodnoty emisí hluku pro daný typ za�ízení viz. na�ízení 
vlády �.9/2002 Sb. - p�íloha �.4 pro období od 3.1.2006 a u za�ízení, kde nejsou stanoveny.  
 
Maximální p�ípustné hodnoty emisí hluku byly použity hodnoty z databáze spole�nosti 
EMPLA s.r.o..  
 
LWA - hladina akustického výkonu A  
t - doba trvání provozu (chodu) zdroje hluku v dob� od 700 do 2100 hod  
LWA,14h - hladina akustického výkonu A p�epo�tena na celou denní dobu tzn. pro 14 hod 

od 700 do 2100 hod 
 

Umíst�ní stavebních mechanism� na staveništi je znázorn�no v hlukové studii. 

 
b) Doprava na ve�ejných pozemních komunikacích - výstavba 

Po�ty pr�jezd� vozidel na místních komunikacích za 16 hod (denní doba) pro rok 2008 
vyvolané pouze vozidly stavby jsou pro výpo�et emisí hluku z výstavby uvedeny v tabulce    
�. 7 a obrázku �. 5 hlukové studie (p�íloha oznámení �. 5). 

Pro zpracování stavebního hluku bylo v hlukové studii použito výpo�tového programu „Hluk 
+, verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí “.  
 
Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy na ve�ejných pozemních 
komunikacích pro zvolených 16 modelových výpo�tových bod�  pro výpo�tový rok 2008 jsou 
uvedeny v kapitole D. I.4.  
 

Etapa provozu zám�ru 

Na posuzovaném zám�ru – objekt �. 12 (IMOBA 2) a ostatních administrativních objektech 
v posuzovaném území (objekty pracovn� ozna�ené �ísly 3, 9 a 10) lze vyspecifikovat tyto 
zdroje hluku: 
- stacionární zdroje hluku (vyústky VZT, jednotky na vytáp�ní atd.) 
- dopravní hluk vyvolaný vozidly zajiš
ujícími dopravní obslužnost jednotlivých zám�r�  
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 31 

Obr. �. 4:  Situace a umíst�ní zám�r� – objekt� �. 12 (zám�r), 3, 9, 10 a obytných dom�   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
a) Stacionární zdroje hluku – provoz zám�ru 

Tabulka �. 13: Stacionární zdroje hluku umíst�né na zám�ru – objekt IMOBA 2 

Zdroj hluku umíst�ní po�et LAeq,T 

(dB) d (m) v (m) 

72 garáže - VZT jednotka st�echa 1 50 2 16 

73 zázemí, recepce haly - VZT jednotka st�echa 1 50 2 16 

74 zázemí, recepce haly - chl. jednotka st�echa 1 53 2 16 

75-76 kancelá�e - VZT jednotka st�echa 2 50 2 16 

77-78 kancelá�e - chladící jednotka st�echa 2 53 2 16 

79 zas. místnosti - VZT jednotka st�echa 1 50 2 16 

80 zas. místnosti - chladící jednotka st�echa 1 53 2 16 

81 restaurace - VZT jednotka st�echa 1 50 2 16 

82 restaurace- chladící jednotka st�echa 1 53 2 16 

83-84 soc. za�ízení - ventilátor st�echa 2 50 1 16 

85-87 kuchy	, komora, odpad - ventilátor st�echa 3 50 1 16 

88 CHÚC - ventilátor st�echa 1 50 1 16 

89 diesel agregát - vyústka st�echa 1 50 1 16 

90-91 VZT jednotka 2 50 2 8 

92-93 chladící a vytáp�cí  jednotka 
tenisová hala 

st�echa 2 53 2 8 

94 zázemí haly - ventilátor 1 50 1 8 

95 hyg. za�ízení - ventilátor 
tenisová hala 

st�echa 1 50 1 8 

- 270 pohyb� os. vozidel po p�íjezdových (ú�elových) komunikacích k objektu 12 za 24 h 
- venkovní parkovišt� se 40 stáními pro osobní vozidla 

 

objekt 9 

objekt 10 

objekt 12 
= zám�r 

objekt 3 

obytné domy 

A B C D 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 32 

Poznámka:  
Stacionární zdroje hluku z okolních plánovaných administrativních objekt� jsou uvedeny 
v hlukové studii (p�íloha oznámení �. 5). 
 

Pro zpracování stacionárních zdroj� hluku bylo v hlukové studii použito výpo�tového 
programu „Hluk +, verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve 
venkovním prost�edí “. 
 

b)  Dopravní hluk – provoz zám�ru 
Jako podklad pro výpo�et dopravního hluku byly použity níže uvedené údaje: 
- dopravní studie „Dopravn� inženýrské rozbory pro akustické posouzení komunikace JV 

spojka“, zpracované Ing. Žižkovským - A32 s.r.o., prosinec 2004 
- akustická studie „Bytové domy a domy s pe�ovatelskou službou Chodovec“, 

Greif akustika s.r.o., Z040992-03, leden 2005 
- rekognoskace posuzované lokality a místní s�ítání dopravy provedená zpracovatelem 

hlukové studie 
- podklady dodané zadavatelem hlukové studie (vypln�né dotazníky, výkresová 

dokumentace, technické zprávy apod.) 

Po�ty pr�jezd� vozidel na místních komunikacích za 24 hod (denní i no�ní doba) pro rok 
2010 vyvolané pouze vozidly zám�ru jsou pro výpo�et emisí hluku z provozu uvedeny 
v tabulce �. 17 a 18 a obrázku �. 5 hlukové studie (p�íloha oznámení �. 5). 

Pro zpracování stavebního hluku bylo v hlukové studii použito výpo�tového programu „Hluk 
+, verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí “.  

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST
EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C.1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 
 

C. 1. 1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Lokalita, která byla vybrána pro realizaci administrativních objekt�, je v územím plánu 
Hlavního m�sta Prahy vymezena jako SMJ (smíšené m�stského jádra) s kódem využití 
území E4, ZMK (zele	 m�stská a krajinná), SP (sport), SV (všeobecn� smíšené) s kódem 
využití D, �emuž také odpovídá charakter zám�ru.  

P�edm�tné území se dá charakterizovat jako území sídlištního typu, v sou�asné dob� 
s rozvíjející se výstavbou komer�ních staveb (administrativních budov a jiných 
podnikatelských aktivit). 
 
V okolí zám�ru se nachází plochy vymezené v platném územním plánu jako plochy smíšené 
m�stského jádra (západn� od posuzované lokality), navržené plochy ve�ejného vybavení 
východním sm�rem od zám�ru a plochy m�stské a krajinné zelen� jižním sm�rem. 
 
Jednotlivé administrativní objekty bytových dom� jsou navrženy v katastrálním území 
Chodov, na pozemcích druhu ostatní plocha. Celková dot�ená plocha zám�rem bude            
2,03 ha. 
 
Zám�r se nachází na území s archeologickými nálezy, kde však byl p�ed zahájením 
terénních prací proveden plošný záchranný archeologický výzkum. Pro výstavbu IMOBA 2 
se proto po�ítá pouze s archeologickým dohledem b�hem výkopových prací. 
 

Zám�r nebude mít velké nároky na terénní úpravy a na napojení inženýrských sítí. 

P�edpokladem trvale udržitelného využívání tohoto území je respektování všech požadavk� 
daných legislativou v oblasti životního prost�edí a ochrany zdraví obyvatelstva.  



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 33 

C. 1.  2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 

�ešené území se nenachází v Chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV). 

P�írodní zdroje se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. V hodnoceném území se 
nenachází žádný dobývací prostor ani chrán�né ložisko nerostných surovin. 

Posuzovaný zám�r nezasahuje do žádné evropsky významné soustavy. 

Památné stromy se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují.  

V �ešeném území se nenachází žádné prvky ÚSES.  

Geologické a hydrogeologické pom�ry staveništ� jsou známy a nevylu�ují výstavbu objektu.   

Katastrální území Chodov je územím archeologického zájmu. 

Území staveništ� je pozemkem s nízkým radonovým indexem.  

Zele	 je v Praze soust�ed�na do prvk� ÚSES (nap�. v okolí vodote�í) nebo do parkov� 
upravených ploch, historických zahrad, nejv�tší podíl tvo�í zele	 m�stská a krajinná.  

 
C. 1. 3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž  

C. 1. 3. 1. Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park�, území historického, 
kulturního nebo archeologického významu 

Zvlášt� chrán�ná území 

Zvlášt� chrán�ná území (velkoplošná - NP, CHKO, maloplošná - NPR, PR, NPP, PP) �i 
p�echodn� chrán�né plochy dle zákona �. 114/1992 Sb. (§ 13, 14), o ochran� p�írody a 
krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, se v míst� zám�ru ani jeho blízkém okolí nevyskytují.   
 
Obr. �. 5: Znázorn�ní chrán�ných oblastí z hlediska širších vztah� 

 

           Zám�r 
 
 
 
 

 

Jiná zvlášt� chrán�ná území 
Dle zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� byla v souladu s právem 
Evropských spole�enství v �eské republice vytvo�ena soustava Natura 2000, která na 
území �R vymezila evropsky významné lokality a pta�í oblasti, které jsou v �eské republice 
chrán�ny jako zvlášt� chrán�ná území.  
Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle §45i zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� je p�ílohou oznámení �. 4. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 34 

Území se nenachází v chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV) ve smyslu 
zákona o vodách �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní. 
 
P�írodní parky 
V p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenachází žádný p�írodní park ve smyslu zákona                     
�. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 
Památné stromy 
Památné stromy se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují.  
 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V míst� zám�ru se nenachází území historického ani kulturního významu. V míst� 
investi�ního zám�ru není evidována žádná významná kulturní památka. Nejbližší kulturní 
památka se nachází v ulici Ledvinova a Türkova, kterou je Chodovská tvrz (zapsaná do 
státního seznamu p�ed r.1988). 

Zám�r se nachází na území s archeologickými nálezy. Vzhledem k tomu, že si byl stavebník 
v�dom, že se zám�r nachází na území s archeologickými nálezy, provedl dop�edu plošný 
záchranný archeologický výzkum v celém areálu Chodovec City (spole�nost Archeos).           
Na základ� výsledk� tohoto výzkumu je stavebník povinen v dob� p�ípravy stavby 
zkontaktovat toto archeologické pracovišt� a umožnit mu nebo oprávn�né organizaci provést 
archeologický  dohled (dle zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, v platném zn�ní). 
 

Horninové prost�edí 
P�edm�tný areál neleží v oblasti chrán�ného ložiskového území nebo nevyhrazených  
nerost� ve smyslu zákona �. 44/1988 Sb., horní zákon, ve zn�ní dalších novel. 

C. 1. 3. 2. Územní systém ekologické stability 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabiln�jších �ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových kritérií – tj. 
podle rozmanitosti potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném území, na základ� jejich 
prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametr� (minimální plochy biocenter, 
maximální délky biokoridor� a minimální nutné ší�ky), dle aktuálního stavu krajiny a 
spole�enských limit� a zám�r� ur�ujících sou�asné a perspektivní možnosti kompletování 
uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní, je územní systém 
ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených i pozm�n�ných, avšak 
p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní rovnováhu. 

P�i návrhu lokálního systému ekologické stability se vychází z nadregionálního a 
regionálního ÚSES a z vymezené kostry stability daného území. Lokální ÚSES jednak 
navazuje na vyšší ÚSES, up�es	uje ho a zárove	 vytvá�í. (Do regionálního biokoridoru se 
vkládají menší biocentra lokálního významu.) V urbanizované krajin� pak jde i o propojení 
bioty m�sta  s volnou krajinou, o zlepšení životního prost�edí v�etn� podmínek pohody. 

Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umož	uje 
existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�.  

Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož	uje organism�m p�echody mezi 
biocentry. 

Lokální ÚSES se v míst� zám�ru nenalézá. Nejbližším navrženým prvkem ÚSES je 
Košíkovský potok, který je od zám�ru vzdálen p�ibližn� 50 m jižním sm�rem.  



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 35 

Obr. �. 6: Pohled na prvek ÚSES jižním sm�rem od zám�ru  

 

 

 

 

 

 

Území hust� zalidn�ná 

Zám�r je navržen v katastrálním území Chodov. 

Obec Chodov je sou�ástí Prahy. V obci je evidováno 145 ulic, 2 206 adres. V obci je k 
trvalému pobytu p�ihlášeno 57 307 obyvatel, z toho je 24 344 muž� nad 15 let, 3 168 chlapc� 
do 15 let, 26 693 žen nad 15 let, 3 102 dívek do 15 let. Tento stav je prezentován k                  
2.7. 2007,  zdrojem informací je Ministerstvo vnitra �R). 

Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 200 m od st�edu posuzovaného 
areálu Chodovec City. V blízkosti se nachází také hotel TOP, který je vzdálen cca 150 m 
od st�edu posuzovaného areálu. 

Zám�r je v souladu s platným územním plánem m�sta.  

Zám�r je situován do prostoru v sou�asné dob� nezastav�ném, území je p�ipraveno pro 
novou výstavbu.  
 

Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Na posuzovaném území nebyly evidovány žádné ekologické zát�že. 
  

C. 1. 3. 3.  Významné krajinné prvky 

Významný krajinný prvek (VKP) – dle §3 odst.1) písm. b) zákona 114/1992 Sb. o ochran� 
p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je VKP definován jako ekologicky a 
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny utvá�ející její typický vzhled nebo 
p�ispívající k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliništ�, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle §6 
orgán ochrany p�írody jako významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní trávníky, 
remízy, meze, trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené skalní 
útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� sídelních útvar� v�etn� 
historických zahrad a park�. 
 

V p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenachází žádný evidovaný významný krajinný prvek ve 
smyslu zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny  

V blízkostí  �ešeného území lze za VKP „dle zákona“ ozna�it Košíkovský potok, který 
protéká jižním sm�rem od zám�ru (viz. obr. �. 6 a �. 8) ve vzdálenosti cca 50 m, který je 
sou�asn� navrženým prvkem ekologické stability tvo�ený b�ehovým porostem. 
 
Registrované významné krajinné prvky - ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají k udržení její stability 
– se v posuzovaném území ani jeho blízkosti nenacházejí. 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 36 

C. 1. 3. 4. Extrémní pom�ry v dot�eném území 
 

V dot�eném území nejsou známy žádné extrémní pom�ry.  
 
 

C. 2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které 
budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

C. 2. 1. Ovzduší 
Meteorologická situace 
Dle Quitta klimaticky území náleží do teplé oblasti T2 charakterizované dlouhým, teplým a 
suchým létem, s velmi krátkým p�echodným obdobím s teplým až mírn� teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírn� teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním 
sn�hové pokrývky. 
 

Tabulka �. 14: Klimatické charakteristiky oblasti T2 
Charakteristiky Klimatická oblast T2 

Po�et letních dn� 50 - 60 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 160 - 170 

Po�et mrazových dn� 100 - 110 

Po�et ledových dn� 30 - 40 

Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 18 - 19 

Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 8 - 9 

Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 9 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a 
více 

90 - 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 350 - 400 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 300 

Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 40 - 50 

Po�et dn� zamra�ených 120 - 140 

Po�et dn� jasných 40 - 50 
Pr�m�rná ro�ní teplota vzduchu je 7,8 oC a pr�m�rný ro�ní úhrn srážek 623 mm. 
 

Pro lokalitu Praha 11 - Chodov zpracoval �HMÚ Praha odborný odhad v�trné r�žice. V�trná 
r�žice udává �etnost sm�r� v�tr� ve výšce 10 m nad terénem pro p�t t�íd stability p�ízemní 
vrstvy atmosféry (charakterizované vertikálním teplotním gradientem) a t�i t�ídy rychlosti v�tru 
(1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s).  
 

Tabulka �. 15: Hodnoty celkové v�trné r�žice lokalitu Praha 11 - Chodov 
m.s-1 S SV V JV J JZ Z SZ CALM sou�et 
1,7 4,20 3,98 6,48 5,37 5,20 9,72 7,04 5,71 17,95 65,65 

5,0 3,24 1,93 2,46 1,61 2,74 9,21 6,52 3,09  30,80 

11,0 0,56 0,09 0,06 0,04 0,06 1,08 1,45 0,21  3,55 

sou�et 8,00 6,00 9,00 7,02 8,00 20,01 15,01 9,01 17,95 100/100 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 37 

Z této v�trné r�žice vyplývá, že nejv�tší �etnost výskytu má jihozápadní vítr s 20,01 %. 
�etnost výskytu bezv�t�í je 17,95 %. 

Vítr o rychlosti do 2,5 m/s se vyskytuje v 65,65 % p�ípad�, vítr o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s 
lze o�ekávat v 30,80 % a rychlost v�tru nad 7,5 m/s se vyskytuje v 3,55 % p�ípad�.  

I. a II. t�ída stability po�así v p�ízemní vrstv� atmosféry, tzn. špatné rozptylové podmínky se 
vyskytují v 32,76 % p�ípad�. 
Grafické znázorn�ní v�trné r�žice pro lokalitu Praha 11 – Chodov je znázorn�no na 
následujícím obrázku.  
 
Obr. �. 7: Grafické znázorn�ní v�trné r�žice, lokalita Praha 11 – Chodov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kvalita ovzduší 

Stávající imisní situace v dané lokalit� je ovliv	ována p�edevším emisemi z lokálních 
topeniš
 a emisemi z dopravy po okolních komunikacích a dálkovým p�enosem z velkých 
pr�myslových zdroj�.  

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou�asného imisního zatížení uvažovanými 
škodlivinami jsou výsledky poza�ového imisního m��ení. Imisní situace p�ímo v posuzované 
lokalit� není trvale sledována.  

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší - sd�lení MŽP �R – 
vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2005.  

Tabulka �. 16: Vymezení oblastí ze zhoršenou kvalitou ovzduší (v % území) 

Stavební ú�ad PM10 (24-hodinový imisní limit) 

Ú�ad m�stské �ásti Praha 11 100 
 

Nejbližší m��ící stanice benzenu, B(a)P, CO, PM10 a NO2 na území Prahy se nachází 
v Praze 10, jejichž p�ehled je uveden v rozptylové studii. 
 

Pro zhodnocení poza�ových imisních koncentrací oxidu dusi�itého, oxidu uhelnatého, 
suspendovaných �ástic PM10 a benzenu lze použít rovn�ž údaje p�evzaté od spole�nosti 
ATEM (Ateliér ekologických model�, s. r. o., U Michelského lesa 366, 140 00 Praha 4), které 
zpracovateli rozptylové studie poskytl Magistrát hl. m. Prahy. Hodnoty imisních koncentrací 
jsou vztaženy k roku 2006. 

V uvažované lokalit� se nachází n�kolik výpo�tových bod�. Posuzovanou lokalitu nejlépe 
vystihuje výpo�tový bod 5498, který je umíst�n na ulici Babická - hodnoty stávajících 
imisních koncentrací oxidu dusi�itého, oxidu uhelnatého, suspendovaných �ástic PM10 a 
benzenu v t�chto výpo�tových bodech jsou uvedeny v tabulce �. 17. 

 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 38 

Tabulka �. 17:  Poza�ové imisní koncentrace (ATEM, rok 2006) 

BOD 
N2 _ IHR 

[[[[µµµµg/m3] 

N2 _ IHK 

[[[[µµµµg/m3] 

CO _ IHR 

[[[[µµµµg/m3] 

CO _ IHK 

[[[[µµµµg/m3] 

BZ _ IHR 

[[[[µµµµg/m3] 

BZ _ IHK 

[[[[µµµµg/m3] 

PM _ IHR 

[[[[µµµµg/m3] 

5498 30,869 312,073 574,113 1209,652 0,744 11,732 44,500 
 

Vysv�tlivky k tabulce �. 17: 
BOD identifika�ní �íslo bodu 
N2_IHR ro�ní pr�m�rná koncentrace NO2 
N2_IHK maximální hodinová koncentrace NO2 
CO_IHR ro�ní pr�m�rná koncentrace CO 
CO_IHK maximální hodinová koncentrace CO 
BZ_IHR ro�ní pr�m�rná koncentrace benzenu 
BZ_IHK maximální hodinová koncentrace benzenu 
PM_IHR ro�ní pr�m�rná koncentrace PM10 

 
Poza�ové hodnoty imisních koncentrací benzenu jsou: nam��ené v roce 2006 na stanici          
�. 774 Pha4 – Libuš (pr�m�rná ro�ní hodnota 1,3 µg/m3) a poskytnuté spole�nosti ATEM 
(pr�m�rná ro�ní hodnota 0,744 µg/m3).  

Hodnoty imisních koncentrací NO2 nam��ené v roce 2006 na stanici �. 805 Pha10 – 
Vršovice: nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ena v roce 2006 byla                   
237,8 µg/m3, 98% Kv = 97,1 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace NO2 byla 
stanovena na 40,9 µg/m3.  

Hodnoty imisních koncentrací NO2 poskytnuté spole�ností ATEM jsou: maximální hodinová 
koncentrace NO2 v referen�ním bod� 5498 je 312,073 µg/m3 a pr�m�rná ro�ní koncentrace 
NO2 v tomto bod� je 30,869 µg/m3. 
 

Hodnoty imisních koncentrací PM10 nam��ené v roce 2006 na stanici �. 805 Pha10 - 
Vršovice jsou: 24-hodinová imisní koncentrace PM10 158,0 µg/m3 (29.1.), 98%                        
Kv = 124,5 µg/m3. Hodnota 36. nejvyšší nam��ené 24-hodinové koncentrace (imisní limit 
p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok) v roce 2006 byla 61,4 µg/m3 (30.11.). 
V roce 2006 byl p�ekro�en stanovený 24-hodinový imisní limit 65x, hodnota 24-hodinového 
imisního limitu zvýšená o mez tolerance byla p�ekro�ena 65x. Pr�m�rná ro�ní hodnota 
koncentrace PM10 byla stanovena 37,6 µg/m3. 

Hodnoty imisních koncentrací PM10 poskytnuté spole�ností ATEM jsou:  pr�m�rná ro�ní 
koncentrace PM10 v referen�ním bod� 5498  je 44,5 µg/m3. 
 

Hodnoty imisních koncentrací CO nam��ené v roce 2006 na stanici �. 774 Pha4 - Libuš jsou:  
nejvyšší 8-hodinová imisní koncentrace CO 2 237,3 µg/m3 (30.1.). Hodnota 24-hodinová 
imisní koncentrace CO byla 1 893,4 µg/m3 (29.11.), 98% Kv = 1 187,4 µg/m3. Pr�m�rná 
ro�ní hodnota koncentrace CO byla stanovena 241,1 µg/m3. 

Hodnoty imisních koncentrací CO poskytnuté spole�ností ATEM jsou: pr�m�rná ro�ní 
koncentrace CO v referen�ním bod� 5498  je 574,113 µg/m3. 

Hodnoty imisních koncentrací B(a)P nam��ené v roce 2006 na stanici �. 774 Pha4 - Libuš 
jsou: pr�m�rná ro�ní hodnota 1,9 µg/m3.  

 

 

 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 39 

C. 2. 2. Voda 

Hydrologie 
Areál se nachází v povodí Boti�e. 
P�ibližn� 100 m jižním sm�rem od zám�ru protéká Košíkovský potok (�íslo hydrologického 
po�adí: 1 - 12 – 01 – 013). 
 

Pásma hygienické ochrany vodních zdroj� jsou stanovena zákonem �. 254/2001 Sb.,                
o vodách a zákonem �. 258/2001 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví v aktuálním zn�ní. 
 

V bezprost�edním okolí lokality se nenacházejí zdroje pitné vody, lokalita není situována 
v ochranném pásmu vodního zdroje, ani v záplavovém území. 
 
 

Obr. �. 8: Hydrologická mapa �ešeného území 
 

 
 

C. 2. 3. Geofaktory 

Geomorfologie 

Podle regionálního geomorfologického �len�ní �eské republiky (Demek, 1987) je území 
sou�ástí:  

provincie:   �eská vyso�ina  
soustavy:   V  Poberounská soustava 
podsoustavy:              V A Brdská oblast 
celku:    V A 2  Pražská plošina 
podcelku:   V A 2A �í�anská plošina 
okrsku:   V A 2A b Uh�ín�veská plošina 
 

Pr�m�rná nadmo�ská výška pozemku je cca 350  m n. m. Areál má rovinatý charakter. 
 
Geologie 
Geologickou stavbu �eskobrodského bioregionu  (Culek a kol., 1995) vyzna�uje poloha na 
okraji �eské k�ídové pánve, z jejíhož podloží sm�rem k jihu vystupují horniny starších útvar�, 
p�i�emž v pražském prostoru je typické paleozoikum, zastoupené souvrstvími ordovika 
(b�idlice, pískovce, k�emence. 
 

Reliéf má charakter tabule uklon�né od jihu k severozápadu až severovýchodu. Plochý 
povrch zpest�ují �etná malá, výrazn� za�íznutá, ale jen 20 – 50 m hluboká údolí, sm��ující 
z vyšší pahorkatiny sm�rem k Vltav� a Labi, tj. zhruba k severu. Údolí mají asymetrický 

Košíkovský p. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 40 

profil; ploché svahy orientované k východu jsou v�tšinou kryté spraší, svahy se západní 
orientací jsou strmé, n�kdy i skalnaté. 
 

Reliéf má ráz ploché pahorkatiny s výškovou �lenitostí 30 – 75 m. V�tšina území leží ve 
výškách 200 – 370 m. 

Území m�sta leží ve st�ední �ásti �eského masivu a spadá do oblasti tepelsko – 
barrandienské. 
 

Pro projekt výstavby �ty� administrativních objekt� v Praze 11 - Chodov� byl v kv�tnu 2007 
proveden inženýrsko-geologický  a hydrogeologický pr�zkum (spole�nost K+K pr�zkum 
s.r.o.). Pr�zkum byl proveden na základ� vyhodnocení 7  jádrových vrt� a 5 penetra�ních 
sond. Z n�ho vychází následující geologický a hydrogeologický popis p�edm�tného území: 

Skalní podklad  je v zájmovém území budován komplexem provrásn�ných barrandienských 
hornin, které náleží ke staršímu paleozoiku. Jedná se konkrétn� o souvrství letenské               
(ordovik), které je charakterizováno st�ídáním tence až siln� deskovitých drob a pískovc� 
s vložkami tmavošedých až �ernošedých pís�itých a drobových ( p�íp. jílovitých ) b�idlic. Ve 
vrstevním sledu se mohou vyskytovat také vložky sv�tle šedých k�emitých pískovc� a 
k�emenc�. Toto souvrství reprezentuje skalní podklad sledované lokality.   
 
Vzhledem k tomu, že zde letenské souvrství tvo�í také podklad staré k�ídové parovin�, 
prob�hlo zde již v p�edk�ídové dob� intenzívní (fosilní) zv�trání. Hornina má ve svrchních 
polohách skalního podkladu charakter zeminy, nej�ast�ji siln� jemn�  pís�itého jílu až 
jílovitého písku s drobnými drolitelnými a lehce lámatelnými úlomky. Zóna fosiln� zcela 
rozložených b�idlic zasahuje podle  popis� nových i archívních sond nej�ast�ji do hloubky 
kolem 1, ale i 2 m pod povrch skalního podkladu. Hloub�ji jsou b�idlice fosiln� zv�tralé, šedé 
barvy, rozpadavé na rukou lámatelné úlomky s výplní pís�itého jílu až jílovitého písku. 
Zhruba od úrovn�  asi 5 až  6 m pod terénem ú�inky fosilního zv�trání postupn� odeznívají        
a podle archívních sond ze širšího zájmového území lze v hloubce 8 až 10 m pod terénem 
o�ekávat relativn� pevnou horninu slab� zv�tralou až slab� nav�tralou. Projevy fosilního 
zv�trání se ve zkoumané lokalit� také nepravideln� uplat	ují v horizontálním sm�ru. 
Nav�tralé b�idlice jsou úlomkovit� až kusovit� rozpadavé a mají nej�ast�ji hn�došedou až 
šedou barvu s hojnými povlaky žlutorezavého limonitu. V nezv�tralém stavu jsou b�idlice 
letenského souvrství pevné, odolné horniny šedé barvy s deskovitou až tence lavicovitou 
odlu�ností. Mohou být vlivem p�ítomnosti mocn�jších vložek k�emenc�   a k�emitých 
pískovc� obtížn� rozpojitelné. 
 

Podle popis� archívních a nov� provedených sond je povrch skalního podkladu situován 
v hloubkách 1,6 až 9,3 m pod povrchem dnešního terénu.  
 
Kvartérní pokryv  tvo�í deluviální sedimenty, nejsvrchn�jší vrstvu tvo�í navážky s relikty 
humózního horizontu. 
 

Navážky  se ve sledované lokalit� vyskytují p�evážn� v mocnostech do 1,5 m v podstatné  
ploše zkoumané lokality. P�edstavují �áste�n� p�ekopaný a upravený svrchní horizont 
tvo�ený hlinitými a jílovitými písky se št�rkem s p�ím�sí r�znorodých úlomk� a pís�itého jílu. 
Na �ásti pozemku jsou navršeny voln� nasypané zeminy z výkopk�. Lokáln� jsou na 
pozemku pod navážkami zachovány relikty p�vodního humózního horizontu do 0,3 m              
(vrt J3). 
 

Deluviální sedimenty byly popsány ve všech vrtech a m�žeme je rozd�lit do dvou 
genetických skupin. Jsou to relikty krátce p�emíst�ných sediment� svrchní k�ídy, které se 
vyskytují spíše v severní až SZ polovin� území; ve vrtech J5, J6 a HJ7 nebyly zastiženy. 
V p�evážné ploše staveništ� vystupují v mocnostech 0,6 až 4,0 m. Výjimku tvo�í pouze 
poloha t�chto zemin zastižená v západním cípu staveništ� objektu AB 3; vrtem J1 byla 
popsána poloha o mocnosti 8,45 m. Jedná se o žluté a žlutohn�dé jílovité písky až slab� 
jílovité písky s p�ím�sí št�rku a také s relikty v�tších blok� zv�tralých jílovitých pískovc�                   



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 41 

a slab� jemn� pís�itých jílovc�. Písky jsou p�evážn� st�edn�zrnité, ale i jemnozrnné                         
a hrubozrnné; ve št�rcích p�evládají valouny k�emene o velikosti 0,5 až 3 cm, ojedin�le do                  
5 cm. Procentuelní podíl št�rkové frakce se zde pohybuje od 10 do 25 %. Tyto zeminy byly 
v minulosti patrn� také místy �áste�n� p�eplaveny. 
 

V  podloží sediment� svrchní k�ídy lokáln� vystupují deluviální sedimenty vzniklé 
p�emíst�ním zv�tralin letenských b�idlic. Tvo�í je p�evážn� jemn� pís�ité jíly s drobnými 
úlomky zv�tralých b�idlic, které postupn�  p�echázejí do rozložených až siln� zv�tralých 
hornin skalního podkladu. Tento p�echod je neostrý a obtížn� vysledovatelný, nebo
 
p�edevším následkem fosilního zv�trání jsou �asto drobné úlomky obsažené ve zv�tralin� 
rovn�ž �áste�n� zaobleny jako u krátce p�emíst�ného deluvia. Konzistence t�chto zemin je 
vesm�s pevná, mocnosti se pohybují kolem 1 m.  Lokáln� tyto sedimenty chybí a v podloží  
p�emíst�ných relikt� k�ídy vystupují rovnou fosiln� rozložené b�idlice ( vrt J1, J2, J4, ). 
 
Hydrogeologie 

Území Prahy leží v severní �ásti barrandienského proterozoika apeleozoika, tvo�eného 
sedimentárními útvary se st�ídajícími se k�emenci, pískovci, drobami, vápenci a b�idlicemi. 
Jsou to zvrásn�né hydrogeologické komplexy. Na vyvýšeninách jsou denuda�ní zbytky 
svrchnok�ídového pokryvu, kde pískovce mají pr�linovo-puklinovou propustnost a nadložní 
slínovce a jílovce mají funkci regionálního izolátoru. 

 
Z inženýrsko-geologického pr�zkumu pro �ešené území vychází následující popis: 
Obecné hydrogeologické pom�ry území jsou závislé p�edevším na místní geologické stavb� 
tj. zejména na propustnosti pevného prost�edí, dále na p�irozených zdrojích podzemních vod 
(povrchové vodote�e a atmosférické srážky), morfologii terénu a na antropogenních vlivech.  
      
Horizont  podzemní vody  se ve sledované lokalit� vyskytuje : 
 

a) v prost�edí ordovických hornin p�edkvartérního podkladu. V místních  fosiln� zv�tralých 
pís�itých b�idlicích se projevuje nejvíce v p�ípovrchové zv�tralinové zón�, kde se m�že 
�áste�n� uplat	ovat také pr�linová propustnost. Podzemní voda zde nevytvá�í v�tšinou 
souvislou hladinu, ale vyskytuje se pouze na p�íhodných relativn� propustn�jších zónách 
nebo v rámci ur�itého puklinového systému. Vydatnosti jsou zde velmi malé. Sm�rem do 
podloží se podzemní voda pohybuje pouze po puklinách, nebo
 mén� zv�tralé a nezv�tralé 
horniny jsou pro vodu relativn� nepropustné. Vzhledem k tomu, že se jedná se o málo 
vydatný horizont vázaný na otev�ené pukliny  a zóny tektonického porušení, m�že hladina 
podzemní vody v závislosti na atmosférických srážkách výrazn� oscilovat. Podzemní vody 
cirkulující v ordovických b�idlicích mají v�tšinou síranovou i uhli�itanovou agresivitu                 
a ovliv	ují �asto chemizmus vod kvartérního patra.      
       
Hladina podzemní vody vázaná na ordovické b�idlice byla provedenou sondáží p�ímo 
zastižena ve vrtech J2, J3, J5, J6 a HJ7; ustálila se po 24 hodinách ve všech jmenovaných 
vrtech i ve vrtu J4 v hloubce 3,65 až 5,00 m pod úrovní stávajícího povrchu terénu                          
(odpovídá nadmo�ské výšce 279,43 až 281,03 m n.m.). Další m��ení bylo provedeno 
v intervalu asi 5 dn� a ukázalo, že hladina podzemní vody následkem již déle trvajícího 
suchého období ve  vrtech pon�kud zaklesla – v intervalu 0,14 až 0,53 m.  Proto lze 
p�edpokládat, že v období intenzívních a déle trvajících srážek vystoupí hladina podzemní 
vody blíže terénu; p�edpokládá se vzedmutí o cca 0,5 m. Aktuální stav hladiny podzemní 
vody bude možno p�ed zahájením výstavby ov��it v pozorovacím vrtu HJ7 a ve 
stávajícím archívním vrtu HJ3.  
      
b) Dalším prost�edím s výskytem hladiny podzemní vody jsou mocn�jší polohy deluviálních 
sediment� relikt� k�ídových hornin, které se v�tšinou vyzna�ují pom�rn� dobrou pr�linovou 
propustností. Tento obzor byl zastižen vrtem J1 v hloubce 6,1 m pod terénem; následn� se 
zde hladina podzemní vody ustálila v hloubce 3,51 m (282,99 m n. m.).   



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 42 

Podle výše uvedených skute�ností je patrné, že hladina podzemní vody bude kolidovat 
s úrovní zakládání všech projektovaných objekt�, podsklepených dv�mi podzemními 
podlažími. Sm�r proud�ní podzemní vody p�evládá p�ibližn� od SZ  k JV.  
 

Podle laboratorních rozbor� vzork� podzemní vody, odebraných ze sond J5 a J6 se jedná o 
vody vápenato-ho�e�naté, slab� kyselé až slab� zásadité reakce (pH = 6,7 a 7,3). Voda je 
st�edn� až siln� agresívní p�ítomností agresívního  CO2 (22,0 až 41,8 mg/l)  a u vzorku z vrtu 
J5 také obsahem síranových iont� (SO4 = 307 mg/l). Dle kritérií  �SN 731214 je místní 
podzemní voda hodnocena jako st�edn� až siln� agresivní, ozna�ená stupn�m „ma“ a „ha“; 
z hlediska agresivity na beton dle �SN EN 206-1 je hodnocena stupn�m XA1, XA2. Suterény 
všech nov� navržených objekt� bude tedy nutno ochránit hydroizola�ním systémem proti 
p�sobení podzemní vody a ú�ink�m její agresivity. 
Tyto výsledky pln� korespondují z údaji archívních rozbor�. Podle archívních laboratorních 
rozbor� jsou vody siln� agresívní vlivem p�ítomnosti agresívního  CO2 (79,2 až 81,4 mg/l)          
i obsahem síranových iont� (SO4 = 740 mg/l). Dle kritérií �SN EN 206-1 jsou ozna�eny 
stupn�m XA2. 
 
Pedologie 
V bioregionu na  spraších p�evažují �ernozem�, na západ� karbonátové, na východ� 
hn�dozemní, které jižn�ji p�echázejí do hn�dozemí. Na jílovitých b�idlicích paleozolika se 
vyvinuly t�žké oglejené hn�dozem�, lokáln� až pelické �ernozem�. Ostr�vkovit� na 
vápnitých hornináchk�ídy jsou zastoupeny pararendziny a místn� rendziny; na pískovcích a 
št�rkopíscích se lokáln� vyvinuly chudé kambizem�. Na výchozech tvrdých hornin 
p�edk�ídového podloží p�evažují kambizem� slab� nasycené, ojedin�le se objevují i rankery. 
 
Radonový index 
V prostoru plánované výstavby administrativních dom� byl proveden radonový pr�zkum. 
Z výsledk� vyplývá, že území staveništ� je pozemkem s nízkého radonového indexu 
pozemku.  
 

C. 2. 4. Fauna a flóra 

Širší území náleží do �eskobrodského bioregionu (Culek a kol., 1995). Tento bioregion leží 
uprost�ed st�edních �ech a má plochu 1 214 km2. 
 

Flóra 
Flóra bioregionu je charakterizována zastoupením hercynské hájové kv�teny. Lokální 
mezní prvky nejsou p�íliš výrazné, jsou reprezentovány n�kterými termofiln�jšími druhy 
t�žších p�d, exklávní prvky jsou vyjíme�né. B�žnou hájovou flóru reprezentuje nap�. 
sasanka prysky�níkovitá. Charakteristické jsou druhy t�žších p�d, z �ásti i kontinentáln� 
lad�né, nap�. srpnice barví�ská, mochna bílá, ost�ice stinná, p�esli�ka obrovská, 
v minulosti nez�ídka hvozdník pyšný. 
 

 

Mezi termofilními druhy jsou vzácné typy se západní tendencí, jako b�lozá�ka liliovitá, 
hojn�jší s tendencí kontinentální, nap�. koniklec lu�ní, k�ivatec �eský, kost�ava walliská, 
oman n�mecký, kavyl Ivan�v, kavyl vláskovitý a zlatohlávek obecný. Vyjíme�ný je 
výskyt mezofilních druh, mezi nimiž jsou prvky subatlantské, jako prha chlumní, hadí 
mord nízký i druhy boreokontinentální. 
 
Botanický pr�zkum zájmové plochy byl proveden dne 18. 8. 2007 (Mgr. Bauer) v rámci jedné 
návšt�vy lokality a byl primárn� zam��en na výskyt p�írodních biotop� a zvlášt� chrán�ných 
druh� nebo ohrožených a floristicky významných druh�. Biologický pr�zkum je sou�ástí 
p�ílohy oznámení �. 8. 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 43 

Plocha, na které je plánováno umístit zám�r, je rovná s jednou hromadou výkopové zeminy 
spo�e porostlou ruderální vegetací. Pokryvnost vegetace je malá, okolo 1 %. Na posuzované 
lokalit�, kde bude umíst�n administrativn� sportovní soubor IMOBA 2, byly zjišt�ny 
následující rostlinné druhy: 
 
Agropyron repens (pýr plazivý) 
Agrostis stolonifera (psine�ek výb�žkatý) 
Achillea millefolium agg. (�eb�í�ek obecný) 
Amaranthus retroflexus (laskavec ohnutý) 
Arctium lappa (lopuch v�tší) 
Arrhenatherum elatius (ovsík vyvýšený) 
Atriplex sagittata (lebeda lesklá) 
Calamagrostis epigejos (t�tina k�ovištní) – menší porosty 
Cirsium acanthoides (bodlák obecný) 
Cirsium arvense (pchá� oset) 
Cirsium vulgare (pchá� obecný) 
Convolvulus arvensis (svla�ec rolní) 
Dactylis glomerata (srha �ízna�ka) 
Daucus carota (mrkev obecná) 
Dipsacus sylvestris (št�tka lesní) 
Echinochloa crus-galli (ježatka ku�í noha) 
Echium vulgare (hadinec obecný) 
Eleocharis palustris agg. (bahni�ka bahenní) – ve vyschlé louži 
Erigeron canadensis (turan kanadský) 
Fallopia convolvulus (opletka obecná) 
Galium album (svízel bílý) 
Geranium pusillum (kakost mali�ký) 
Hypericum perforatum (t�ezalka te�kovaná) 
Chenopodium album agg. (merlík bílý) 
Juncus articulatus (sítina �lánkovaná) - ve vyschlé louži 
Juncus effusus (sítina rozkladitá) - ve vyschlé louži 
Juncus inflexus (sítina sivá) - ve vyschlé louži 
Lactuca serriola (locika kompasová) 
Lathyrus pratensis (hrachor lu�ní)  
Lathyrus tuberosus (hrachor hlíznatý) 
Leontodon autumnalis (pampeliška podzimní) 
Linaria vulgaris (lnice kv�tel) 
Lolium perenne (jílek vytrvalý) 
Lotus corniculatus (štírovník r�žkatý) 
Malus domestica (jablo	 domácí) – jeden zplan�lý jedinec 
Malva neglecta (sléz p�ehlížený) 
Medicago lupulina (tolice d�telovitá) 
Melilotus alba (komonice bílá) 
Melilotus officinalis (komonice léka�ská) 
Mercurialis annua (bažanka ro�ní) 
Microrrhinum minus (hledí�ek menší) 
Odontites vernus subsp. serotinus (zdravínek jarní pozdní) 
Pastanica sativa (pastinák setý) 
Persicaria amphibia (rdesno obojživelné) 
Phalaris arundinacea (chrastice rákosovitá) 
Phragmites australis (rákos obecný) 
Plantago lanceolata (jitrocel kopinatý) 
Plantago major (jitrocel v�tší) 
Poa annua (lipnice ro�ní) 
Poa compressa (lipnice smá�knutá) 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 44 

Poa pratensis (lipnice lu�ní) 
Polygonum aviculare agg. (rdesno pta�í) 
Potentilla anserina (mochna husí) 
Potentilla reptans (mochna plazivá) 
Puccinellia distans (zblochanec oddálený) 
Ranunculus repens (prysky�ník plazivý) 
Raphanus raphanistrum (�edkev ohnice) 
Rorippa sylvestris (rukev lesní) 
Rosa canina (r�že šípková) 
Rumex crispus (š
ovík kade�avý) 
Salix alba (vrba bílá) – mladý jedinec 
Senecio sylvaticus (star�ek lesní) 
Sisymbrium loeselii (hulevník Loesel�v) 
Solanum nigrum (lilek �erný) 
Solidago canadensis (celík kanadský) 
Sonchus asper (mlé� drsný) 
Tanacetum vulgare (kopretina vrati�) 
Thlaspi arvense (penízek rolní) 
Trifolium pratense (jetel lu�ní) 
Trifolium repens (jetel plazivý) 
Tripleurospermum inodorum (he�mánkovec nevonný) 
Tussilago farfara (podb�l obecný) 
Urtica dioica (kop�iva dvoudomá) – ojedin�le 
Vicia tenuifolia (vikev tenkolistá) 
Viola arvensis (violka rolní) 
 
Realizace zám�ru po�ítá s profesním ozelen�ním venkovních prostor. 
 
Fauna 
Fauna bioregionu je hercynského p�vodu, siln� ochuzená, se západními vlivy (ježek západní, 
ropucha krátkonohá, kobylka Leptohyes punctatissima. P�evládá otev�ená kulturní step 
(havran polní), do níž jsou vmeze�eny nepatrné zbytky xerotermních spole�enstev (z m�kkýš� 
nap�. trojzubka stepní). Do lesnatých stanoviš
 v m�lkých údolích pronikají nap�. slimá�ník 
táhlý, b�ehovými porosty podél vod moudivlá�ek lužní. Vodní toky bioregionu mají charakter 
potok� a menších �í�ek, náleží do pstruhového, na dolních tocích lipanového pásma. 
Zastoupeny jsou i stojaté vody rybník� a malých nádrží s typickou faunou. K významným 
druh�m pat�í: ježek západní, b�ehule �í�ní, moudivlá�ek lužní, havran polní, ropucha 
krátkonohá, skokan štíhlý, mlok skvrnitý, suchomilka obecná a rýhovaná, trojzubka stepní, 
slimá�ník táhlý, kobylka Leptophyes punctatissima. 
 
P�edm�tné území bylo využíváno lidskou �inností, v sou�asné dob� kdy dochází k terénním 
úpravám území pro p�ípravu stavby, vymizely poz�statky zpevn�ných ploch po p�vodních 
budovách. Vzhledem k charakteru lokality, která byla v minulosti zastav�na a do sou�asné 
chvíle neustále antropogenn� narušována, nerozvinuly se zde cenné živé složky p�írody.  
 
Dne 18. 8. 2007 (Mgr. Bauer) byl proveden také orienta�ní zoologický pr�zkum, který byl 
zam��en na výskyt zvlášt� chrán�ných druh�. Chrán�ní obratlovci zjišt�ni nebyli, ekologické 
podmínky pro jejich výskyt jsou nevhodné. Z bezobratlých bylo sledování zam��eno na 
výskyt, v rámci nezastav�ného území Prahy, pom�rn� hojného �meláka (rod Bombus). 
�melák zjišt�n nebyl. Ani další zvlášt� chrán�né druhy zjišt�ny nebyly. Lze o�ekávat pouze 
obecn� rozší�ené druhy bezobratlých.  
 
Vzhledem k situování zám�ru do zastav�ného území tedy siln� antropicky ovlivn�ného, 
navíc dostate�n� vzdáleného od lokalit, na které se vztahuje ochrana dle zákona �. 114/1992 
Sb., v platném zn�ní, a na základ� provedeného orienta�ního biologického pr�zkumu lze 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 45 

konstatovat, že se na posuzované lokalit� nevyskytují druhy zvlášt� chrán�né zákonem. 
Sledované plochy jsou z hlediska fauny a flóry bezvýznamné.  
 

C. 2. 5. Krajina 
P�írodní a kulturní charakteristika 
 

M�sto Praha leží v siln� urbanizované krajin�. Životní prost�edí v �ešené oblasti lze 
charakterizovat jako siln� pozm�n�né civiliza�ními zásahy.  
 
Charakteristickou výstavbu v okolí zám�ru tvo�í vícepodlažní novodobé stavby 
(podnikatelských a administrativních objekt� – TOP Hotel, Státní úst�ední archiv, budovy 
areálu Mercedesu, KSB, OCÉ, AGROFERT) a  dopravní a technická infrastruktura – 
elektrická vedení apod.), které lze sou�asn� ozna�it za stávající negativní prvky v krajin� 
technického charakteru. Ve výhledu v sousedství plánovaného Agrofertu 2 vyrostou další 
administrativní budovy o maximální výšce 4 nadzemních podlaží a obytnými domy. 
Vizualizace plánovaného zastav�ní p�edm�tné lokality je sou�ástí p�ílohy oznámení �. 2. 
 
Významné krajinné dominanty se v blízkém okolí uvažovaného zám�ru nevyskytují. 
 
Porostní skladba se v okolí posuzovaného zám�ru zachovala p�i vodote�i Košíkovského 
potoka, která tvo�í pohledové odclon�ní lokality od rozsáhlé sídlištní infrastruktury situované 
jižním sm�rem od ulice Mírového hnutí. 
 
V blízkosti p�edm�tného areálu se nenachází území se zvláštním režimem ochrany (CHKO, 
CHOPAV, ZCHÚ).  
 
Z hlediska širších pohledových vztah� zájmové území s vnit�ní, historickou �ástí Prahy 
pohledov� nesouvisí a je sou�ástí novodobé výstavby. �ešené území se nachází v území 
s archeologickými nálezy, kulturní památky se zde nevyskytují. 
 
Obr. �. 9: Letecký pohled na okolí posuzované lokality 

 
Využití p�edm�tného území 
Posuzovaný zám�r bude umíst�n v k.ú. Chodov, na území, které je poz�statkem za�ízení 
staveništ� z doby výstavby sídlišt� a v sou�asnosti je komplexn� zpracováván a p�ipravován 
pro prodej a zástavbu.  



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 46 

Pozemek je sou�ástí území ozna�eného v územním plánu jako SMJ (smíšené m�stského 
jádra), SP (sport), ZMK (zele	 m�stská a krajiná) a SV (všeobecn� smíšené) - p�evzato z ÚP 
hl.m. Prahy – platný stav k 15.9. 2006. 

C. 2. 6. Hluková situace 
V sou�asnosti je v denní i no�ní dob� dominantním zdrojem hluku v posuzované lokalit� hluk 
ze silni�ní dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích situovaných v �ešeném území do 
ulic Mírového hnutí, Türkova, Klí�ova, dálnice �. D1 a dalších komunikací situovaných do 
blízkosti �ešeného území. 
 
Podíl hluku z provozoven služeb a dalších zdroj� hluku (stacionární zdroje hluku) je hluboko 
pod úrovní hluku ze silni�ní dopravy a to v denní i no�ní dob�. 

D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí 

D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 

D. I. 1. Vlivy na ve�ejné zdraví 
Tato kapitola  shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru z hlediska zdravotních rizik, které bylo 
zpracováno držitelem osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� na ve�ejné 
zdraví – ing. Olgou Krpatovou. Hodnocení je samostatnou p�ílohou oznámení - p�íloha �. 7. 

Hodnocení zdravotních rizik (HRA – Health risk assessment) je postup, který využívá všech 
dostupných údaj� (dle sou�asného v�deckého poznání) pro ur�ení faktor�, které mohou za 
ur�itých podmínek vyvolat nežádoucí zdravotní ú�inky. Dále odhaduje rozsah expozice 
ur�itému faktoru, kterému jsou nebo v budoucnu mohou být vystaveny jednotlivé skupiny 
dot�ené populace a kone�n� zahrnuje charakterizaci existujících �i potenciálních rizik 
vyplývajících z uvedených zjišt�ní. Sou�ástí hodnocení je také diskuse úrovn� nejistot, které 
jsou spjaty s tímto procesem. 
 

Chemické škodliviny, prach, ostatní faktory 
Hodnocení zdravotních rizik pro chemické látky vycházelo z rozptylové studie zpracované 
spole�ností Empla s.r.o. arch. �. 290/07 (p�íloha oznámení �. 6), která byla po�ítána pro 
NO2, suspendované �ástice PM10, CO, benzen a benzo(a)pyren.  
 
Hodnocení zdravotních rizik bylo vypracováno pro nejhorší možný stav, který m�že nastat a 
tím je realizace zám�ru spole�n� s ostatními zám�ry v posuzovaném území (další                       
3 administrativní budovy a 4 obytné domy).   
 

Z hodnocení vyplývá pro posuzovaný zám�r následující záv�r: 
Imisní p�ísp�vky škodlivin oxidu dusi�itého NO2, frakce suspendovaných pevných �ástic 
PM10, oxidu uhelnatého CO, benzenu a benzo(a)pyrenu z dopravy související 
s posuzovanými  zám�ry jsou velmi nízké, jak z jednotlivých objekt� 9,10,12 a 3, tak i všech 
dohromady (kumulativní p�ísp�vky) a tedy i riziko z expozice t�mito imisemi lze považovat za 
nízké a p�ijatelné. Imise hodnocených škodlivin významn� nezvýší stávající akutní a 
chronické toxické, ani karcinogenní zdravotní riziko obyvatelstva v okolí zám�ru.  
 
Hluk 
Nezbytným výchozím podkladem pro hodnocení expozice hluku a následn� ke 
kvantitativnímu a kvalitativnímu odhadu míry zdravotního rizika je znalost hlukové zát�že                
v posuzované lokalit�. Podkladem pro vypracování hodnocení zdravotních rizik expozice 
hluku byla hluková studie vypracovaná spole�ností Empla spol. s r.o. arch. �. 290/07 (p�íloha 
oznámení �. 5). 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 47 

V p�ípad� hlukového hodnocení posuzovaného zám�ru, v�etn� kumulace s ostatními 
zám�ry, v dob� denní dojde u výpo�tových bod� 12b (bytový d�m „A“ v 6 metrech), 14a 
(bytový d�m “C”ve 3  metrech) a 16b (d�m s pe�ovatelskou službou  v 6 metrech) ke zm�n� 
u aktivní varianty oproti nulové variant� 1 z bez vlivu nep�íznivých ú�ink� hluku na mírné 
obt�žování. V p�ípad� hlukového hodnocení v dob� no�ní dojde u výpo�tových bod� 12 
(bytový d�m “A” ve 3 a 6 metrech), 15b (bytový d�m „D“ v 6 metrech), 16 (d�m 
s pe�ovatelskou službou ve 3 a 6 metrech)  ke zm�n� u aktivní varianty oproti nulové 
variant� 1 z bez vlivu nep�íznivých ú�ink� hluku na možné obt�žování hlukem a subjektivn� 
vnímanou horší kvalitu spánku.  
 
Sociáln� ekonomické a jiné vlivy 

Výstavba zám�ru bude organiza�n� zabezpe�ena zp�sobem, který bude omezovat narušení 
faktor� pohody - v no�ních hodinách nebude výstavba realizována veškerá p�eprava 
stavebních materiál� a stavebních odpad� bude uskute�	ována pouze v denní dob�. 

Provoz zám�ru nabídne pracovní p�íležitost pro cca 40 zam�stnanc� stavby a cca 170 
zam�stnanc� následného provozu.  

D. I. 2. Vlivy na zam�stnance 
B�hem realizace obou etap výstavby zám�ru bude na pracovníky do�asn� p�sobit hluk 
odpovídající akustickým parametr�m používaných stacionárních zdroj� hluku (elektrické 
ru�ní ná�adí, naklada�, autoje�áb, pneumatické kladivo atd.) a hluk z dopravní techniky. 
 
P�i výstavb� zám�ru budou zam�stnanci stavby pravd�podobn� manipulovat s n�kterými 
chemickými p�ípravky, se kterými musí být nakládáno dle zákona �. 356/2003 Sb.,                    
o chemických látkách a chemických p�ípravcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a dle 
bezpe�nostních list� jednotlivých p�ípravk�.  
  
B�hem provozu zám�ru se nep�edpokládá žádné p�sobení negativních vliv�                             
na zam�stnance.   
 

D. I. 3. Vlivy na ovzduší a klima 
 
Zp�sob výpo�tu: 
Podle metodiky SYMOS´97 byly v rozptylové studii (p�íloha oznámení �. 6) provedeny 
výpo�ty p�ísp�vk� imisních koncentrací (maximálních i pr�m�rných ro�ních) vybraných 
zne�iš
ujících látek. 

Hodnoty p�ísp�vk� imisních koncentrací byly vypo�teny pro všech p�t t�íd stability p�ízemní 
vrstvy atmosféry a t�i t�ídy rychlosti v�tru, s p�ísp�vky po úhlových krocích 1°.  

Výpo�et v síti byl proveden pro výšku 1,5 metru (výška dýchací zóny �lov�ka). Parametry sít� 
byly zvoleny tak, aby sí
 pokrývala nejbližší obytnou zástavbu v okolí posuzovaného zám�ru, 
tj. �ást obce Praha 11.  

Rozptylová studie byla dále po�ítána pro 15 výpo�tových bod� mimo sí
. Body mimo sí
 byly 
zvoleny tak, aby reprezentovaly nejbližší obytnou zástavbu a nebližší školní za�ízení. 
Výpo�et byl proveden ve dvou nebo t�ech výpo�tových výškách – poslední výška odpovídá 
nejvyššímu obytnému podlaží u zvolených objekt�.  

Poznámka: 

V posuzované lokalit� je plánovaná výstavba �ty� bytových dom� (výpo�tové body 8, 9, 10, 
11), rodinného domu (výpo�tový bod 14) a výstavba domu s pe�ovatelskou službou 
(výpo�tový bod 15). Tyto výpo�tové body nebyly uvažovány p�i výpo�tu p�ísp�vk� 
zne�iš�ujících látek ve fázi výstavby. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 48 

Obr. �. 10: Znázorn�ní umíst�ní výpo�tových bod� v rozptylové studii 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozptylová studie (p�íloha oznámení �. 6) byla �ešena pro tyto výpo�tové stavy: 
- výstavba, 
- provoz objektu  9 –  administrativní budova (AB GEMMA), 
- provoz objektu 10 – administrativní komplex (AK Affinity), 
- provoz objektu 12 – administrativn� sportovní komplex (IMOBA 2), 
- provoz objektu  3  –  administrativní budova (AB 03), 
- kumulace zám�r� – provoz všech objekt� a obytného souboru - Chodovec. 

 

1 

2 3 
4 

5 

7 

8 

6 

9 
10 

11 

12 
13 

14 

15 

Areál Chodovec 
City 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 49 

V následujících tabulkách (tabulky �. 18 až 20) jsou uvedeny vypo�tené hodnoty p�ísp�vk� 
imisních koncentrací benzenu, benzo(a)pyrenu, CO, NO2 a PM10 v každém zvoleném 
výpo�tovém bod� mimo sí
. 
 

Poznámka: 

Podrobné výpisy výpo�t� jsou v p�ílohách �. 4 – 8 rozptylové studie, kde jsou uvedeny 
p�ísp�vky imisních koncentrací B(a)P, benzenu, CO, NO2 a PM10 ve všech bodech mimo sí� 
p�i r�zných pov�trnostních podmínkách (p�i r�zné t�íd� stability po�así a rychlosti v�tru) pro 
výstavbu, objekt IMOBA 2 a kumulaci zám�r�.  

Grafické znázorn�ní vypo�tených p�ísp�vk� imisních koncentrací NO2 (maximálních 
hodinových a pr�m�rných ro�ních), PM10 (maximálních 24-hodinových a pr�m�rných 
ro�ních), benzenu (pr�m�rných ro�ních), CO (maximálních 8-hodinových a maximálních 
hodinových) a benzo(a)pyrenu (pr�m�rných ro�ních) ve form� izolinií je sou�ástí p�ílohy 
rozptylové studie. Podrobné výpisy výpo�t� p�ísp�vk� imisních koncentrací benzenu, B(a)P, 
CO, NO2 a PM10 ve všech referen�ních bodech v síti p�i r�zných pov�trnostních podmínkách 
(p�i r�zné t�íd� stability po�así a rychlosti v�tru) jsou k dispozici na vyžádání u zpracovatele 
rozptylové studie. 
 
Etapa výstavby zám�ru 

Tabulka �. 18: P�ísp�vek k imisní koncentraci zne�iš
ujících látek  
ve výpo�tových bodech mimo sí
 – výstavba 

B(a)P  
[pg/m3] 

Benzen  
[µg/m3] 

CO  
[µg/m3] 

NO2  
[µg/m3] 

PM10  
[µg/m3] Výpo�tový bod 

ch  cr  ch  cr C8- h  Ch  c-h  cr  C24 - h  cr  

1a 0,33 0,0021 6,70 0,033 244,3 392,9 61,7 0,32 9,7 0,059 

1b 0,33 0,0021 6,70 0,033 244,3 392,9 61,7 0,32 9,7 0,059 

2a 0,22 0,0013 3,51 0,019 157,6 233,7 33,1 0,19 5,1 0,034 

2b 0,22 0,0013 3,51 0,019 157,6 233,7 33,1 0,19 5,1 0,034 

3a 0,36 0,0015 6,11 0,021 205,6 358,0 58,3 0,21 8,9 0,038 

3b 0,36 0,0015 5,87 0,021 201,7 345,0 56,1 0,21 8,5 0,037 

3c 0,36 0,0015 5,87 0,021 201,7 345,0 56,1 0,21 8,5 0,037 

4a 0,43 0,0017 6,56 0,024 218,9 385,7 62,3 0,24 9,5 0,043 

4b 0,43 0,0017 6,52 0,023 218,1 383,0 61,8 0,24 9,5 0,043 

4c 0,43 0,0017 6,52 0,023 218,1 383,0 61,8 0,24 9,5 0,043 

5a 0,31 0,0034 8,90 0,085 191,9 342,0 75,3 0,76 12,7 0,151 

5b 0,31 0,0034 8,90 0,085 191,9 342,0 75,3 0,76 12,7 0,151 

5c 0,31 0,0034 8,90 0,085 191,9 342,0 75,3 0,76 12,7 0,151 

6 0,32 0,0033 5,58 0,056 190,5 341,4 50,0 0,54 8,1 0,105 

7a 0,27 0,0022 5,31 0,034 187,8 295,2 47,4 0,33 7,3 0,062 

7b 0,27 0,0022 5,31 0,034 187,8 295,2 47,4 0,33 7,3 0,062 

7c 0,27 0,0022 5,31 0,034 187,8 295,2 47,4 0,33 7,3 0,062 

12a 0,26 0,0036 4,46 0,026 228,4 376,3 41,2 0,25 6,7 0,050 

12b 0,26 0,0036 4,46 0,026 228,4 376,3 41,2 0,25 6,7 0,050 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 50 

12c 0,26 0,0036 4,46 0,026 228,4 376,3 41,2 0,25 6,7 0,050 

13a 0,27 0,0034 4,67 0,028 212,8 378,6 43,6 0,27 7,1 0,053 

13b 0,27 0,0034 4,67 0,028 212,8 378,6 43,6 0,27 7,1 0,053 

13c 0,27 0,0034 4,67 0,028 212,8 378,6 43,6 0,27 7,1 0,053 

limit nest. 1 000 nest. 5 10 000 nest. 200 40 50 40 
 

Etapa provozu zám�ru 
Tabulka �. 19: P�ísp�vek k imisní koncentraci zne�iš
ujících látek  
ve výpo�tových bodech mimo sí
 – objekt IMOBA 2 – provoz 

B(a)P  
[pg/m3] 

Benzen  
[µg/m3] 

CO  
[µg/m3] 

NO2  
[µg/m3] 

PM10  
[µg/m3] Výpo�tový 

bod 
c h cr c h cr C8- h Ch c- h cr C24 -h cr 

1a 0,029 0,00010 0,0026 0,00001 1,28 2,25 1,62 0,00071 0,024 0,000012 

1b 0,029 0,00010 0,0026 0,00001 1,25 1,57 1,13 0,00067 0,016 0,000011 

2a 0,023 0,00008 0,0019 0,000007 0,92 1,94 1,38 0,00045 0,020 0,000008 

2b 0,023 0,00008 0,0019 0,000007 0,91 1,47 1,07 0,00044 0,015 0,000007 

3a 0,025 0,00008 0,0023 0,000007 0,92 1,13 0,78 0,00054 0,011 0,000009 

3b 0,025 0,00008 0,0023 0,000007 0,95 1,49 1,02 0,00056 0,014 0,000009 

3c 0,025 0,00008 0,0023 0,000008 0,95 1,88 1,29 0,00056 0,018 0,000009 

4a 0,027 0,00009 0,0024 0,000008 1,03 1,28 0,85 0,00062 0,012 0,00001 

4b 0,027 0,00009 0,0024 0,000008 1,06 1,72 1,14 0,00064 0,016 0,000011 

4c 0,027 0,00009 0,0025 0,000008 1,04 2,07 1,38 0,00063 0,020 0,000011 

5a 0,037 0,00018 0,0031 0,000017 1,56 2,26 1,63 0,00081 0,024 0,000014 

5b 0,037 0,00018 0,0031 0,000017 1,51 2,84 2,01 0,00082 0,029 0,000014 

5c 0,037 0,00018 0,0031 0,000017 1,47 2,96 2,05 0,00080 0,030 0,000014 

6 0,034 0,00015 0,0027 0,000015 1,76 2,20 1,59 0,00083 0,023 0,000015 

7a 0,029 0,00011 0,0023 0,00001 1,30 1,63 1,19 0,00062 0,017 0,000011 

7b 0,029 0,00011 0,0023 0,00001 1,36 2,43 1,74 0,00067 0,026 0,000012 

7c 0,029 0,00011 0,0023 0,00001 1,36 2,88 2,02 0,00068 0,030 0,000012 

8a 0,049 0,00040 0,0039 0,000041 2,32 3,01 2,15 0,00138 0,032 0,000025 

8b 0,049 0,00041 0,0039 0,000042 2,50 5,01 3,47 0,00156 0,052 0,000029 

9a 0,047 0,00035 0,0038 0,000035 2,78 3,44 2,45 0,00157 0,037 0,000029 

9b 0,047 0,00036 0,0038 0,000037 3,30 6,78 4,74 0,00197 0,072 0,000037 

10a 0,042 0,00028 0,0034 0,000028 3,09 3,76 2,69 0,00159 0,041 0,00003 

10b 0,042 0,00029 0,0034 0,00003 3,95 8,16 5,80 0,00220 0,089 0,000041 

11a 0,039 0,00024 0,0036 0,000024 2,91 3,67 2,64 0,00152 0,041 0,000028 

11b 0,039 0,00025 0,0036 0,000026 4,05 8,51 6,12 0,00225 0,094 0,000042 

12a 0,031 0,00047 0,0023 0,000037 1,41 1,68 1,23 0,00081 0,018 0,000016 

12b 0,031 0,00047 0,0023 0,000037 1,66 2,93 2,13 0,00096 0,032 0,000018 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 51 

12c 0,031 0,00047 0,0023 0,000037 1,80 3,98 2,83 0,00104 0,042 0,00002 

13a 0,028 0,00037 0,0024 0,000029 1,73 2,14 1,56 0,00098 0,023 0,000018 

13b 0,028 0,00037 0,0024 0,00003 1,93 3,65 2,63 0,00112 0,039 0,000021 

13c 0,028 0,00038 0,0024 0,00003 1,98 4,31 3,04 0,00115 0,046 0,000022 

14 0,029 0,00010 0,0025 0,00001 1,26 1,59 1,16 0,00062 0,017 0,000011 

15a 0,035 0,00017 0,0033 0,000016 1,82 2,10 1,42 0,00128 0,021 0,000023 

15b 0,035 0,00017 0,0033 0,000016 1,97 2,29 1,52 0,00140 0,023 0,000025 

limit nest. 1 000 nest. 5 10000 nest. 200 40 50 40 
 
 

Tabulka �. 20: P�ísp�vek k imisní koncentraci zne�iš
ujících látek  
ve výpo�tových bodech mimo sí
 – kumulace zám�r� 

B(a)P  
[pg/m3] 

Benzen  
[µg/m3] 

CO  
[µg/m3] 

NO2  
[µg/m3] 

PM10  
[µg/m3] Výpo�tový 

bod 
c h  cr  c h  cr C8- h  Ch  c- h  cr  C24 - h  cr  

1a 0,31 0,0013 0,028 0,00013 5,64 6,99 3,95 0,0045 0,059 0,00017 

1b 0,31 0,0013 0,028 0,00012 4,92 5,53 2,98 0,0040 0,042 0,00015 

2a 0,25 0,0009 0,023 0,00009 3,90 5,90 3,59 0,0031 0,052 0,00013 

2b 0,24 0,0009 0,022 0,00008 3,44 4,33 2,33 0,0027 0,034 0,00011 

3a 0,25 0,0009 0,022 0,00009 4,94 5,79 2,26 0,0030 0,031 0,00011 

3b 0,26 0,0009 0,023 0,00009 5,30 7,38 2,68 0,0032 0,039 0,00011 

3c 0,27 0,0010 0,024 0,00009 5,75 9,87 4,24 0,0035 0,062 0,00012 

4a 0,27 0,0010 0,023 0,00010 5,38 6,49 2,36 0,0034 0,033 0,00011 

4b 0,27 0,0010 0,024 0,00010 5,77 8,36 2,93 0,0037 0,043 0,00012 

4c 0,29 0,0011 0,026 0,00010 6,20 10,94 4,48 0,0039 0,066 0,00013 

5a 0,36 0,0020 0,031 0,00020 5,93 7,29 3,35 0,0050 0,060 0,00019 

5b 0,36 0,0021 0,032 0,00021 9,30 15,33 6,72 0,0073 0,167 0,00043 

5c 0,37 0,0021 0,034 0,00021 11,19 23,58 12,38 0,0088 0,427 0,00078 

6 0,32 0,0019 0,027 0,00018 5,50 6,14 3,77 0,0053 0,055 0,00024 

7a 0,30 0,0013 0,027 0,00013 3,86 5,33 2,50 0,0037 0,035 0,00016 

7b 0,30 0,0013 0,028 0,00013 4,40 6,09 3,53 0,0044 0,052 0,00019 

7c 0,31 0,0014 0,028 0,00014 4,84 7,96 4,43 0,0050 0,073 0,00022 

8a 0,46 0,0055 0,037 0,00059 6,94 8,20 3,70 0,0085 0,057 0,00031 

8b 0,46 0,0056 0,037 0,00061 8,61 14,66 7,86 0,0126 0,154 0,00081 

9a 0,52 0,0060 0,047 0,00065 6,86 9,46 3,99 0,0098 0,061 0,00040 

9b 0,52 0,0066 0,047 0,00074 10,82 17,10 10,65 0,0147 0,165 0,00068 

10a 0,50 0,0046 0,047 0,00048 6,89 9,49 4,02 0,0088 0,055 0,00036 

10b 0,50 0,0055 0,047 0,00062 12,66 16,77 10,06 0,0167 0,157 0,00059 

11a 0,45 0,0039 0,042 0,00041 8,17 9,04 5,16 0,0083 0,080 0,00032 

11b 0,45 0,0045 0,042 0,00049 14,56 26,32 16,83 0,0175 0,262 0,00054 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 52 

12a 0,29 0,0044 0,022 0,00034 3,77 4,28 2,69 0,0042 0,038 0,00014 

12b 0,29 0,0044 0,022 0,00034 4,30 5,83 3,63 0,0046 0,054 0,00016 

12c 0,29 0,0044 0,022 0,00035 4,74 8,05 4,93 0,0049 0,073 0,00017 

13a 0,26 0,0036 0,019 0,00028 4,68 5,46 3,31 0,0044 0,049 0,00015 

13b 0,26 0,0036 0,019 0,00028 5,13 8,23 5,08 0,0048 0,076 0,00016 

13c 0,26 0,0036 0,019 0,00029 5,36 10,07 6,03 0,0049 0,090 0,00017 

14 0,31 0,0013 0,028 0,00012 4,17 5,53 2,80 0,0038 0,039 0,00015 

15a 0,35 0,0029 0,029 0,00028 6,05 6,85 2,35 0,0061 0,034 0,00020 

15b 0,35 0,0029 0,029 0,00028 6,47 7,76 2,45 0,0069 0,040 0,00021 

limit nest. 1 000 nest. 5 10 000 nest. 200 40 50 40 

Vysv�tlivky k tabulkám �. 18 až 20: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci zne�iš�ujících látek ve výpo�tovém 

bod� mimo sí� 
ch maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím benzenu, B(a)P, 

CO a NO2 ve výpo�tovém bod� mimo sí�   
c8-hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 8-hodinovým imisním koncentracím CO 

ve výpo�tovém bod� mimo sí�   
c24-hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 

ve výpo�tovém bod� mimo sí�   
 

 
Imisní limity vybraných zne�iš�ujících látek 

Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 597/2006 Sb.. Hodnoty imisních limit� jsou 
vyjád�eny v µg.m-3 a vztahují se na standardní podmínky - objem p�epo�tený na teplotu 
293,15 K a atmosférický tlak 101,325 kPa. 
 

Tabulka �. 21: Imisní limity 

Zne�iš�ující 
látka 

Doba 
pr�m�rování 

Hodnota imisního 
limitu/maximální povolení 

po�et jejího p�ekro�ení za rok 

Datum, do 
n�hož musí být 
limit dosažen 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1.1.2010 
Oxid dusi�itý 1 rok 40 µg.m-3 1.1.2010 

Oxid uhelnatý 
maximální denní 

osmihodinový 
pr�m�r1) 

10 mg/m3 - 

Suspendované 
�ástice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3/35 - 

Suspendované 
�ástice PM10 

1 rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3 1.1.2010 
 
Poznámka: 1) Maximální denní osmihodinová pr�m�rná koncentrace se stanoví posouzením 
osmihodinových klouzavých pr�m�r� po�ítaných z hodinových údaj� a aktualizovaných 
každou hodinu. Každý osmihodinový pr�m�r se p�i�adí ke dni ve kterém kon�í, tj. první 
výpo�et je proveden z hodinových koncentrací b�hem periody 17:00 p�edešlého dne a 01:00 
daného dne. poslední výpo�et pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 
hodin. 
 

 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 53 

Meze tolerance vybraných zne�iš�ujících látek 

Tabulka �. 22: Meze tolerance 

Zne�iš�ující látka Doba pr�m�rování 2007 2008 2009 

Oxid dusi�itý 1 hodina 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 

Oxid dusi�itý 1 rok 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 

Benzen 1 rok 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3 
 

V následující tabulce �. 23 je uvedena hodnota cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren, tj. 
koncentrace benzo(a)pyrenu ve vn�jším ovzduší stanovená za ú�elem odstran�ní, 
zabrán�ní nebo omezení škodlivých ú�ink� na lidské zdraví a na životní prost�edí celkov�, 
kterou je t�eba dosáhnout, pokud je to možné, ve stanovené dob�. 
 

Tabulka �. 23: Cílové imisní limity vybraných zne�iš
ujících látek vyhlášené pro ochranu 
zdraví lidí 

Zne�iš�ující látka Doba pr�m�rování Cílový imisní limit1) 

Benzo(a)pyren 1 rok 1 ng/m3 

Poznámka: 1) Pro celkový obsah PM10 

 
Vyhodnocení výsledk� rozptylové studie 
Výpo�et rozptylové studie pro emise B(a)P, benzenu, CO, oxid� dusíku a tuhých 
zne�iš
ujících látek  byl proveden p�ísp�vkovým zp�sobem. 

Stávající hodnoty imisních koncentrací B(a)P, benzenu, CO, NO2 a PM10 p�ímo 
v posuzované lokalit� nejsou známy. Stávající stav je prezentován hodnotami imisních 
koncentrací uvedenými v kapitole C. 2. 1. 

V p�íloze �. 9 rozptylové studie jsou znázorn�ny p�ísp�vky k hodinovým, 8-hodinovým,             
24-hodinovým a pr�m�rným ro�ním imisním koncentracím B(a)P, benzenu, CO, NO2 a PM10 

z výstavby, z provozu objektu 10 a z kumulace zám�r�.  

Ve form� izolinií nebyly vyhodnoceny p�ísp�vky k maximálním hodinovým,  
8-hodinovým, 24-hodinovým a pr�m�rným ro�ním imisním koncentracím B(a)P, benzenu, 
CO, NO2 a PM10 p�i provozu bytových dom�.  
 

V následující tabulce jsou uvedeny vypo�tené p�ísp�vky k imisní koncentraci zne�iš
ujících 
látek ve stávající obytné zástavb� (po�ítáno v husté geometrické síti).   
 

Tabulka �. 24: P�ísp�vek k imisních koncentrací zne�iš
ujících látek v síti referen�ních bod� 

Zne�iš�ující látka 

B(a)P 
[pg/m3] 

Benzen 
[µg/m3] 

CO  
[µg/m3] 

NO2  
[µg/m3] 

PM10  

[µg/m3] 
 

cr  cr  C8- h  Ch  ch cr C24 - h cr 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0-2*10-3 0-0,04 0-200 0-

300 0-60 0-0,4 0-10 0-0,1 
Výstavba 

% z limitu 2*10-4 0,8 2 - 30 1 20 0,25 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0-3*10-4 0-2*10-5 0,2-1,2 0,2-

1,5 0,2-1 0-6*10-4 5*10-5-
2*10-4 0-1*10-5 

IMOBA 2 
% z limitu 3*10-5 4*10-4 0,002-

0,012 - 0,1-
0,5 0,0015 1*10-4-

4*10-4 2,5*10-5 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 54 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0-3*10-3 0-0,0002 1-5 1-6 0,6-

2,6 0-0,004 0-0,035 0-
1,2*10-4 

Kumulace 
% z limitu 3*10-4 4*10-3 0,01-

0,05 - 0,3-
1,3 0,01 0,07 3*10-4 

Limit  1 000 5 10 000 nest. 200 40 50 40 

Vysv�tlivky k tabulce �. 24: 
cr ........... p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci zne�iš�ujících látek ve výpo�tovém 

bod� mimo sí� 
ch........... maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím benzenu, B(a)P, 

CO a NO2 ve výpo�tovém bod� mimo sí�   
c8-hod ...... maximální hodnota p�ísp�vk� k 8-hodinovým imisním koncentracím CO 

ve výpo�tovém bod� mimo sí�   
c24-hod .... maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 

ve výpo�tovém bod� mimo sí�   
 

Záv�rem rozptylové studie je konstatování, že v d�sledku realizace výstavby bytového a 
administrativního areálu Chodovec City (zahrnujícího také administrativn�-sportovní soubor 
IMOBA 2) a jeho uvedení do provozu nebude docházet k p�ekra�ování imisních limit� 
posuzovaných zne�iš
ujících látek s výjimkou 24-hodinového imisního limitu pro PM10, který 
bude stejn� jako v sou�asné dob� za nep�íznivých pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 
24-hodinový imisní limit byl v roce 2006 p�ekro�en 65x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení 
hodnoty 50 µg/m3 65x za rok. P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude však minimální. 
V posuzované lokalit� je také p�ekra�ován hodinový imisní limit pro NO2. P�ísp�vek 
posuzovaného zám�ru bude však minimální.  
 
Doporu�ení zpracovatele rozptylové studie: 
 

Fáze výstavby: 

� B�hem výstavby realizovat opat�ení proti prášení a úletu sypkých hmot                    
(kropení prašných povrch�, pravidelná o�ista ploch staveništ�). 

� Provád�t pravidelné �išt�ní vozovky a v p�ípad� sucha kropení. 

� Za nep�íznivých pov�trnostních podmínek zamezit ší�ení prašnosti do okolí - vhodnou 
manipulací se sypkými materiály, kropením. 

� P�ed výjezdem z areálu stavby �ádn� o�istit vozidla. 

�  Zabezpe�it náklad na automobilech proti úsyp�m. 

� Up�ednostnit nasazení stavebních mechanism� a nákladních vozidel s nízkými 
hodnotami emisí zne�iš
ujících látek. 

Fáze provozu: 

� Plnit povinnosti provozovatele malého zdroje zne�iš
ování ovzduší (náhradní zdroj 
energie), stanovené v § 12 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízením vlády 
�. 353/2002 Sb., p�íloha �. 4, bod 1.1.6. 

 

D. I. 4. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
P�edm�tem hlukové studie (p�íloha oznámení �. 5) bylo posouzení nár�stu hlukové zát�že 
zp�sobené výstavbou a zprovozn�ním p�edm�tného zám�ru spole�n� s ostatními 
plánovanými zám�ry v nejbližším okolí (administrativní objekt AB GEMMA, AB 03, 
administrativní komplex AK Affinity a s kumulací obytného souboru Chodovec Praha 11 – 
Chodov p�edstavujícího 4 bytové domy v sousedství zám�ru) vzhledem k nejblíže 
umíst�nému stávajícímu a plánovanému chrán�nému venkovnímu prostoru a chrán�nému 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 55 

venkovnímu prostoru staveb a jeho porovnání s požadovanými hygienickými limity, které 
jsou vymezeny na�ízením vlády �. 148/2006 Sb. „O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky 
hluku a vibrací“ (viz. tabulky �. 25 a 26).  
 
Tabulka �. 25:  D�sledky pro �ešení - hluk ze stavební �innosti - hygienické limity dle 
na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. 

Základní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB 
Nejvyšší p�ípustná hodnota hluku LAeq,s ze stavební �innosti se stanoví ze vztahu: 
LAeq,S = LAeq,T +10 log ((429 + t1)/ t1) 
 t1  je doba trvání hluku ze stavební �innosti v hodinách v období 7:00 - 21:00 hod 
LAeq,T základní hladina akustického tlaku A 
VÝSLEDNÁ NEJVYŠŠÍ P�ÍPUSTNÁ EKVIVAL. HLADINA AK. TLAKU A LAeq,T  

(staveno pro dobu trvání t1 = 14 hod) 
Chrán�né venkovní prostory ostatních staveb 
a chrán�né ostatní venkovní prostory 7:00 - 21:00 hod LAeq,T = 65 dB 

 

Tabulka �. 26:  D�sledky pro �ešení - hluk z b�žného provozu - hygienické limity dle 
na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. 

Základní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB 
KOREKCE NA MÍSTNÍ PODMÍNKY  

Stacionární zdroje hluku 

Chrán�né venkovní prostory staveb  0 dB 
Dopravní hluk  

Chrán�né venkovní prostory staveb  + 10 dB 1) + 5 dB 2) 

KOREKCE NA DENNÍ DOBU 

Den 0600 - 2200 hod (T= 16 hod) 0 dB 

Noc 2200 - 0600 hod (T= 8 hod) - 10 dB 3)  0 dB 4) 

VÝSLEDNÁ NEJVYŠŠÍ P�ÍPUSTNÁ EKVIVAL. HLADINA AK. TLAKU A LAeq,T 

Stacionární zdroje hluku 
den LAeq,T = 50 dB  

Chrán�né venkovní prostory staveb  noc LAeq,T = 40 dB 

Chrán�ný venkovní prostor  den i noc LAeq,T = 50 dB 

Dopravní hluk 1) 
den LAeq,T = 60 dB  

Chrán�né venkovní prostory staveb  noc LAeq,T = 50 dB 

Chrán�ný venkovní prostor  den i noc LAeq,T = 60 dB 

Dopravní hluk 2) 
den LAeq,T = 55 dB  

Chrán�né venkovní prostory staveb  noc LAeq,T = 45 dB  

Chrán�ný venkovní prostor  den i noc LAeq,T = 55 dB 

 
Poznámka k tabulce �. 26: 
1) korekce je stanovena pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, 
kde hluk z dopravy na t�chto komunikacích je p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních 
pozemních komunikacích 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 56 

2) korekce je stanovena pro hluk z dopravy na ve�ejných komunikací 
3) korekce je stanovena pro chrán�ný venkovní prostor staveb 
4) korekce je stanovena pro chrán�ný venkovní prostor 
 
Výpo�tové body použité v hlukové studii 
 

Výpo�tové body byly umíst�ny u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru a chrán�ného 
venkovního prostoru staveb, který je situován jak do blízkosti �ešeného území tak i 
bezprost�edn� do �ešeného území. Vzhledem k tomu, že v posuzované lokalit� je sou�asn� 
plánována výstavba nových bytových dom�, které po zprovozn�ní budou tvo�it nový 
chrán�ný venkovní prostor staveb, jsou výpo�tové body umíst�ny u stávajícího 
i plánovaného (bytové domy) chrán�ného venkovního prostoru staveb. 
 
Tabulka �. 27:  Umíst�ní modelových výpo�tových bod� použitých v hlukové studii 
�íslo 
bodu Umíst�ní Výška bodu 

[m] 

Kalibra�ní bod 

1 K�ižovatka silnic situovaných do ulic Klí�ova a Mírového hnutí  3 

Stávající chrán�ný venkovní prostor staveb 

2 D�m �.p. 2310 (Št�rnovská ul.) - 2 m od fasády západní st�ny 3 � 6 � 12 

3 D�m �.p. 2311 (Divišovská ul.) - 2 m od fasády západní st�ny 3 � 6 � 12 

4 D�m �.p. 2217 (Blažimská ul.) - 2 m od fasády jihozápadního rohu 3 � 6 

5 D�m �.p. 2218 (�en�tická ul.) - 2 m od fasády jihozápadního rohu 3 � 6 

6 TOP HOTEL Praha (Blažimská ul.) - 2 m od fasády jižní st�ny 3 � 6 � 12 

7 TOP HOTEL Praha (Blažimská ul.) - 2 m od fasády jižní st�ny 3 � 6 � 12 

8 D�m �.p. 1591 (Kunínova ul.) - 2 m od fasády severní st�ny 3 � 6 � 12 

9 D�m �.p. 1690 (Benkova ul.) - 2 m od fasády severní st�ny 3 � 6 � 12 

Chrán�ný venkovní prostor 

10 TOP HOTEL Praha - hranice parku a sportoviš
 3 

Plánovaný chrán�ný venkovní prostor staveb  

11 Rodinný d�m - 2 m od fasády jižní st�ny 3 

12 Bytový d�m “A” - 2 m od fasády jižní st�ny 3 � 6 

13 Bytový d�m “B” - 2 m od fasády jižní st�ny 3 � 6 

14 Bytový d�m “C” - 2 m od fasády jižní st�ny 3 � 6 

15 Bytový d�m “D” - 2 m od fasády jižní st�ny 3 � 6 

16 D�m s pe�ovatelskou službou - 2 m od fasády západní st�ny 3 � 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 57 

Obr. �. 11: Schéma situace a umíst�ní výpo�tových bod� použitých v hlukové studii 

 

 

 

 

 

 

 

MM 1 

MM 2 

MM 3 

MM 4 

MM 5 

MM 6 

MM 7 

MM 8 

MM 9 

MM 10 
MM 11 

MM 12 

MM 13 

MM 14 

MM 15 

MM 16 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 58 

Chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor 
 

Stávající chrán�ný venkovní prostor staveb je situován severovýchodn� a jižn� od námi 
�ešeného území. Severovýchodn� od námi �ešeného území je CHVPS situován do ulic 
�en�tická, Blažimská, Divišovská, Št�rnovská a jižn� o námi �ešeného území je CHVPS 
situován do sídlišt� Chodov za ulici Mírového hnutí. V obou sm�rech je CHVPS tvo�en 
vícepodlažní zástavbou typu panelový d�m. Další stávající chrán�ný venkovní prostor je 
situován severn� od námi �ešeného území a je tvo�en plochou pro sport a rekreaci (komplex 
hotelu TOP HOTEL Praha & Congress Centre). 
 

Plánovaný chrán�ný venkovní prostor staveb je situován p�ímo do námi �ešeného území a 
je tvo�en obytným souborem Chodovec Praha 11 - Chodov.  
 
Výpo�et hlukové situace: 
Výpo�et p�edpokládané hlukové situace byl proveden pro hluk ze stacionárních zdroj� 
hluku, pro dopravní hluk a pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku i z dopravy spole�n� 
(celková situace) pro denní a no�ní dobu.  
 
V hlukové studii jsou �ešeny následující varianty realizace zám�ru ve vztahu ke kumulaci 
s ostatními zám�ry v posuzované lokalit�: 
 

- nulovou variantou 0 byl v hlukové studii nazván stav v roce 2010 bez realizace zám�ru 
a bez kumulace s jinými zám�ry 

- nulovou variantou 1 byl v hlukové studii nazván stav v roce 2010 bez realizace zám�ru 
ale s kumulací s jinými zám�ry (sousední obytný soubor Chodovec Praha 11 – Chodov 
– 4 bytové domy) 

- aktivní variantou byl v hlukové studii nazván stav v roce 2010 s realizací zám�ru a 
s kumulací s jinými zám�ry 

 
Poznámka: 
V hlukové studii je zám�rem nazývána sou�asná výstavba dalších plánovaných objekt� 
v okolí pracovn� nazvaných �ísly: 
 

- objekt 9 - AB GEMMA 
- objekt 10 - administrativní komplex Affinity 
- objekt 3 - administrativní budova AB 03 
- objekt 12 - IMOBA 2 (v hlukové studii nazýváno pracovním názvem Agrofert 2) 
 
Pro výpo�et hlukového zatížení posuzované lokality bylo v hlukové studii použito 
výpo�tového programu „Hluk +, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku 
ve venkovním prost�edí “. 
 
Hluk ze stavby 

a) Stacionární zdroje hluku - stavební �innost v areálu budoucích zám�r� - staveništ� 
objekt� 9, 10, 12, 3 

Výpo�et byl proveden pro výpo�tový bod 2008, pro 9 výpo�tových bod�, pro denní dobu. 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 59 

Tabulka �. 28: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stavební �innosti 
v areálu stavby zám�r� - denní doba 700 - 2100 hod (T = 14 hod) 

 LAeq,14 hod (dB) 

�íslo bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 m 52,8 53,4 55,0 56,0 56,3 59,1 52,9 53,4 54,9 

6 m 52,8 53,4 55,0 56,0 56,3 59,2 52,9 53,4 - Stavba - areál 
staveništ� 

12 m 52,8 53,4 - - 56,3 59,1 53,0 53,4 - 
 
Z tabulky �. 28 je z�ejmé, že rozhodující podíl na zat�žování venkovního prostoru hlukem v 
období výstavby objekt�  je nutno p�isoudit �innosti hlu�ných mechanism� - stavebních stroj� 
(stacionárních zdroj� hluku). Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
LAeq,14h = 65,0 dB pro provád�ní nových staveb a zm�n dokon�ených staveb je v dob� od 700 
do 2100 hod stanovena v tabulce �. 25.  
 
Na základ� modelového výpo�tu (viz. tabulka �. 28) lze konstatovat, že ve všech 
modelových bodech bude spln�n hygienický limit pro hluk ze stavební �innosti. 

b) Doprava na ve�ejných pozemních komunikacích vyvolaná stavbou zám�ru 

Tabulka �. 29: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích - výpo�tový rok 2008 

Denní doba 6 - 22 hod (T = 16 hod) LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 m 43,5 45,8 47,8 44,9 41,5 49,5 51,4 54,9 41,9 

6 m 44,8 47,0 48,8 46,1 43,0 50,3 52,7 56,2 - Nulová varianta 1) 

12 m 46,3 48,1 - - 45,3 51,1 54,6 57,8 - 

3 m 33,8 34,1 37,9 37,4 39,4 25,3 38,3 39,7 28,9 

6 m 34,9 35,6 39,4 38,8 40,6 27,1 39,4 41,1 - Doprava vyvolaná pouze 
stavbou 

12 m 36,9 38,0 - - 41,9 30,6 40,9 42,9 - 

3 m 43,9 46,1 48,2 45,6 43,6 49,5 51,6 55,0 42,1 

6 m 45,2 47,3 49,3 46,8 45,0 50,3 52,9 56,3 - Nulová varianta plus stavba 

12 m 46,8 48,5 - - 46,9 51,1 54,8 57,9 - 

3 m +0,4 +0,3 +0,4 +0,7 +2,1 0,0 +0,2 +0,1 +0,2 

6 m +0,4 +0,3 +0,5 +0,7 +2,0 0,0 +0,2 +0,1 - Nár�st oproti nulové variant� 

12 m +0,5 +0,4   +1,6 0,0 +0,2 +0,1 - 
Poznámka �. 29: 
1) po�ty pr�jezd� vozidel pro výpo�tový rok 2008 jsou použity z TAB.18 hlukové studie (pro 
rok 2010 a nulovou variantu 0) 

Z tabulky �. 29 plyne, že v �ásti výstavby,která bude nejnáro�n�jší na dopravní obslužnost 
tzn. v pr�b�hu nejhlu�n�jší �ásti výstavby, lze oproti nulové variant� bez stavby o�ekávat 
nár�st LAeq,T v rozmezí od + 0,1 dB do 2,1 dB.  
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 60 

I p�es tento nár�st LAeq,T budou ve všech výpo�tových bodech umíst�ných u nejbližšího 
chrán�ného venkovního prostoru a chrán�ného venkovního prostoru staveb pro všechny 
�ešené varianty spln�ny hygienické limity pro hluk ze silni�ní dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích (viz. tabulka �. 25). 

 

Vzhledem k tomu, že ve všech modelových bodech umíst�ných u chrán�ného venkovního 
prostoru a chrán�ného venkovního prostoru staveb, budou spln�ny platné hygienické limity, 
není p�i dodržení vstupních akustických parametr� nutné provád�t žádná protihluková 
opat�ení. 
 

Hluk z provozu zám�ru 
 

a) Stacionární zdroje hluku 

Modelový výpo�et je proveden pro denní a no�ní dobu a to pouze pro hluk vyvolaný 
stacionárními zdroji umíst�nými na jednotlivých zám�rech (objekty 9, 10, 12 a 3). 

Pro zpracování stacionárních zdroj� hluku bylo v hlukové studii použito výpo�tového 
programu “Hluk +, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve 
venkovním prost�edí ”. Výpo�et byl proveden pro výpo�tový rok 2010, pro 16 výpo�tových 
bod�, pro denní a no�ní dobu. 

Tabulka �. 30: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdroj� 
hluku pro nejhlu�n�jších po sob� jdoucích 8 hodin v denní dob� 

 LAeq,T (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

OBJEKT �. 12 (IMOBA 2) 

3 7,1 7,8 7,3 7,3 11,9 21,1 19,5 19,4 11,9 7,3 28,6 23,3 12,9 12,1 10,7 

6 7,9 8,8 8,4 8,3 12,9 21,9 20,3 20,1 - 8,5 30,0 24,8 14,2 13,5 11,5 

vý
šk

a 
(m

) 

12 9,7 11,1 - - 15,6 23,0 23,4 23,4 - - - - - - - 

VŠECHNY ZÁM�RY DOHROMADY (objekty 9, 10, 12, 3) 

3 17,1 17,4 24,7 22,7 25,9 27,8 22,3 22,3 25,6 41,3 32,2 28,4 27,0 26,6 33,8 

6 17,8 18,2 26,0 23,6 27,0 29,0 22,9 22,9 - 42,4 33,2 29,5 28,3 28,0 35,0 

vý
šk

a 
(m

) 

12 19,0 19,4 - - 28,5 30,8 25,0 25,1 - - - - - - - 

VŠECHNY ZÁM�RY DOHROMADY PLUS KUMULACE S JINÝMI ZÁM�RY 1) 

3 19,2 19,4 25,2 23,5 28,1 28,1 23,0 23,0 26,3 41,3 33,9 32,3 31,8 31,6 33,9 

6 19,6 19,9 26,4 24,3 30,0 29,3 23,6 23,6 - 42,4 36,1 34,6 34,3 34,2 35,0 

vý
šk

a 
(m

) 

12 20,5 20,7 - - 31,8 31,2 25,4 25,5 - - - - - - - 
 

Poznámka k tabulce �. 30: 
1) Sou�asný provoz plánovaného „Obytného soubor Chodovec“ – pro výpo�et hlukového 
zatížení byly použity hodnoty LAeq,T vypo�tené v akustické studii (akustická studie pro projekt 
Obytného souboru Chodovec, Praha 11 - Chodov, Akustika Praha s.r.o., kv�ten 2007). 
 

 

 

 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 61 

Tabulka �. 31: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdroj� 
hluku pro nejhlu�n�jší no�ní hodinu 

 LAeq,T (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

OBJEKT �. 12 (IMOBA 2) 

3 7,1 7,8 7,3 7,2 11,8 17,1 18,7 18,9 11,5 7,1 26,3 20,3 12,6 12,0 10,6 

6 7,9 8,8 8,3 8,3 12,8 18,5 19,4 19,5 - 8,2 27,8 21,8 13,8 13,3 11,4 

V
ýš

ka
 

(m
) 

12 9,6 11,1 - - 15,6 20,9 22,8 22,9 - - - - - - - 

VŠECHNY ZÁM�RY DOHROMADY (objekty 9, 10, 12, 3) 

3 16,9 17,3 21,0 21,4 23,2 27,1 21,9 22,1 24,0 32,7 28,8 25,8 25,9 25,8 28,5 

6 17,6 18,0 22,0 22,0 24,0 28,5 22,4 22,5 - 33,8 30,1 27,2 27,4 27,4 29,2 

vý
šk

a 
(m

) 

12 18,7 19,2 - - 25,4 30,5 24,5 24,7 - - - - - - - 

VŠECHNY ZÁM�RY DOHROMADY PLUS KUMULACE S JINÝMI ZÁM�RY 1) 

3 19,1 19,3 22,2 22,5 26,6 27,5 22,7 22,9 25,0 32,9 31,9 31,4 31,4 31,4 28,7 

6 19,5 19,8 23,0 23,0 28,8 28,9 23,1 23,2 - 34,0 34,8 34,0 34,1 34,1 29,4 

vý
šk

a 
(m

) 

12 20,2 20,6 - - 30,6 31,0 25,0 25,1 - - - - - - - 

Poznámka k tabulce �. 31: 
1) Sou�asný provoz plánovaného „Obytného soubor Chodovec“ – pro výpo�et hlukového 
zatížení byly použity hodnoty LAeq,T vypo�tené v akustické studii (akustická studie pro projekt 
Obytného souboru Chodovec, Praha 11 - Chodov, Akustika Praha s.r.o., kv�ten 2007) 

 

Ve všech modelových bodech umíst�ných jak u stávajícího, tak plánovaného chrán�ného 
venkovního prostoru a chrán�ného venkovního prostoru staveb, i u všech �ešených variant a 
to v�etn� kumulace s jinými zám�ry budou pro provoz stacionárních zdroj� spolehliv� 
spln�ny požadované hygienické limity pro denní i no�ní dobu (viz. tabulka �. 26). Proto není 
nutné pro zám�r ani s p�ihlédnutím ke kumulaci s okolními zám�ry provád�t žádná 
protihluková opat�ení. 

 

b) Dopravní hluk 

Modelový výpo�et v hlukové studii byl proveden pro níže uvedené režimy hlukového zatížení 
posuzované lokality:  

- nulová varianta 0 - celková situace bez realizace zám�r�* a bez kumulace s jinými zám�ry  

- kumulace s jinými zám�ry - pouze „Obytný soubor Chodovec“ 

- nulová varianta 1 - celková situace bez realizace zám�ru, ale s kumulací s jinými zám�ry  

- zám�ry * - jednotlivé zám�ry (objekty 9, 10, 12 a 3) byly v hlukové studii vypo�teny jednak 
odd�len�, jednak všechny zám�ry spole�n� (v oznámení jsou uvedeny jen zám�ry spole�n�) 

- aktivní varianta - celková situace s realizací všech zám�r� a s kumulací s jinými zám�ry  
 

Všechny výpo�ty byly v hlukové studii provedeny pro výhledový výpo�tový rok 2010 
odd�len� pro denní a no�ní dobu, pro 15 výpo�tových bod�.  
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 62 

Tabulka �. : 32 Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro denní dobu               
(600 - 2200 hod) 

 LAeq,16 hod (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

OBJEKT �. 12 (IMOBA 2) 

3 7,7 9,1 7,3 7,8 4,2 19,4 27,4 30,6 3,1 8,1 24,2 22,8 6,4 7,9 11,4 

6 9,3 10,7 9,1 9,6 6,5 20,8 28,8 31,9 - 9,9 25,8 24,4 8,9 9,7 13,0 

vý
šk

a 
(m

) 

12 12,6 13,9 - - 12,5 23,1 30,8 33,6 - - - - - - - 

 

 

Tabulka �. 33 : Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro no�ní dobu             
(2200 - 1600 hod) 

 LAeq,8 hod (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

OBJEKT �. 12 (IMOBA 2) 

3 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 18,2 18,6 21,6 0,0 0,0 20,0 15,5 0,3 0,0 2,4 

6 0,4 1,7 0,3 0,9 0,0 19,6 19,9 22,9 - 1,3 21,5 17,1 2,2 1,8 4,1 

vý
šk

a 
(m

) 

12 3,7 4,9 - - 4,2 21,4 21,9 24,6 - - - - - - - 
 

Na základ� na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. vyplývá pro zájmové území následující stanovení 
hygienických limit�. 
 
 
Tabulka �. 34: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro denní dobu               
(600 - 2200 hod) 

 LAeq,16 hod (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

NULOVÁ VARIANTA 0  

3 43,2 45,5 47,5 44,6 41,2 49,3 51,0 54,5 41,6 

6 44,5 46,7 48,5 45,8 42,7 50,0 52,3 55,8 - 

vý
šk

a 
(m

) 

12 46,0 47,8 - - 44,9 50,7 54,2 57,5 - 

výpo�tové body jsou umíst�ny 
na objektech, která jsou sou�ástí 

plánované výstavby 

NULOVÁ VARIANTA 1 

3 43,1 45,4 47,7 44,5 40,3 49,3 51,1 54,6 41,2 42,0 46,8 50,0 49,3 47,0 47,2 

6 44,4 46,5 48,7 45,7 41,8 50,0 52,4 55,9 - 43,4 48,0 50,8 50,1 47,9 48,2 

vý
šk

a 
(m

) 

12 45,7 47,5 - - 44,2 50,7 54,3 57,5 - - - - - - - 

ZÁM�RY (všechny objekty 9, 10, 12 a 3 dohromady) 

3 16,2 17,5 16,7 24,2 16,2 24,7 36,0 38,6 24,2 34,7 41,0 39,0 26,2 26,7 45,3 

6 17,8 19,1 18,5 25,7 18,2 26,4 37,4 40,0 - 35,8 42,5 40,5 28,1 28,4 46,2 

vý
šk

a 
(m

) 

12 21,0 22,3 - - 23,0 29,7 39,6 41,8 - - - - - - - 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 63 

AKTIVNÍ VARIANTA 

3 43,1 45,4 47,7 44,7 39,9 49,1 51,2 54,7 41,2 41,8 48,6 51,0 50,5 47,9 49,6 

6 44,4 46,5 48,7 45,8 41,4 49,7 52,5 56,0 - 43,2 49,8 51,8 51,3 48,7 50,6 

vý
šk

a 
(m

) 

12 45,7 47,5 - - 43,7 50,2 54,4 57,7 - - - - - - - 

ZM�NA STAVU AKTIVNÍ VARIANTY OPROTI NULOVÉ VARIANT� 1 

3 0 0 0 0,2 - 0,4 - 0,2 0,1 0,1 0 - 0,2 1,8 1 1,2 0,9 2,4 

6 0 0 0 0,1 - 0,4 - 0,3 0,1 0,1 - - 0,2 1,8 1 1,2 0,8 2,4 

vý
šk

a 
(m

) 

12 0 0 - - - 0,5 - 0,5 0,1 0,2 - - - - - - - 

v (m) - výška bodu nad terénem 
 

Tabulka �. 35: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro no�ní dobu              
(2200 - 600 hod) 

 LAeq,16 hod (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

NULOVÁ VARIANTA 0  

3 34,1 36,5 38,4 35,5 32,1 40,3 42,1 45,6 32,6 

6 35,4 37,5 39,4 36,7 33,6 41,0 43,4 46,9 - 

vý
šk

a 
(m

) 

12 36,9 38,7 - - 35,9 41,9 45,3 48,5 - 

výpo�tové body jsou umíst�ny 
na objektech, která jsou sou�ástí 

plánované výstavby 

NULOVÁ VARIANTA 1 

3 34,0 36,3 38,6 35,4 31,3 40,3 42,1 45,7 32,1 33,0 37,8 40,9 40,2 37,9 38,1 

6 35,3 37,4 39,6 36,6 32,8 41,0 43,4 47,0 - 34,4 38,9 41,8 41,1 38,9 39,2 

vý
šk

a 
(m

) 

12 36,6 38,4 - - 35,2 41,8 45,3 48,6 - - - - - - - 

ZÁM�RY (všechny objekty 9, 10, 12 a 3 dohromady) 

3 7,3 8,6 8,0 15,2 7,7 19,7 27,2 29,6 16,1 25,6 33,0 30,8 18,1 18,2 36,2 

6 8,9 10,2 9,7 16,6 9,7 21,2 28,5 31,0 - 26,7 34,5 32,4 20,0 19,9 37,2 

vý
šk

a 
(m

) 

12 12,1 13,4 - - 14,3 23,7 30,8 32,8 - - - - - - - 

AKTIVNÍ VARIANTA 

3 34,0 36,3 38,6 35,6 30,8 40,1 42,3 45,8 32,1 32,8 39,8 42,0 41,5 38,8 40,5 

6 35,3 37,4 39,6 36,7 32,3 40,7 43,6 47,1 - 34,1 41,0 42,8 42,2 39,6 41,5 

vý
šk

a 
(m

) 

12 36,6 38,4 - - 34,6 41,3 45,5 48,7 - - - - - - - 

ZM�NA STAVU AKTIVNÍ VARIANTY OPROTI NULOVÉ VARIANT� 1 

3 0 0 0 0,2 - 0,5 - 0,2 0,2 0,1 0 - 0,2 2 1,1 1,3 0,9 2,4 

6 0 0 0 0,1 - 0,5 - 0,3 0,2 0,1 - - 0,3 2,1 1 1,1 0,7 2,3 

vý
šk

a 
(m

) 

12 0 0 - - - 0,6 - 0,5 0,2 0,1 - - - - - - - 

v (m) - výška bodu nad terénem 

Z tabulky �. 34 a �. 35 plyne, že po zprovozn�ní všech posuzovaných objekt� 9, 10, 12 a 3 
(aktivní varianta) lze o�ekávat oproti nulové variant� 1 (v�etn� kumulace s jinými zám�ry) 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 64 

nár�st LAeq,T maximáln� o + 2,4 dB u plánovaného chrán�ného venkovního prostoru staveb a 
maximáln� o + 0,2 dB u stávajícího chrán�ného venkovního prostoru a chrán�ného 
venkovního prostoru staveb. 

I p�es nár�st LAeq,T budou pro všechny �ešené varianty a ve všech modelových bodech 
umíst�ných jak u stávajícího, tak plánovaného chrán�ného venkovního prostoru staveb 
a chrán�ného venkovního prostoru spln�ny hygienické limity pro denní i no�ní dobu 
(viz. tabulka �. 26). Proto není nutné pro hluk ze silni�ní dopravy na ve�ejných pozemních 
komunikacích, p�i dodržení vstupních akustických parametr�, provád�t žádná protihluková 
opat�ení. 
 
c) Stacionární zdroje hluku a dopravní hluk sou�asn� 
Tabulka �. 36: Výpo�et hluku z dopravy a stacionárních zdroj� hluku - denní doba 

 LAeq,T (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

NULOVÁ VARIANTA 1  1) 
3m 15,0 15,0 16,0 16,0 24,0 17,0 15,0 15,0 18,0 20,0 29,0 30,0 30,0 30,0 15,0 
6m 15,0 15,0 16,0 16,0 27,0 18,0 15,0 15,0 - 20,0 33,0 33,0 33,0 33,0 15,0 SH  

12m 15,0 15,0 - - 29,0 21,0 15,0 15,0 - - - - - - - 
3m 43,1 45,4 47,7 44,5 40,3 49,3 51,1 54,6 41,2 42,0 46,8 50,0 49,3 47,0 47,2 
6m 44,4 46,5 48,7 45,7 41,8 50,0 52,4 55,9 - 43,4 48,0 50,8 50,1 47,9 48,2 DH 

12m 45,7 47,5 - - 44,2 50,7 54,3 57,5 - - - - - - - 
3m 43,1 45,4 47,7 44,5 40,4 49,3 51,1 54,6 41,2 42,0 46,9 50,0 49,4 47,1 47,2 
6m 44,4 46,5 48,7 45,7 41,9 50,0 52,4 55,9 - 43,4 48,1 50,9 50,2 48,0 48,2 SD 

12m 45,7 47,5 - - 44,3 50,7 54,3 57,5 - - - - - - - 

ZÁM�RY (všechny objekty 9, 10, 12 a 3 dohromady) 
3m 17,1 17,4 24,7 22,7 25,9 27,8 22,3 22,3 25,6 41,3 32,2 28,4 27,0 26,6 33,8 
6m 17,8 18,2 26,0 23,6 27,0 29,0 22,9 22,9 - 42,4 33,2 29,5 28,3 28,0 35,0 SH  

12m 19,0 19,4 - - 28,5 30,8 25,0 25,1 - - - - - - - 
3m 16,2 17,5 16,7 24,2 16,2 24,7 36,0 38,6 24,2 34,7 41,0 39,0 26,2 26,7 45,3 
6m 17,8 19,1 18,5 25,7 18,2 26,4 37,4 40,0 - 35,8 42,5 40,5 28,1 28,4 46,2 DH 

12m 21,0 22,3 - - 23,0 29,7 39,6 41,8 - - - - - - - 
3m 19,7 20,5 25,3 26,5 26,3 29,5 36,2 38,7 28,0 42,2 41,5 39,4 29,6 29,7 45,6 
6m 20,8 21,7 26,7 27,8 27,5 30,9 37,6 40,1 - 43,3 43,0 40,8 31,2 31,2 46,5 SD 

12m 23,1 24,1 - - 29,6 33,3 39,7 41,9 - - - - - - - 

AKTIVNÍ VARIANTA 
3m 19,2 19,4 25,2 23,5 28,1 28,1 23,0 23,0 26,3 41,3 33,9 32,3 31,8 31,6 33,9 
6m 19,6 19,9 26,4 24,3 30,0 29,3 23,6 23,6 - 42,4 36,1 34,6 34,3 34,2 35,0 SH  

12m 20,5 20,7 - - 31,8 31,2 25,4 25,5 - - - - - - - 
3m 43,1 45,4 47,7 44,7 39,9 49,1 51,2 54,7 41,2 41,8 48,6 51,0 50,5 47,9 49,6 
6m 44,4 46,5 48,7 45,8 41,4 49,7 52,5 56,0 - 43,2 49,8 51,8 51,3 48,7 50,6 DH 

12m 45,7 47,5 - - 43,7 50,2 54,4 57,7 - - - - - - - 
3m 43,1 45,4 47,7 44,7 40,2 49,1 51,2 54,7 41,3 44,6 48,7 51,1 50,6 48,0 49,7 
6m 44,4 46,5 48,7 45,8 41,7 49,7 52,5 56,0 - 45,8 50,0 51,9 51,4 48,9 50,7 SD 

12m 45,7 47,5 - - 44,0 50,3 54,4 57,7 - - - - - - - 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 65 

ZM�NA STAVU AKTIVNÍ VARIANTY OPROTI NULOVÉ VARIANT� 1 
3m 0,0 0,0 0,0 0,2 -0,2 -0,2 0,1 0,1 0,1 2,6 1,8 1,1 1,2 0,9 2,5 
6m 0,0 0,0 0,0 0,1 -0,2 -0,3 0,1 0,1 - 2,4 1,9 1,0 1,2 0,9 2,5 SD 

12m 0,0 0,0 - - -0,3 -0,4 0,1 0,2 - - - - - - - 
 
Poznámka k tabulce �. 36: 
1) u stacionárních zdroj� hluku použity hodnoty LAeq,T pro kumulaci s jinými zám�ry „Obytný 
soubor Chodov“  
 

SH - stacionární zdroje hluku 
DH - dopravní hluk 
SD - dopravní hluk a stacionární zdroje hluku  
 

 

Tabulka �. 37: Výpo�et hluku z dopravy a stacionárních zdroj� hluku - no�ní doba 

 LAeq,T (dB) 

�. bodu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

NULOVÁ VARIANTA 1   1) 
3m 15,0 15,0 16,0 16,0 24,0 17,0 15,0 15,0 18,0 20,0 29,0 30,0 30,0 30,0 15,0 
6m 15,0 15,0 16,0 16,0 27,0 18,0 15,0 15,0 - 20,0 33,0 33,0 33,0 33,0 15,0 SH  

12m 15,0 15,0 - - 29,0 21,0 15,0 15,0 - - - - - - - 
3m 34,0 36,3 38,6 35,4 31,3 40,3 42,1 45,7 32,1 33,0 37,8 40,9 40,2 37,9 38,1 
6m 35,3 37,4 39,6 36,6 32,8 41,0 43,4 47,0 - 34,4 38,9 41,8 41,1 38,9 39,2 DH 

12m 36,6 38,4 - - 35,2 41,8 45,3 48,6 - - - - - - - 
3m 34,1 36,3 38,6 35,4 32,0 40,3 42,1 45,7 32,3 33,2 38,3 41,2 40,6 38,6 38,1 
6m 35,3 37,4 39,6 36,6 33,8 41,0 43,4 47,0 - 34,6 39,9 42,3 41,7 39,9 39,2 SD 

12m 36,6 38,4 - - 36,1 41,8 45,3 48,6 - - - - - - - 

ZÁM�RY (všechny objekty 9, 10, 12 a 3 dohromady) 
3m 16,9 17,3 21,0 21,4 23,2 27,1 21,9 22,1 24,0 32,7 28,8 25,8 25,9 25,8 28,5 
6m 17,6 18,0 22,0 22,0 24,0 28,5 22,4 22,5 - 33,8 30,1 27,2 27,4 27,4 29,2 SH  

12m 18,7 19,2 - - 25,4 30,5 24,5 24,7 - - - - - - - 
3m 7,3 8,6 8,0 15,2 7,7 19,7 27,2 29,6 16,1 25,6 33,0 30,8 18,1 18,2 36,2 
6m 8,9 10,2 9,7 16,6 9,7 21,2 28,5 31,0 - 26,7 34,5 32,4 20,0 19,9 37,2 DH 

12m 12,1 13,4 - - 14,3 23,7 30,8 32,8 - - - - - - - 
3m 17,4 17,8 21,2 22,3 23,3 27,8 28,3 30,3 24,7 33,5 34,4 32,0 26,6 26,5 36,9 
6m 18,1 18,7 22,2 23,1 24,2 29,2 29,5 31,6 - 34,6 35,8 33,5 28,1 28,1 37,8 SD 

12m 19,6 20,2 - - 25,7 31,3 31,7 33,4 - - - - - - - 

AKTIVNÍ VARIANTA 
3m 19,1 19,3 22,2 22,5 26,6 27,5 22,7 22,9 25,0 32,9 31,9 31,4 31,4 31,4 28,7 
6m 19,5 19,8 23,0 23,0 28,8 28,9 23,1 23,2 - 34,0 34,8 34,0 34,1 34,1 29,4 SH  

12m 20,2 20,6 - - 30,6 31,0 25,0 25,1 - - - - - - - 
3m 34,0 36,3 38,6 35,6 30,8 40,1 42,3 45,8 32,1 32,8 39,8 42,0 41,5 38,8 40,5 
6m 35,3 37,4 39,6 36,7 32,3 40,7 43,6 47,1 - 34,1 41,0 42,8 42,2 39,6 41,5 DH 

12m 36,6 38,4 - - 34,6 41,3 45,5 48,7 - - - - - - - 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 66 

3m 34,1 36,4 38,7 35,8 32,2 40,3 42,3 45,8 32,9 35,9 40,5 42,4 41,9 39,5 40,8 
6m 35,4 37,5 39,7 36,9 33,9 41,0 43,6 47,1 - 37,1 41,9 43,3 42,8 40,7 41,8 SD 

12m 36,7 38,5 - - 36,1 41,7 45,5 48,7 - - - - - - - 

ZM�NA STAVU AKTIVNÍ VARIANTY OPROTI NULOVÉ VARIANT� 1 
3m 0,0 0,1 0,1 0,4 0,2 0,0 0,2 0,1 0,6 2,6 2,1 1,1 1,3 1,0 2,7 
6m 0,1 0,0 0,1 0,2 0,1 0,0 0,2 0,1 - 2,5 2,0 1,0 1,1 0,8 2,5 SD 

12m 0,1 0,1 - - -0,1 -0,1 0,2 0,1 - - - - - - - 

Poznámka k tabulce �. 37: 
1)  u stacionárních zdroj� hluku použity hodnoty LAeq,T pro kumulaci s jinými zám�ry „Obytný 
soubor Chodov“ (viz. hluková studie) 
 
SH - stacionární zdroje hluku 
DH - dopravní hluk 
SD - dopravní hluk a stacionární zdroje hluku  
 

Z tabulek �. 36 a �. 37 plyne záv�r, že pro všechny �ešené varianty a ve všech modelových 
bodech umíst�ných jak u stávajícího, tak plánovaného chrán�ného venkovního prostoru a 
chrán�ného venkovního prostoru staveb budou spln�ny hygienické limity pro hluk ze 
stacionárních zdroj� hluku i pro hluk z dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích, a to 
jak v denní tak i no�ní dobu.  

Skute�nou hlukovou situaci v posuzované lokalit� bude možné ov��it až p�ímým m��ením 
hladin akustického tlaku A po zprovozn�ní zám�ru. 
 

Poznámka: 
 

Chrán�ný venkovní prostor staveb 
 

Vzhledem k tomu, že vyjma modelového bodu �. 7, dojde po zprovozn�ní námi 
posuzovaných objekt� 9, 10, 12 (zám�r) a 3 u ostatních modelových bod� k nár�stu hlukové 
zát�že LAeq,T ze všech zdroj� hluku umíst�ných v posuzované lokalit�, je nutno zajistit, aby 
toto navýšení hlukové zát�že nem�lo vliv na p�ekro�ení hygienických limit� pro chrán�ný 
vnit�ní prostor staveb v denní i no�ní dob�. 
 

Z výpo�t� v hlukové studii vyplývá, že ve vnit�ním chrán�ném prostoru staveb lze po 
zprovozn�ní zám�ru o�ekávat max. hodnotu LAeq,T = 25,7 dB resp. LAeq,T = 16,7 dB v denní 
resp. v no�ní dob�, která bude vyvolána všemi zdroji hluku umíst�nými v posuzované lokalit� 
tzn., že v t�chto objektech bude spolehliv� spln�n hygienický limit pro chrán�ný vnit�ní 
prostor staveb v denní i no�ní dob� (nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akust. tlaku A 
pro hluky pronikající vzduchem zven�í je pro denní dobu LAeq,T = 40 dB a pro no�ní dobu 
LAeq,T = 30 dB). Proto není nutné realizovat žádná protihluková opat�ení. Požadavky na 
zvukovou izolaci obvodového plášt� nových objekt� jsou �ešeny v hlukové studii (p�íloha 
oznámení �. 5). 
 

D. I. 5. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 

Etapa výstavby zám�ru 
Ur�ité riziko zne�išt�ní povrchových a podzemních vod závadnými látkami p�edstavují 
náhodné úkapy provozních náplní (látky ropného charakteru) ze stavební mechanizace a 
nákladních vozidel pohybující se na do�asn� nezpevn�ných plochách (staveništi). Snížení 
rizika ohrožení zne�išt�ní povrchových a podzemních vod lze snížit vhodnými organiza�n� 
technickými opat�eními v pr�b�hu stavby (pohyb vozidel pouze na zpevn�ných plochách, pro 
p�ípady havarijního úniku vodám závadných látek musí být staveništ� vybaveno 
dostate�ným množstvím vhodných sorp�ních prost�edk� a ná�adí). 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 67 

P�i správném pr�b�hu stavebních prací a technického vybavení stavebních mechanizm�           
se nep�edpokládá vznik negativního ovlivn�ní podzemních ani povrchových vod.  

V pr�b�hu výstavby je nutné zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu 
s ustanovením §39 zákona �. 254/2001 Sb., o vodách, v platném zn�ní. 

Etapa provozu zám�ru 
 

Zám�r se nenachází v žádné vodohospodá�sky významné �i chrán�né oblasti ani 
v záplavovém území. 
 

Vzhledem k tomu, že b�hem provozu zám�ru nebude v zájmovém území nakládáno se 
závadnými  látkami nebo jen v omezené mí�e (pro b�žnou údržbu za�ízení), lze prakticky 
vylou�it negativní dopad na povrchové a podzemní vody. V pr�b�hu provozu zám�ru je 
nutné zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením §39 zákona               
�. 254/2001 Sb. v platném zn�ní. 

Administrativní objekt, restaurace, bar a zázemí sportovní haly budou odkanalizovány 
oddílnou kanalizací. Odpadní vody z restaura�ního za�ízení musí být svedeny do splaškové 
kanalizace p�es vhodné technické za�ízení eliminující podíl EL (extrahovatelných látek) 
v odpadních vodách - lapa�em tuk�.  
Odvod odpadních vod, v�etn� návrhu p�ed�išt�ní odpadních vod pocházejících 
z restaura�ního provozu p�ed výpustí do splaškové kanalizace, bude �ešen v projektové 
dokumentaci stavby.  
 
Únik vodám závadných látek z odpadních vod do okolí se nep�edpokládá. Pojezdové plochy 
pro motorová vozidla budou dostate�n� technicky zabezpe�eny proti úniku vodám 
závadných látek do okolí. Potenciáln� zne�išt�né deš
ové vody ropnými látkami (NEL) 
pocházející z pojezdových a venkovních parkovacích ploch motorových vozidel budou 
svedeny p�es deš
ovou kanalizaci do reten�ní nádrže a následn� do povrchového toku 
(Košíkovský potok). Zp�sob zachycení NEL nebyl v technické zpráv� stavby specifikován. 
 
Pro realizaci zám�ru si musí být vydáno povolení p�íslušného vodoprávního ú�adu 
k vypoušt�ní potencionáln� zne�išt�ných deš
ových odpadních vod do vod povrchových. 
V povolení bude sou�asn� stanoven ú�el, rozsah, povinnosti, p�ípadn� podmínky provozu 
zám�ru.  
 
Dle stanoviska Povodí Vltavy �.j.260/263/14411/4845/04 z 26.10.2004, vydané k DÚ� akce  
„Komunikace Jihovýchodní spojka a zasí
ování území SVO“ u budoucích ploch, kde m�že 
dojít ke kontaminaci ropnými látkami a které budou následn� odkanalizovány do 
Košíkovského potoka, musí být p�ipojeny na ve�ejnou kanalizaci p�es odlu�ova�e lehkých 
kapalin, ve kterých dojde ke snížení koncentrace NEL na max. 1 l/s tak, aby koncentrace 
p�ed vyúst�ním do vodote�e nep�esahovala  0,2 mg NEL / l. 
 
Zamezení pr�niku ropných látek (ukazatel zne�išt�ní NEL) do povrchového toku by bylo 
možné vy�ešit dalším prvkem – svodem deš
ových vod deš
ovou kanalizací do reten�ní 
nádrže s nornou st�nou. 
 
Pokud nebudou p�íslušným vodoprávním ú�adem stanoveny emisní limity, musí výsledné 
parametry v povrchovém toku odpovídat imisním standard�m ukazatel� p�ípustného 
zne�išt�ní povrchových vod daným na�ízením vlády �. 61/2003 Sb. (p�íloha �. 3). 
 
Reten�ní nádrž deš
ových vod musí být dostate�n� kapacitn� dimenzována pro kritický déš
. 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 68 

Vzhledem k charakteru posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že standardní provoz 
zám�ru, v�etn� p�ípravy území pro zám�r a stavebních �inností, nebude mít negativní vliv  
na kvalitu povrchových a podzemních vod v daném území.  
 
Pro havarijní situace úniku ropných látek z motorových vozidel využívajících tyto prostory 
musí být navrhnuta pat�i�ná opat�ení, aby se zamezilo nebezpe�í kontaminace podzemních 
a povrchových vod. 
 

D. I. 6. Vlivy na p�du (ZPF, PUPFL) 
Zábor pozemk� 
Uvažovaný zám�r je navrženo umístit na pozemky druhu ostatní plocha, které jsou  
p�ipraveny pro novou výstavbu. Celková plocha pozemku ur�eného pro výstavbu 
administrativní budovy IMOBA 2 bude cca 1,283 ha. 
 
Dle ÚP hlavního m�sta Prahy jsou pozemky umíst�ny na území smíšeném m�stského jádra 
a sportu, zám�r je tedy výstavbou administrativních budov v souladu s územním plánem 
m�sta. 
 
Zám�rem nebudou dot�eny zem�d�lské ani lesní pozemky, ani ochranné pásmo lesa.  
 
Zne�išt�ní p�dy 
Pr�nik závadných látek do p�dního prost�edí by teoreticky mohl být zp�soben v etap� 
výstavby náhodnými úkapy pohonných hmot ze stavební mechanizace pohybující se na 
do�asn� nezpevn�ných plochách.  
 

Zám�r nebude mít p�i standardním pr�b�hu výkopových a stavebních prací negativní vliv na 
p�du. 
 

B�žným provozem zám�ru se vylu�uje jakékoliv zne�išt�ní p�dy, jelikož celý areál, bude 
dostate�n� technicky zabezpe�en proti pr�niku vodám a p�dám závadných látek do okolí a 
b�hem provozu zám�ru se prakticky nebude pracovat s chemickými p�ípravky. Parkovací 
plochy a komunikace obou zám�r� budou tvo�eny nepropustným podkladem (betonová 
zámková dlažba), proto zne�išt�ní p�dy úkapy provozních náplní z vozidel využívajících tyto 
prostory je vylou�eno. 
 

D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, soustavu Natura 2000  

Vliv na flóru 
V rámci navrhované stavby bude provedeno ozelen�ní nezastav�ných ploch zejména 
zatravn�ním a dopln�ním okrasného stromo�adí podél komunikací a u venkovních 
parkovacích ploch.  
 

Koeficient zelen� stanovený v platném územním plánu pro využití území jako SMJ, SP, ZMK 
a SV bude dodržen. Bilancované množství zelen� pro areál IMOBA 2 spolu s výkresy je 
uvedeno v p�íloze �. 1 oznámení „Porovnání výpo�tu zelen� pro navrhovaný stav 
vzhledem k Úpravám ÚP �.U 0380/2006. 
 

Výstavbou zám�ru nedojde ke kácení d�evin. Bylinné ani ke�ové patro nebude zám�rem také 
dot�eno. 
 

Provedeným botanickým pr�zkumem byl na posuzované lokalit� vylou�en výskyt zvlášt� 
chrán�ných druh� (viz. p�íloha oznámení �. 8). 
 

Vzhledem k tomu, že zám�rem se p�edpokládá s vysázením volné skupiny d�evin, které by 
p�ímo navazovaly na volnou zele	 biokoridoru Košíkovského potoka, bude tím dopln�na 
chyb�jící rostlinná skladba, a v p�irozené návaznosti také živo�išné druhy, a zvýšena 
estetická hodnota území. 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 69 

Vliv na faunu 
Realizace objektu m�že mít zprost�edkovan� rušivý vliv pouze na populace živo�ich� 
nacházející se v blízkosti posuzovaného zastav�ného území. Vzhledem k tomu, že se na 
posuzovaném území p�edpokládá výskyt živo�ich� v m�stském prost�edí b�žných 
(zastoupených p�edevším synantropními druhy hmyzu, brouk� a pták�), nepokládáme tento 
vliv za významný. 

Vlivy na ekosystémy 
Prvky ÚSES se nachází v dostate�né vzdálenosti od místa zám�ru a nebudou provozem 
zám�ru nijak ovlivn�ny.  
 
Natura 2000 
V zájmové oblasti se nenacházejí žádné vyhlášené ani navrhované Evropsky významné 
lokality a pta�í oblasti, lze tedy vylou�it významný vliv p�edloženého projektu samostatn� i ve 
spojení s jinými projekty na evropsky významné lokality a pta�í oblasti stanovené p�íslušnými 
vládními na�ízeními v platném zn�ní.  
 
Vzhledem k charakteru zám�ru a stavu dot�eného území, kdy se v blízkém prostoru 
vyskytují jen b�žné druhy fauny i flóry, lze konstatovat, že zám�r nebude mít negativní vliv 
na faunu, flóru, ekosystémy ani soustavu Natura 2000.  
 
 

D. I. 8. Vlivy na krajinu  
Vliv na krajinný ráz a významné krajinné prvky 
Dle zákona �. 114/1992 Sb. (§12), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zásahy do krajinného rázu, 
zejména p�i umis
ování staveb, mohou být provád�ny pouze s ohledem na zachování 
významných krajinných prvk�, zvlášt� chrán�ných území, kulturních dominant krajiny, 
harmonického m��ítka a vztah� v krajin�.  
Zájmové území se nenachází v žádném chrán�ném území z hlediska zákona o ochran� 
p�írody a krajiny v platném zn�ní. 
 
Realizací zám�ru bude využito cca 1,283 ha plochy druhu ostatní plocha. 
 
P�edm�tný zám�r je situován v rovinném území v nadmo�ské výšce okolo 350 m n.m. Jedná 
se o urbanizovanou krajinu, výrazn� ovlivn�nou �inností �lov�ka. 
 
Zám�r bude svým charakterem tvo�it jednu z kulturních dominant v �ešeném území zejména 
z pohledu od sídlišt� z jižního sm�ru za komunikací Mírového hnutí. Objekt bude dosahovat 
maximální výšky do 20 m. Stavba výškové budovy m�že být považována za jednu z 
kulturních dominant krajiny (antropogenní krajinný prvek). 
 
Zájmová lokalita bude sou�asn� se stavbou posuzovaného administrativního objektu 
zapln�na dalšími vícepodlažními objekty (bytové domy, administrativní budovy). 
 
Vzhledem k tomu, že krajina je v tomto území nyní zcela urbanizovaná a p�írodní krajinné 
prvky zde jsou zastoupeny minimáln�, nedojde novými stavbami k narušení pom�ru 
krajinných složek. 
 
Technické výkresy p�edpokládaného vzhledu budoucí stavby jsou sou�ástí p�ílohy oznámení 
�. 3. Vizualizace zám�ru spolu s kumulací s dalšími plánovanými zám�ry v blízkém okolí je 
p�ílohou �. 2 oznámení. 
 
Zám�rem budou využívány pouze stávající zastav�né plochy, �ímž nedojde k ovlivn�ní 
významných krajinných prvk�, kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka a vztah� 
v krajin�. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 70 

Vlivy na využití krajiny vliv na estetické kvality území 
Realizace objektu nabídne k prodeji  novou moderní administrativní budovu evropských 
standard� dopln�nou o odpo�inkové sportovní plochy. Zám�rem dojde ke zhodnocení dnes 
neupraveného pozemku a tím ke zhodnocení lokality, rozvoji území, vzniku pracovních míst 
a celkovému rozkv�tu m�stské �ásti Praha 11. 
 

Uvažovaný zám�r je plánováno umístit v sou�asn� zastav�ném území m�sta Prahy, 
v územním plánu determinovaném jako území smíšené m�stského jádra a plochy sportu. 
P�edm�tné pozemky a okolní pozemky jsou již p�ipraveny k výstavb�. Využití pozemk� se 
zám�rem nezm�ní.  
 

Území není dosud rekrea�n� využíváno. Zám�rem spolu s dokon�ením p�šího propojení 
areálu Chodovec City s ul. Mírového hnutí v�etn� cyklostezky bude území využíváno i 
rekrea�n�. 
 

Veškeré stavby, které budou umíst�ny v p�edm�tné lokalit� musí být vhodn� za�len�ny do 
krajiny jak sm�rovým a výškovým vedením, tak následnými sadovými úpravami, aby se 
vytvo�ila odpovídající estetická hodnota území. Architektonické �ešení a sadové úpravy 
budou �ešeny v rámci dalších stup	� projektové dokumentace stavby. 
 

D. I. 9. Vlivy na chrán�ná území 
Plánovaný zám�r svým charakterem neovlivní žádná zvlášt� chrán�ná území vymezená 
zákonem �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny nebo zákonem �. 254/201Sb.,                   
o vodách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

P�írodní zdroje se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. V hodnoceném území se 
nenachází žádný dobývací prostor ani chrán�né ložisko nerostných surovin. 

D. I. 10.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

Katastrální území Chodov je územím archeologického zájmu ve smyslu zákona �. 20/1987 
Sb., o státní památkové pé�i, v platném zn�ní. Vzhledem k tomu, že se zám�r nachází na 
území s archeologickými nálezy, stavebík provedl dop�edu plošný záchranný archeologický 
výzkum v celém areálu Chodovec City (spole�nost Archeos). Na základ� výsledk� tohoto 
výzkumu je stavebník povinen v dob� p�ípravy stavby zkontaktovat toto archeologické 
pracovišt� a umožnit mu nebo oprávn�né organizaci provést archeologický  dohled (dle 
zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, v platném zn�ní). 

Jiný hmotný majetek ani kulturní památky nebudou zám�rem ovlivn�ny. 
 

Zám�r bude realizován na pozemcích, jejichž vlastníkem je oznamovatel. Jiný hmotný 
majetek t�etích osob nebude dot�en. 
 
 

D. II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

P�edkládaný zám�r je v tomto oznámení posouzen v souladu se zákonem �. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 

Snahou investora je p�izp�sobit fázi výstavby a samotný provoz zám�ru požadavk�m 
ochrany životního prost�edí dle platných legislativních p�edpis�.  
 
Zám�r je situován uvnit� plochy s funk�ním využitím SMJ (smíšená m�stského jádra), SP 
(sportovní plocha), ZMK (zele	 m�stská a krajinná) a SV (všeobecn� smíšená plocha) a je 
v souladu s územním plánem m�sta. 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 71 

Vlivy na ve�ejné zdraví 
Hodnocení zdravotních rizik pro chemické látky vycházelo z rozptylové studie, která byla 
po�ítána pro chemické škodliviny - NO2, PM10, CO, benzen a benzo(a)pyren oxid dusi�itý - 
reprezentující vliv emisí zejména z provozu staveništní obslužné osobní dopravy. 
 
Na základ� provedeného hodnocení uvažujícího realizaci zám�ru v�etn� kumulace 
s okolními zám�ry v lokalit� Chodovec lze konstatovat, že Imise hodnocených škodlivin 
významn� nezvýší stávající akutní a chronické toxické, ani karcinogenní zdravotní riziko 
obyvatelstva v okolí zám�ru.  
 
Hodnocení zdravotních rizik expozice hluku bylo provedeno na základ� zpracované hlukové 
studie. Realizace zám�ru nep�edstavuje z hlediska hodnocení zdravotních rizik expozice 
hluku významné riziko.  
 
Vlivy na ovzduší a klima 

Plošným zdrojem emisí p�i výstavb� zám�ru bude provoz stavebních mechanism�              
na staveništi. Liniovým zdrojem emisí bude obslužná nákladní automobilová doprava na 
p�íjezdových komunikacích. Bude se jednat o krátkodobé p�sobení (max. cca 1 rok) t�chto 
zdroj� zne�iš
ování ovzduší.  

Pro zamezení vlivu sekundární prašnosti byla v oznámení navržena n�která technická a 
organiza�ní opat�ení výstavby. 

B�hem provozu zám�ru bude zdrojem emisí osobní automobilová doprava zam�stnanc� a 
návšt�vník� administrativního objektu.  
Vzhledem k velmi nízkým vypo�teným hodnotám p�ísp�vk� imisních koncentrací 
posuzovaných škodlivin - NO2, PM10, CO, benzen a benzo(a)pyren oxid dusi�itý - lze 
p�edpokládat, že p�ísp�vek zám�ru k imisní situaci dané lokalit�  bude minimální. 
 
 

Vlivy na hlukovou situaci 
Výpo�et stávající i p�edpokládané hlukové situace byl proveden pro hluk ze stacionárních 
zdroj� hluku, pro dopravní hluk a pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku i z dopravy spole�n� 
(celková situace) pro denní a no�ní dobu. V hlukové studii byl dále vypo�ítán hluk 
ze stavební �innosti. 
 

Ve všech použitých modelových bodech (reprezentujících nejbližší obytnou zástavbu v okolí 
zám�ru) umíst�ných jak u stávajícího, tak u plánovaného chrán�ného venkovního prostoru 
staveb, budou b�hem provozu zám�ru spln�ny hygienické limity pro hluk ze stacionárních 
zdroj� hluku i pro hluk z dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích a to jak v denní, tak 
i v no�ní dob� (v etap� výstavby pro denní dobu).  

P�esto, že u n�kterých výpo�tových bod� dojde spolu s kumulací zám�ru s plánovanými 
okolními zám�ry k nár�stu hlukové zát�že, budou spln�ny hygienické limity pro chrán�ný 
vnit�ní prostor staveb v denní i no�ní dob�. 
 

 

Vliv na podzemní a povrchové vody 

Standardním provozem zám�ru, v�etn� p�ípravy území pro zám�r, ze stavebních �inností a 
realizovaného vhodného technického zabezpe�ení svodu deš
ových vod z pojezdových 
ploch a z likvidace splaškových vod, nebude mít zám�r negativní vliv na kvalitu povrchových 
a podzemních vod v daném území. 
 

Vliv na p�du 
Uvažovaný zám�r je navrženo umístit na pozemky druhu ostatní plocha, které jsou  
p�ipraveny pro novou výstavbu.  
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 72 

Zám�rem nebudou dot�eny zem�d�lské ani lesní pozemky, ani ochranné pásmo lesa. 
 

Provozem zám�ru se nep�edpokládá žádné zne�išt�ní p�dy. 
 
Odpady 
V rámci stavby budou produkovány b�žné stavební odpady, b�hem provozu zám�ru 
zejména b�žný komunální odpad a z n�ho vyt�íd�né složky. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, soustavu Natura 2000 
Vzhledem k charakteru zám�ru a stavu dot�eného území, kdy se v blízkém prostoru 
vyskytují jen b�žné druhy fauny i flóry, lze konstatovat, že zám�r nebude mít negativní vliv 
na faunu, flóru, ekosystémy ani soustavu Natura 2000. 
 
Vliv na krajinu 
Zám�rem budou využívány pouze stávající zastav�né plochy, �ímž nedojde k ovlivn�ní 
významných krajinných prvk�, kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka a vztah� 
v krajin�. 
 

Realizací nové moderní administrativní budovy dojde ke zhodnocení dnes neupraveného 
pozemku a tím ke zhodnocení lokality a rozvoji území - m�stské �ásti Praha 11. 
 
Výstavbou a provozem projektovaného areálu nebudou nep�ízniv� ovlivn�ny žádné kulturní, 
historické památky �i archeologická nalezišt�. Vzhledem k tomu, že katastrální území 
Chodov je územím archeologického zájmu, stavebník v dob� p�ípravy stavby zkontaktuje 
n�které z archeologických pracoviš
 a umožní mu provést archeologický dohled. 
 
Vliv na chrán�ná území 
Plánovaný zám�r neovlivní žádná zvlášt� chrán�ná území dle zákona �. 114/1992 Sb.,             
o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �i jiné chrán�né lokality.  
 
Socioekonomické vlivy 

Výstavba zám�ru bude organiza�n� zabezpe�ena takovým zp�sobem, který nebude 
narušovat faktory pohody, nap�íklad tím, že v no�ních hodinách nebude výstavba 
realizována. Veškerá p�eprava stavebních materiál� a stavebních odpad� bude 
uskute�	ována pouze v denní dob�. 
 

Provoz zám�ru nabídne pracovní p�íležitost pro cca 40 zam�stnanc� stavby (1 rok) a cca 
170 zam�stnanc� následného provozu.  
 
 

D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice 
Navrhovaný zám�r nebude mít žádné nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice. 
 

D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
vliv�  
 

Z b�žného provozu zám�ru v�etn� jeho výstavby, p�i dodržování legislativních p�edpis� a 
navržených opat�ení, nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu 
žádná významná rizika.  
 

1) P�edvídatelné druhy havárií v za�ízení a nestandardních stav�: 
 

� úniky látek škodlivých vodám a p�dám b�hem výstavby 
� požár  
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 73 

Únik látek škodlivým vodám a p�dám 
Významné riziko pro kvalitu podzemních i povrchových vod v p�edm�tné lokalit� a jejím okolí 
p�edstavují p�ípadné úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, benzín, hydraulické oleje apod.) 
používaných p�i provozu stavební mechanizace a dopravních prost�edk�.   
 
Opat�ení: 
Jak v etap� výstavby zám�ru, tak b�hem provozu zám�ru, musí být nakládání s chemickými 
látkami a p�ípravky provád�no dle zákona �. 356/2003 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 
Pro tyto nestandardní situace musí být provozovatel p�ipraven na ú�elné provedení 
kompenza�ních opat�ení. V p�ípad� úniku závadných látek na nezpevn�nou plochu bude 
p�erušen únik látek, unikající kapalina bude zachycena a zneškodn�na, kontaminovaná 
zemina bude sejmuta a odvezena k likvidaci.  
 
V areálu za�ízení musí být k dispozici sorp�ní prost�edky a ochranné pom�cky pro 
pracovníky a pracovní ná�iní a pevná sb�rná nádoba.  
 
Strojní mechanismy a nákladní doprava, které budou zám�rem využívány nebo s ním 
spojeny, musí být ve vyhovujícím technickém stavu. U za�ízení využívaných v rámci za�ízení 
bude nezbytné zajiš
ovat jejich kontrolu zejména z hlediska možných úkap� ropných  látek. 
Kontrolu je doporu�ováno provád�t pravideln� p�ed  zahájením prací.  
 
Pohyb nákladních vozidel a strojních za�ízení bude provád�n pouze komunikacích, p�íp. 
cestách a zpevn�ných plochách k tomuto ú�elu ur�eným.  
 
Riziko poškození nebo ohrožení životního prost�edí v pr�b�hu provozu zám�ru bude 
minimální, nebo
 v areálu administrativního komplexu nebude prakticky manipulováno se 
závadnými látkami a osobní automobily využívající nové parkovací prostory a p�íjezdové 
komunikace se budou pohybovat pouze na dostate�n� zabezpe�ených plochách, které 
vylou�í pr�nik vodám závadným látkám do okolí.  
 
Požár v objektu (úniky emisí) 

Za mimo�ádné události spojené s únikem emisí škodlivin lze považovat požár, který lze 
p�edpokládat v administrativní budov�, v tenisové hale nebo v míst� garážových stání pro 
osobní automobily. 

P�i požáru unikají do ovzduší toxické zplodiny ho�ení. Tímto m�že dojít u n�kterých škodlivin 
k p�ekro�ení jejich nejvyšších p�ípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší. Vliv p�sobení 
potenciálních mimo�ádných událostí lze ozna�it jako krátkodobý.  
 

Opat�ení: 
Pravd�podobnost vzniku t�chto nestandardních stav� bude minimalizováno použitím 
vhodných materiál� na konstrukci staveb a obvodové plášt� a dostate�ného zabezpe�ení 
staveb požární vodou v�etn� rozmíst�ní vnit�ních a vn�jších odb�rných míst.  

Pro p�ípad vzniku požáru na staveništi nebo v  objektu v pr�b�hu jejich využívání budou 
objekty zajišt�ny dostate�ným p�ívodem požární vody (vybaveny vnit�ními i vn�jšími 
hydranty, v objektech budou dále umíst�ny ru�ní hasící p�ístroje). 

Požární zabezpe�ení staveb bude �ešeno v projektové dokumentaci zám�ru a bude 
provedeno dle p�íslušných norem. 

Zam�stnanci administrativního centra budou obeznámeni s požárn� bezpe�nostními 
sm�rnicemi. 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 74 

2) Navržená opat�ení a doporu�ení pro realizaci zám�ru 

Dle provedeného komplexního posouzení zám�ru z hlediska vliv� na zdraví obyvatel a na 
životní prost�edí plynou pro realizaci stavby a provozu zám�ru následující povinnosti a 
doporu�ení: 
 

A. Doporu�ení p�ed  p�ípravou území pro stavbu, projekt: 

� Vzhledem k tomu, že si byl stavebník v�dom, že se zám�r nachází na území 
s archeologickými nálezy, provedl dop�edu plošný záchranný archeologický výzkum 
v celém areálu Chodovec City (spole�nost Archeos). Na základ� výsledk� tohoto 
výzkumu je stavebník povinen v dob� p�ípravy stavby zkontaktovat toto archeologické 
pracovišt� a umožnit mu nebo oprávn�né organizaci provést archeologický dohled          
(dle zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, v platném zn�ní). 

� V projektové dokumentaci stavby vypracovat návrh ozelen�ní areálu a p�íslušných 
sadových úprav, které budou projednány s orgány státní správy. Koeficient zelen�  
stanovený v platném územním plánu pro využití území jako SMJ, SP, ZMK a SV musí být 
dodržen.  

� Navrhnout objekt tak, aby spl	oval požadavky na zvukovou izolaci obvodového plášt�  
Rw´ a zvuková izolaci mezi místnostmi v budovách vymezené normou �SN 73 0532. 

� Pro havarijní situace úniku ropných látek z vozidel využívajících prostory podzemních 
garáží do projektové dokumentace navrhnout pat�i�ná opat�ení. 

� V projektové dokumentaci �ešit odvod odpadních vod, v�etn� návrhu p�ed�išt�ní 
odpadních vod pocházejících z restaura�ního provozu p�ed výpustí do splaškové 
kanalizace. 

� P�ed realizací zám�ru je nutné opat�it povolení p�íslušného vodoprávního ú�adu k 
vypoušt�ní deš
ových odpadních vod do vod povrchových (do Košíkovského potoka) - §8 
zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní.   

  
B. Doporu�ení pro fázi výstavby: 

� Organiza�n� zabezpe�it výstavbu zám�ru takovým zp�sobem, který zajistí bezpe�nost 
provozu a maximáln� omezí možnost vzniku negativního ovlivn�ní životního prost�edí 
v dané lokalit� a možnost narušení faktor� pohody (a to zejména v no�ních hodinách a ve 
dnech pracovního klidu). 

� Strojní za�ízení využívaná v etap� výstavby musí být udržována v dobrém technickém 
stavu (pro minimalizaci zplodin ze spalovacích motor�, únik� provozních kapalin do okolí, 
hlu�nosti apod.). Up�ednostnit nasazení stavebních mechanism� a nákladních vozidel 
s nízkými emisními hodnotami zne�iš
ujících látek. 

� V prostorách staveništ�, zejména v suchých letních m�sících, minimalizovat prašnost 
pravidelným, dostate�ným skráp�ním plochy staveništ� a komunikací využívaných p�i 
výstavb�. 

� Za nep�íznivých pov�trnostních podmínek zamezit ší�ení prašnosti do okolí - vhodnou 
manipulací se sypkými materiály, kropením. 

� Zabezpe�it náklad na automobilech proti úsyp�m. 
�  Provád�t pravidelnou o�istu vozidel p�ed výjezdem z areálu staveništ�. 

� Provozovat výstavbu v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví 
a s ním souvisejících p�edpis�, v platném zn�ní. 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 75 

� Chemickými p�ípravky manipulovat dle zákona �. 356/2003 Sb., o chemických látkách a 
chemických p�ípravcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a dle bezpe�nostních list� 
jednotlivých p�ípravk�.  

� Nakládat s odpady dle zákona �. 185/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

� Provést ozelen�ní dle projektové dokumentace za spolupráce p�íslušného orgánu 
ochrany p�írody. 

 

C. Opat�ení pro fázi provozu zám�ru 

� Provozovat za�ízení v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a 
s ním souvisejících p�edpis� v platném zn�ní. 

� P�i provozu zám�ru akreditovaným m��ením ov��it hlukovou situaci a tím i spln�ní 
hygienických limit� v nejbližším chrán�ném prostoru v souladu s na�ízením vlády             
�. 148/2006 Sb., v platném zn�ní. 

� S odpady vznikajícími s provozem zám�ru nakládat dle zákona �. 185/2001 Sb. a jeho 
provád�cích p�edpis� v platném zn�ní.  

�  S chemickými látkami a p�ípravky nakládat dle zákona �. 356/2003 Sb., o chemických 
látkách a p�ípravcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

�  Nakládat s odpadními vodami v souladu se zákonem 254/2001 Sb.,o vodách, v platném 
zn�ní a v souladu se zákonem �. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném 
zn�ní.   

�  Dodržovat emisní limity stanovené p�íslušným vodoprávním ú�adem. 

�  Plnit povinnosti provozovatele malého zdroje zne�iš
ování ovzduší (náhradní zdroj 
energie), stanovené v § 12 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízením vlády            
�. 353/2002 Sb., p�íloha �. 4, bod 1.1.6. 

 

Celkové zhodnocení povinnosti provozovatele: 

P�íprava stavby  a zkušební provoz zám�ru budou ve všech svých fázích podléhat povinnosti 
kontroly p�íslušných ú�ad�, p�ípadn� specialisty z týmu zpracovatele tohoto oznámení. 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv�  
 

Podklady: 
Hlavními podklady pro hodnocení stávajícího stavu životního prost�edí byly:  údaje �eského 
hydrometeorologického ústavu, inženýrsko-geologický pr�zkum pro výstavbu objekt� AB 3, 
9, 10 a AB Agrofert 2 vypracovaný spole�ností K+K pr�zkum s.r.o. roku 2007, konzultace 
s pracovníky Národního památkového ústavu (územní odborné pracovišt� v Praze), platný 
Územní plán Hlavního m�sta Prahy, Hluková studie (Empla spol. s.r.o. arch �. 292/07), 
rozptylová studie (Empla s.r.o. arch. �. 292/07), studie Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví 
(Ing. O. Krpatová), Botanický pr�zkum (Mgr. P. Bauer, EKOBAU – srpen 2007), konzultace 
s pracovníky odboru ochrany prost�edí Magistrátu hl. m�sta Prahy, internetové stránky 
Hlavního m�sta Prahy,  �eské informa�ní agentury životního prost�edí a mapových služeb 
portálu ve�ejné správy �R a terénní obch�zka zpracovateli oznámení a odborných studií. 
 

Technické �ešení provozních objekt� v areálu bylo �erpáno z projektové studie vypracované 
spole�nosti A32 s.r.o. v prosinci 2006, vizualizace území od spole�nosti S.H.S architekti 
s.r.o. z kv�tna 2006. Provozní údaje o zám�ru byly dodány spole�ností SKANSKA CZ a.s. 
Divize Project Development.  
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 76 

Výpo�tové programy: 
V p�edm�tné lokalit� nebyl proveden imisní monitoring. Pro zhodnocení poza�ových 
imisních koncentrací posuzovaných škodlivin byly použity údaje p�evzaté od spole�nosti 
ATEM (Ateliér ekologických model�, s. r. o., U Michelského lesa 366, 140 00 Praha 4), dále 
byly použity poza�ové hodnoty imisních koncentrací nam��ené v roce 2006 na stanici �. 774 
Pha4 – Libuš a na stanici �. 805 Pha10 – Vršovice. Nejistoty výpo�t� v rozptylové studii 
pochází p�edevším z výpo�tových program� SYMOS´97 (verze 2003).  
 
V rozptylové studii nebyl uvažován vliv sekundární prašnosti na obslužných komunikacích a 
manipula�ních plochách a uvol	ování jemných prachových �ástic p�i manipulaci se sypkými 
surovinami. Tato prašnost by mohla vést ke zvýšení imisního p�ísp�vku PM10 v zájmové 
lokalit�, proto byla v oznámení doporu�ena n�která technická a organiza�ní opat�ení. 
 
Hluková zát�ž byla vypo�tena uznávanými prognostickými postupy (výpo�tový program 
„Hluk+, verze 7.12 profi -Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí“) 
na základ� znalosti dopravního zatížení v okolí posuzované lokality získaného jednak z 
dopravní studie „Dopravn� inženýrské rozbory pro akustické posouzení komunikace JV 
spojka“, zpracované Ing. Žižkovským - A32 s.r.o., prosinec 2004, dále z akustické studie 
„Bytové domy a domy s pe�ovatelskou službou Chodovec“, Greif akustika s.r.o., Z040992-
03, leden 2005, z rekognoskace posuzované lokality a místní s�ítání dopravy provedená 
zpracovatelem hlukové studie a z podklad� dodaných zadavatelem hlukové studie. Hluk ze 
stacionárních zdroj� hluku byl vypo�ten z akustických parametr� stacionárních zdroj� 
dodaných zadavatelem oznámení. Nejistoty výsledk� v hlukové studii jsou dány nejistotami 
odvozených vztah� a závislostí atd. 
Nejistoty hodnocení zdravotních rizik vycházejí z nejistot výsledk� hlukové a rozptylové 
studie a z dalších dat a postup�, na kterých bylo založeno vypracování studií zdravotních 
rizik. 
 

Byl hodnocen o�ekávaný b�žný provoz zám�ru, �áste�n� byla hodnocena etapa výstavby, 
nebyly uvažovány nestandardní situace a havarijní stavy.  
 

Nejsou známy bližší informace o exponované populaci (citlivé skupiny populace, jejich 
velikost a v�ková skladba, doba trávená v obytné zón� a jiné aktivity v zájmovém území, 
atd.). 
 

Jednotlivé vlivy na životní prost�edí byly porovnávány se stanovenými limity a posuzovány 
dle platné legislativy �R. 
 

Výchozí teze, prameny, literatura: 

Culek M. (ed.) a kol.: Biogeografické �len�ní �R. ENIGMA, MŽP �R, Praha, 1995. 

Pytelka Z.: Parciální retence deš�ových vod – Praha 11 – Chodov - zásady návrhu, Praha 
2006. 

CZ BIJO a.s.: Obytný soubor  Praha 10- oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném 
zn�ní, srpen 2006. 

A32 s.r.o.:Areál Agrofert Chodov, prosinec 2006.  

S.H.S architekti s.r.o. : Úprava míry využití území – �ást 2 – dopln�ní podání, kv�ten 2006. 

K+K pr�zkum s.r.o.: Inženýrsko-geologický pr�zkum pro výstavbu objekt� AB 3, 9, 10 a AB 
Agrofert 2, 2007. 

Empla spol. s.r.o.: Hluková studie arch �. 292/07. 

Empla spol. s.r.o.: Rozptylová studie arch �.292/07 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 77 

Krpatová O.: Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví – Agrofert 2, �ervenec 2007. 

EKOBAU: Botanický pr�zkum – Chodovec city, srpen 2007. 

Zpracovatel oznámení se dále opíral o platné legislativní p�edpisy a rozhodnutí �i vyjád�ení 
p�íslušných ú�ad� k projektové dokumentaci k územnímu i stavebnímu �ízení. 

 

 

Databáze – Internetové stránky: 
www.chmi.cz 

www.cuzk.cz 

www.env.cz 

www.praha-mesto.cz 

www.heis.vuv.cz 

www.mapyonline.cz 

www.mvcr.cz 

www.natura2000.cz 

www.npu.cz 

www.rsd.cz 

www.wmap.cz/vmp 

 
 

Konzultace: 
- SKANSKA CZ a.s., Divize Project Development  
- Národní památkový ústav – územní odborné pracovišt� 
-     Magistrát hl. m�sta Prahy – odbor ochrany prost�edí 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT 
EŠENÍ ZÁM�RU 
Zám�r je oznamovatelem p�edkládán pouze v jedné variant� (tzv. aktivní varianta). Proto 
zpracovatel oznámení pro zhodnocení vliv� zám�ru na životní prost�edí a zdraví obyvatel 
srovnával posuzovaný zám�r s nulovou variantou, která p�edstavuje stávající stav                     
(tj. nerealizaci zám�ru).  
 
Nulová varianta 
Územním plánem je tato plocha ur�ena jako plocha s funk�ním využitím SMJ - smíšená 
m�stského jádra, SP – sport, ZMK - zele	 m�stská a krajinná, SV – všeobecn� smíšená. 
V p�ípad�, že nebude realizován zám�r administrativního komplexu, dojde pravd�podobn� k 
jiné výstavb�.  
 
Aktivní varianta 
Po provedeném komplexním posouzení možných vliv� na životní prost�edí a zdraví lidí lze 
konstatovat, že aktivní varianta (výstavba a provoz administrativního objektu IMOBA 2), 
v�etn� plánované kumulace z dalšími zám�ry v posuzovaném území byla shledána jako 
vhodná k realizaci, p�i�emž byla pro její realizaci navržena n�která opat�ení týkající se 
zejména organiza�ního postupu v etap� výstavby zám�ru, dále v ov��ení vypo�tených 
hodnot výsledného imisního pozadí v hlukové studii. B�hem realizace zám�ru a jeho 
provozu musí být respektována platná legislativa �R.  
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 78 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 
Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
 

Všechny mapové podklady jsou sou�ástí p�ílohy �. 1 oznámení.  
 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

V tomto oznámení zpracovaného dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní, ve kterém je 
posuzován zám�r „IMOBA 2“. 
 
Charakteristika a popis zám�ru 
Zám�rem investora je vybudovat a provozovat administrativní budovu se sportovní tenisovou 
halou a dalšími 4 venkovními h�išti. V rámci zám�ru budou vybudovány hromadné podzemní 
garáže o celkové kapacit� cca 44 parkovacích míst a venkovní parkovišt� s kapacitou cca 40 
parkovacích míst. 
Realizace objektu nabídne k prodeji �i pronájmu novou moderní administrativní budovu 
evropských standard� a zárove	 dojde ke zhodnocení dnes neupraveného pozemku a tím 
ke zhodnocení lokality, rozvoji území, vzniku pracovních míst a celkovému rozkv�tu m�stské 
�ásti Praha 11. 
 
Navrhovaná funkce administrativního centra nabídne celkem pracovní p�íležitost cca 40 
pracovník�m stavby po dobu 1 roku a cca 170 zam�stnanc�m administrativy b�hem provozu 
zám�ru. Provoz administrativního objektu bude probíhat v denní dob�, 5 dní v týdnu, 
restaura�ní objekt a sportovišt� budou ve�ejnosti k dispozici 7 dní v týdnu. 
 
Umíst�ní zám�ru a dot�ené pozemky 
Navrhovaný zám�r bude umíst�n v k.ú. Chodov, v m�stské �ásti Prahy 11.  
Výstavba administrativn�-sportovního souboru IMOBA 2 je situována na volné pozemky, 
které jsou sou�ástí areálu Skanska CZ a.s. v území souhrnn� pojmenovaném „Chodovec 
City. Celý areál je poz�statkem za�ízení staveništ� z doby výstavby sídlišt� a v sou�asnosti 
je komplexn� zpracováván a p�ipravován pro prodej a zástavbu.  
 
Podle katastru nemovitostí je stavba navržena na pozemku p.�. 2332/37 katastrálního území 
Chodov. Pozemek je v majetku spole�nosti Skanska CZ a.s., druh pozemku je ozna�en jako 
„ostatní plocha“, využití „jiná plocha“.  
Celková plocha pozemku ur�eného pro výstavbu zám�ru bude max. 2,0306 ha. 
 
Pozemek je sou�ástí území ozna�eného v územním plánu jako SMJ (smíšené m�stského 
jádra), SP (sport), ZMK ( zele	 m�stská a krajinná) a SV (všeobecn� smíšené). Posuzovaný 
zám�r je v souladu s územním plánem. 
Zám�rem nebudou dot�eny žádné lesní ani zem�d�lské pozemky. 
 
Zám�r nebude mít p�i standardním pr�b�hu výkopových a stavebních prací negativní vliv na 
p�du. 
 
Termín zahájení stavby 
Investor p�edpokládá se zahájením stavebních �inností v dubnu roku 2008. P�edpokládaná 
doba výstavby je jeden rok. 
 
Ovzduší 
Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší. 
 

Pro zjišt�ní vlivu zne�iš
ujících látek emitovaných z výstavby a provozu posuzovaného 
zám�ru na okolní zástavbu byla vypracována rozptylová studie.  



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 79 

Zdrojem emisí p�i výstavb� zám�ru bude provoz stavebních mechanism� na staveništi. A 
obslužná nákladní automobilová doprava na p�íjezdových komunikacích. Pro zamezení vlivu 
sekundární prašnosti byla v oznámení navržena n�která technická a organiza�ní opat�ení 
výstavby. 

B�hem provozu zám�ru bude zdrojem emisí osobní automobilová doprava zam�stnanc� a 
návšt�vník� administrativního objektu.  
Rozptylová studie se zam��ila na následujících 5 škodlivin: oxid dusi�itý, suspendované 
�ástice prachu PM10, oxid uhelnatý, benzen a benzo(a)pyren. Z výsledk� výpo�t� 
v rozptylové studii je patrné, že zám�r nebude mít negativní vliv na ovzduší (p�ísp�vek 
zám�ru k imisní situaci dané lokalit�  bude minimální). 
 
Hluk 
Pro zjišt�ní vlivu zám�ru na hlukovou situaci u nejbližších obytných zástaveb byla 
vypracována hluková studie. Ve studii byl hodnocen hluk z výstavby a z provozu zám�ru 
(stacionární zdroje hluku a hluk z dopravy. Pro provoz byl uvažován denní i no�ní provoz. 
 

Záv�rem hlukové studie je, že ve všech zvolených modelových bodech (reprezentujících 
nejbližší obytnou zástavbu v okolí zám�ru) budou spln�ny hygienické limity pro hluk ze 
stacionárních zdroj� hluku i pro hluk z dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích a to 
jak v denní, tak i v no�ní dobu.  

P�esto, že u n�kterých výpo�tových bod� dojde spolu s kumulací zám�ru s plánovanými 
okolními zám�ry k nár�stu hlukové zát�že, budou spln�ny hygienické limity pro chrán�ný 
vnit�ní prostor staveb v denní i no�ní dob�. 

 
Krajina 
Zám�rem budou využívány pouze stávající zastav�né plochy, �ímž nedojde k ovlivn�ní 
významných krajinných prvk�, kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka a vztah� 
v krajin�. 

Realizací nové moderní administrativní budovy dojde ke zhodnocení dnes neupraveného 
pozemku. 

Výstavbou a provozem projektovaného areálu nebudou nep�ízniv� ovlivn�ny žádné kulturní, 
historické památky �i archeologická nalezišt�. Vzhledem k tomu, že katastrální území 
Chodov je územím archeologického zájmu a stavebník již v dob� p�ípravy stavby provedl 
záchranný archeologický výzkum, pro stavbu umožní archeologickému pracovišti nebo 
oprávn�né organizaci provést archeologický  dohled. 
 

Vliv na chrán�ná území 
Plánovaný zám�r neovlivní žádná zvlášt� chrán�ná území dle zákona �. 114/1992 Sb.,             
o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �i jiné chrán�né lokality.  
 
Fauna a flóra 
Vzhledem k charakteru zám�ru a stavu dot�eného území, kdy se v blízkém prostoru 
vyskytují jen b�žné druhy fauny i flóry, lze konstatovat, že zám�r nebude mít negativní vliv 
na faunu, flóru, ekosystémy ani soustavu Natura 2000. 
 
Voda 
Zám�rem budou produkovány pouze splaškové a deš
ové vody, které budou svád�ny do 
ve�ejné kanalizace (oddílné), s nimiž bude tedy nakládáno dle platné legislativy. 
 
P�i zajišt�ní standardního pr�b�hu stavebních prací lze p�edpokládat, že nedojde 
k negativnímu ovlivn�ní povrchových a podzemních vod v dané lokalit�. 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 80 

Odpady 
V rámci stavby budou produkovány b�žné stavební odpady, b�hem provozu zám�ru 
zejména b�žný komunální odpad a z n�ho vyt�íd�né složky. S odpady vznikajícími v pr�b�hu 
realizace zám�ru bude nakládáno dle zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. 
 
Hmotný majetek  
P�edkládaný zám�r bude umíst�n na pozemcích investora. Hmotný majetek jiných osob 
nebude dot�en. 

Záv�r 

Po provedeném komplexním posouzení vliv� na životní prost�edí dle p�ílohy �. 3 zákona           
�. 100/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, které obsahuje toto oznámení je z�ejmé, že 
zám�r nebude významným zp�sobem negativn� ovliv	ovat žádnou ze složek životního 
prost�edí, tudíž z environmentálního hlediska lze za p�edpokladu dodržení podmínek 
uvedených v tomto oznámení zám�r doporu�it. 
 

H. P
ÍLOHY 
 

Seznam p�íloh: 

P�íloha �. 1: Mapové znázorn�ní umíst�ní zám�ru 

P�íloha �. 2: Vizualizace zám�ru v rámci areálu Chodovec City 

P�íloha �. 3: Technické výkresy �ešení stavby 

P�íloha �. 4:  Vyjád�ení p�íslušných ú�ad� k zám�ru 

P�íloha �. 5: Hluková studie 

P�íloha �. 6: Rozptylová studie 

P�íloha �. 7: Hodnocení zdravotních rizik 

P�íloha �. 8: Botanický pr�zkum 
 
 
ZÁV�R OZNÁMENÍ: 
Oznámení na zám�r „IMOBA 2“ v rámci k.ú. Chodov v Hlavním m�st� Praha bylo 
zpracováno podle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní 
prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a podle Metodického pokynu odboru posuzování 
vliv� na životní prost�edí MŽP. 
 
V oznámení byly komplexn� posouzeny o�ekávané vlivy na složky životního prost�edí 
vznikající b�hem výstavby a provozu zám�ru a srovnány se stávajícím stavem. 
 
S ohledem na výsledek posouzení vliv� zám�ru na životní prost�edí a zdraví 
obyvatelstva lze posuzovaný zám�r realizovat za podmínek uvedených v kapitole              
D. IV. tohoto oznámení.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „IMOBA 2“ 

Empla spol. s r.o. Hradec Králové 81 

SEZNAM ZPRACOVATEL� OZNÁMENÍ 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:  Ing. Vladimír Plachý 
      Prokopa Holého 459  
      500 02  Hradec Králové 
      telefon 495 218 875  
      e-mail:  empla@empla.cz  
 

 


ešitelský tým spole�nosti EMPLA spol. s r.o.:    
Spoluzpracovatel oznámení:                      Ing. Eliška �í�a�ová                                                                                                
Zpracovatel hlukové studie:                        Ing. Vladimír Plachý  
Spoluzpracovatel hlukové studie:               Mgr. David Svoboda 
Zpracovatel rozptylové studie:                    Ing. Vladimír Plachý 
Spoluzpracovatel rozptylové studie:           Ing. Marcela Sk�í�ková 
 

 

Kontaktní adresa:  EMPLA spol. s r.o. 
                              Za Škodovkou 305 
                              503 11 Hradec Králové 
                              telefon: 495 218 875 
                              e-mail: empla@empla.cz   
 

Externí spolupracovníci: 

Zpracovatel studie zdravotních rizik: Ing. Olga Krpatová 

                                                           Brožíkova 427 

                                                           530 09 Pardubice  

e-mail: olga.krpatova@seznam.cz 

 

Botanický pr�zkum: Mgr. Pavel Bauer 

                                 Netlucká 633 

                                 107 00 Dube� 

                                  Praha 10 

 

Datum zpracování oznámení:    �ervenec - srpen 2007 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 
                                                                                                     Ing. Vladimír Plachý 


